Ersatzteile-
Katalog

VW Karmann-Ghia
Typ 3 4



Wenn Sie Ersatzteile-Kataloge bzw. einzelne Register oder
Einbdnde bendtigen, so geben Sie uns bitte bei Ihren
Bestellungen folgende Nummern an:

735 004 00 Katalog vollsténdig
735014 00 Register
735024 00 Einband

Printed in Germany - Druckerei H. Osterwald, Laatzen/Hannover
Nachdruck oder Ubersetzung, auch auszugsweise, ist ohne schriftliche
Genehmigung des Volkswagenwerkes nicht gestattet. Dieser Katalog ist
nur fir den Gebrauch innerhalb der VW-Organisation bestimmt. Er ist
kein Werbemittel, sondern eine Arbeitsunteriage und dient der Férderung
des Ersatzteiledienstes,

2

Nachtrag 39

Typ3—Ghia



D1

Nachtrag 42

zum Ersatzteile-Katalog Karmarn Ghia Typ 3

Neu aufgenommen

343 863 381 A
343 867 012
343 867 035
343 867 285 B

Entfallen

343 255 509
343 259 379
343 700 021N
343 805051 E
344 805 051
344 805 051 A
344 805 051 C
344 805051 D
343 805 346
343 805 405 B
344 805 405
344 805 405 A
344 805 405 B
343 805 451
343 805 451 A
344 805 451
343 813 101
343 813 101 A
343 813 107
343821805 A
343 821811 A
343 821 812
343 821812 A
343 823 345
343 837 195

(046
(172
(172

)
)
)
(671)

Verkleidung fir Fersenblech
Turverkleidung rechts

Seitenverkleidung links

Polsterleiste fur Seitenteil links

Ersatz

343 255 655
343 259 380

343 700 027

343 805051 F
344 805051 E
344 805 051 E
344 805 051 E
344 805 051 E
343 805 346 A
343 805 405 C
344 805 405 C
344 805 405 C
344 805 405 C
343 805 451 B
343 805 451 B
344 805 451 A
343813 101 B
343 813 101 B
343 813 107 A
141 821805 C
141 821811 C
141821812 B
141821812 C
343 823 345 A

nicht mehr lieferbar

Die Hauptgruppen Lacke und
Normteile befinden sich auf
gesondertem  Mikroplanfilm
und sind aus dem Katalog zu
entfernen.

VOLKSWAGENWERK AKTIENGESELLSCHAFT.WOLFSBURG

Mai 1973

Nachtrog 472

Typ 3 ~ Ghia



343 837 289 nicht mehr lieferbar

884) nicht mehr lieferbar
762) nicht mehr lieferbar
041) 343 867 012 (172)
483) nicht mehr lieferbar

343 867 011 A
343 867 012

344 837 406 344 837 406 A
343 837 465 343 837 465 A
343 837 635 343 837 635 A
343 837 636 343 837 635 A
343 837 643 nicht mehr lieferbar
343 837 649 nicht mehr lieferbar
343 845 321 343845321 A
343 845 322 843 845322 A
343 847 349 B nicht mehr lieferbar
343 857 051 (651) 343 857 051 (047)
(671) (041)
343 857 061 A (651) 343 857 061 A (041)
(671) (0471)
344 857 061 (651) 344 857 061 (041)
(671 (041)
343 857 551 (395) 343 857 551 A (581)
344 857 551 (581) 343 857 551 A (581)
343 857 552 (395) 343857 552 A (581)
344 857 552 (581) 343 857 552 A (581)
343 857 561 (395) 343 857 561 (581)
(466) (581)
343 857 562 (395) 343 857 562 (581)
343 857 567 nicht mehr lieferbar
343 857 641 (651) 343 857 641 (047
(671) (041)
343 863 065 (426) nicht mehr lieferbar
343 863 071 B (772) 343863071 C  (193)
344 863 107 (401) 344 863 107 B (046)
344 863 107 E  (193) nicht mehr lieferbar
343 863 381 A (401) 343863381 A (046)
343 863 395 (426) 343 863 395 (596)
343863711 B (634) 343863711 B  (046)
(652) nicht mehr lieferbar
(672) nicht mehr lieferbar
344 863711 B (193) nicht mehr lieferbar
343 863 731 (380) 343 863 731 (042)
343 863 731 C  (193) nicht mehr lieferbar
343 867 011 (483) 343 867 011 (172)
(829) nicht mehr lieferbar
(877) (881)
(878) (882)
(
(
(
(

Typ 3 - Ghia

Nachtrag 42



343 867 035 343 867 035 172)
041)
172)
172)
172)
176)
651) 343867 172 A (041)

671) 343867 285 B (671)

343 867 035 A

(041)

(484)

(041) 343 867 035 A
343 867 036 (484)

(041)

(

(

(

(

(

(

343 867 036 (

343 867 036 A 343867 036 A (
(
343 867 172 A (
343 867 285 A

343 867 288 nicht mehr lieferbar

345 867 503 (395) 345 867 503 (581)

345 877 231 313 877 233

344 881048 A nicht mehr lieferbar

343 881 375 nicht mehr lieferbar

343 881 405 222 nicht mehr lieferbar
224 nicht mehr lieferbar
231 nicht mehr lieferbar

)
)
)

229) nicht mehr lieferbar
) nicht mehr lieferbar
) nicht mehr lieferbar
)

nicht mehr lieferbar

343 881405 A (041) nicht mehr lieferbar

343881405 A (422) nicht mehr lieferbar

Typ 3 — Ghia
Nachtrag 42



343 881405 B

343 881512 A
343 881 596

343 881 597 A
343 881795 A

343 881 805

343 881 805 A

Nachtrag 42

(041) 343 881405B (AD7)
(163) {AD5)
(752) (AD 6)
(AC6) (AE3)
(AC7) (AE4)

343 881511 B
nicht mehr lieferbar
nicht mehr lieferbar

479) nicht mehr lieferbar

163) 343881795 A (176)
752) 343881795 A (173)
762) 343 881795 A (064)
222) nicht mehr lieferbar

233) nicht mehr lieferbar

Typ 3 -~ Ghia



nicht mehr lieferbar

343 881 805 A

343881805B (AC6) 343881805B (AE 3)

343 881 855 343881855 A
343 885 405

nicht mehr lieferbar

Typ 3 — Ghia

Nachtrag 42



343 885 405 (309) nicht mehr lieferbar

343885405 A (041) 343885405 A (AD7)
ADS5)

(
(
752) (AD6)
{
(
(

> >
m m
Ew

(
(
(
(
(
(
{
(
(
(
(
(
343 885 805 (125) nicht mehr lieferbar
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(
(

Typ 3 — Ghia

Nochtrag 42



343 885 805

(
(
(
343885805 A (
(
(
(
(

BSN 000 130 064
BSX 000 130 041
K376 15B
341919 027
341919 157

343 919 313
341945095 E
341951 111 A
343 953 503

(
(
943 953 503 A (
(
(

342 955 325
343 955 325
342 955 326
343 955 326
344 955 407
341957 017 B
341957019 B
346 971 012
343 971 077 A
344 971079
344 971079 F
343 971 089
343 971089 B

Berichtigung:
343 805 342
343 821 811

343 847 349 A
343 853 117

Nachtrag 42

nicht mehr lieferbar

343885805 A

A

(AE3)

nicht mehr lieferbar
BSN 000 130 172
BAB 000 150 581
343 919 027

nicht mehr lieferbar
nicht mehr lieferbar
343 945 095 A
111951213 C
343 953 503 D

343 953 503 D

(AD7)
(ADS5)
(AD6)
(

043

(043) / 113 905 853
(043)/ 113 905 853
( /113 905 853
(

043)/ 113 905 853
(043)/ 113 905 853

nicht mehr lieferbar
nicht mehr lieferbar
nicht mehr lieferbar

nicht mehr lieferbar

344 955 407 A/ 311 955 425 C

341957 017 C
341957019 C
nicht mehr lieferbar
343971079 Q
nicht mehr lieferbar
nicht mehr lieferbar
343971079 Q
343 971 079 Q

343 805 342 A
1418218118
343 847 349 B
343853 117 A

Typ 3 -~ Ghia

ViI



Inhalts- _
verzeichnis

Seite
4 Modell-Ubersicht
5 Einleitung
6 Hinweise iiber Typen-, Fahrgesteli- und
Motornummern
6 Zeichenerkidrung
7 Bestellhinweise
8 Fertigungsiibersicht
9-10 M-Ausstattungen
11 -14 Farbkombinationen
bis Juli 1967
bis Fg.-Nr. 347 500 000
15— 16 Farbkombinationen
ab August 1967 bis Juli 1969
ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 349 500 000
17 — 18 Ersatzteilenummern-Verzeichnis
19 Hauptgruppeneinteilung

Typ3 - Ghia
Nachtrag 39



Model_l-
Uhersicht

Karmann Ghia MODELL 343 Coupé 2-Sitzer Linkslenkung
MODELL 344 Coupé 2-Sitzer Rechtslenkung

Karmann Gh|a MODELL 345 Coupé 2-Sitzer Linkslenkung mit Schiebedac!
MODELL 346 Coupé 2-Sitzer Rechtslenkung mit Schiebedac..
4 Typ3— Ghia

Nachtrag 38



Einleitung

Dieser Ersatzteile-Katalog umfaBt alle Ersatzteile fiir den Volkswagen Karmann
Ghia Typ 1 und Typ 3. Ersatzteile der einzelnen Haupt- und Untergruppen, die
in diesem Ersatzteile-Katalog nicht aufgefithrt sind, finden Sie in dem Ersatzteile-
Katalog Volkswagen Typ 1 und Typ 3. Anfallende Anderungen werden durch
entsprechende Nachtridge bekanntgegeben. Beim Austausch der Nachtragblatter
ist auf die Hauptgruppe und die Seitenzah! zu achten.

Alle in diesem Katalog genannten Ersatzteile sind in 10 Hauptgruppen eingeteilt,
die in ihrer Anordnung den Hauptaggregaten des Fahrzeuges entsprechen. Jede
Hauptgruppe gliedert sich in Untergruppen, deren Anzahl je nach GroBe und
Konstruktion des Aggregates verschieden ist.

Die Ersatzteile sind in den Haupt- und Untergruppen in der gleichen Reihenfolge
aufgefiihrt und numeriert, wie sie konstruktiv zusammengehéren. Die Bildtafeln
sind nach den gleichen Gesichtspunkten zusammengestellt.

Die Ersatzteile-Nummer setzt sich aus einer 9stelligen Zahlengruppe zusammen.
Die erste Zahlengruppe bezeichnet den Typ und das Modeli. Die erste Zahl der
mittleren Zahlengruppe bezeichnet die Hauptgruppe, die beiden nachsten Ziffern
die Untergruppe. Die letzte Zahlengruppe stellt die eigentliche numerische Teile-
bezeichnung dar. Bei Material- und Konstruktionsidnderungen erhalten Ersatzteile,
die gegen ihre vorherige Ausfuhrung nicht austauschbar sind, hinter der Teile-
Nummer einen bzw. zwei Buchstaben. Die Haufigkeit der Anderungen wird durch
die alphabetische Reihenfolge der Buchstaben erldutert.

Die erforderliche Kennzeichnung der Farbausfiihrungen wird durch 3 Ziffern oder
eine Kombination von Ziffern und Buchstaben ausgedriickt.

Um Einbauzeitraum und Farbzugehdrigkeit bestimmen zu kdnnen, ist vor der
Hauptgruppeneinteilung ein gefaltetes Ubersichtsblatt der Farbkombination ein-
gelegt.

Auf diesem Ubersichtsblatt sind nach Einbauzeitraumen die serienmaBigen AuBen-
lackierungen aufgefiihrt. Darunter stehen die einzelnen Polsterkombinationen mit
ihren Kombinationsnummern.

In der Spalte ,Ersatzteile-Nr.“ ist vor jeder Farbangabe der Einbauzeitraum mit
Monats- und Jahreszahlen angegeben.

Hinter dem Farbkennzeichen steht — durch einen Bindestrich getrennt — die
Kombinationsnummer, die erkennen 1aBt, fiir welche Polsterkombination dieses
Ersatzteil lieferbar ist. '

Zum Beispiel:
Typ, Modell, Haupt- Unter- Teile- Anderungs-
Ausfiihrung gruppe| | gruppe bezeichnung buchstabe
\ .\.///
343 867 011 A Tarverkleidung links
8/66 - 7/67 138 silberbeige/derbygrau - 57, 75
Einbau- Farb- Farb- Polster-
Zeitraum kennzeichen benennung kombination
Besonders sei erwahnt, daB die Bezeichnungen vorn — hinten — links — rechts

immer in Fahrtrichtung angegeben sind. Gibt es bei einem Ersatzteil sowoh!
linke als auch rechte Ausfithrung, dann bezeichnet in der Regel die ungerade
Endzahl das linke Teil, die darauffolgende gerade Endzahl das rechte Teil.

Typ3 — Ghia
Nachtrag 39



Hinweise liber Typen-, Fahrgestell- und Motorennummern

Typennummer:

Auf dem Typenschild im vorderen Gepackraum neben dem Einflllstutzen des
Kraftstoffbehalters.

Fahrgestell-Nummer:

Auf dem Rahmentunnel unter dem Notsitz.

Motornummer:

Auf dem Kurbelgehduse neben der Trennfuge in der Nahe des Olkihlers.

Zeichenerklarung

X in der Spalte Stiick heiBt: nach Bedarf

*

in der Spalte Stlck heiBt: laufende Meter
* vor der Ersatzteile-Nr. heiBt: Teil ist auch in einem Reparatursatz lieferbar
M ... in der Spalte Typ und Modell heifit: Mehr- oder Minderausstattung
S... in der Spalte Typ und Modell heiBt: Sonderausstattung

Keine Bezeichnung in der Spalte Typ und Modell heiBt: fur alle Modelle

° vor der Farbverschliisselungszahl heiit: Teil ist nicht mehr lieferbar,
der Ersatz ist unmittelbar hinter der Farbbenennung angegeben

() in der Spalte Bild-Nr. heiBt: Teil ist nicht bildlich dargestelit,
entspricht jedoch der Abbildung ohne Klammer

* vor der Ersatzteile-Benennung hat nur interne Bedeutung

6 Typ3 - Ghia
Nachtrag 39



Bestellhinweise

Beachten Sie bitte bei lhrer Bestellung folgendes:

o Teile in der Reihenfolge des Ersatzteile-Katalogs auffihren, jedoch Normteile
und Lacke in numerischer Folge an das Ende des Auftrages setzen.

O In Zweifelsfallen stets Typ, Fahrgestell- und Motornummer angeben.

o Das Farbkennzeichen ist bei allen Ersatzteilen, bei denen auf Farbausflihrungen
hingewiesen ist, anzugeben.

o Bei telefonischen Bestellungen {ibernehmen wir fir die Richtigkeit der Lieferung
keine Gewahr.

e Bezeichnung vorn — hinten — links — rechts im Sinne der Fahrtrichtung
angeben.

o Karossen sollten grundsétzlich mit Sonderauftragen bestellt werden.

VOLKSWAGENWERK AKTIENGESELLSCHAFT - WOLFSBURG

Typ3 - Ghia
Nachtrag 39



Fertigungsubersicht

Nachstehende Aufstellung gibt lhnen eine Ubersicht der bis zum jeweiligen
Jahresende gefertigten Fahrgestelle sowie der Tage, an denen wichtige tech-

nische Neuerungen eingesetzt haben.

Jahr Fahrgestell-Nr.

Sept. 1961 00 269 Fertigungsbeginn Typ 343
Dez. 1961 10 550

Juli 1962 50 282 Fertigungsbeginn Typ 345
Aug. 1962 64916

Dez. 1962 138774

Aug. 1963 221 975

Dez. 1963 321076

Jan. 1964 341 651 Fertigungsbeginn Typ 344
Febr. 1964 342 081 Fertigungsbeginn Typ 346
Juli 1964 483 592

Aug. 1964 345 000 001

Dez. 1964 345087 857

Juli 1965 345 220 883

Aug. 1965 346 000 001

Dez. 1965 346 140 226

Juli 1966 346 500 000

Aug. 1966 347 000 001

Dez. 1966 347 134 254

Juli 1967 347 500 000

Aug. 1967 348 000 001

Dez. 1967 348 079 424

Juli 1968 348 500 000

Aug. 1968 349 000 001

Dez. 1968 349108 899

Juli 1969 349 500 000

8 Typ3 - Ghia

Nachtrag 39



M-Ausstattungen

Ubersicht der im Ersatzteile-Katalog verzeichneten M-Ausstattungen

M 14

M 19

M 20

M 30

M 34

M 102

M 187

M 206

M 246
M 246

M 248

M 249

M 259

M 274

Schriftzug “‘Volkswagen'’ anstelle von VW 1500, VW 1600

bis Fg.-Nr. 349 500 000

Ohne Lichthupe

ab Fg.-Nr, 348 000 001 bis 349 500 000
Geschwindigkeitsmesser fur Meilenzdhlung

bis Fg.-Nr. 349 500 000

Lichthupe mit gleichzeitiger Kennzeichen-Beleuchtung
bis Fg.-Nr. 349 500 000
Standlicht-Kontroll-L euchte und seitliche Blinkleuchten
Blinkleuchten vorn weiB-gelb und zusiatzlich
mit Ruckstrahlern

bis Fg.-Nr. 349 500 000

Ohne Warnlichtanlage

bis Fg.-Nr. 349 500 000

Zusatzlich mit Riuckfahrscheinwerfern

ab Fg. -Nr. 347 000 001 bis 349 500 000
Wasserbehdlter mit verkleinertem Luftraum

und zusdtzlichem Luftentnahmeschlauch;

ab Fg. -Nr. 349 000 001 bis 349 500 000
zusatzlicher Rickblickspiegel auBen rechts, konvex
Schmutzfanger

bis Fg.-Nr. 349 500 000

Windschutzscheibe in Schichtglas

bis Fg. -Nr. 349 500 000
Ruckblickfensterscheibe beheizbar

ab Fg.-Nr. 345 000 007 bis 349 500 000
Scheinwerfer fuor Linksverkehr

bis Fg. -Nr. 349 500 000
Ruckblickfensterspiegel innen abblendbar

bis Fg.-Nr. 349 500 000

Standheizung Bauart Eberspacher

Eberpdcher heater

bis Fg. -Nr. 345 220 883

Zind-AnlaBschalter ohne L enkschlof

bis Fg. -Nr. 349 500 000

Automatisches Getriebe

ab Fg.-Nr. 348 015 226 bis 349 500 000
Huftgurtbefestigungsvorrichtung

bis Fg.-Nr. 346 500 000
Sealed-Beam-Scheinwerfer, rote Schluileuchten,
Warnlichtanlage, jedoch ohne Lichthupe

bis Fg.-Nr. 347 500 000
Sealed-Beam-Scheinwerfer, rote SchiuBleuchten, jedoch
ohne Lichthupe, Parkleuchte und Lenkschiof
ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 349 500 000

Typ3 — Ghia

Nachtrag 3%

343.346  Export-Lander
343-346

343-346  Export-L ander
343,345  Osterreich

343-346 Italien

343-346 Frankreich, Italien
343-346

343,345

343.346
343-346  Export-Lander
343-346

343-346  Lander for
Linksverkehr

343-346

343-346
343-346

343.346 E xport-L dnder
343-346
343-344 Export-Lander

343-346 Export-L ander



M 275

M 282

M 528

M 601

M 602

10

Abdeckung fir Nebelscheinwerfer

bis Fg. -Nr. 349 500 000

Gelbe Scheinwerferlampen

bis Fg.-Nr. 346 500 000

Zusatzlicher Ruckblickspiegel auBen rechts konvex
ab Fg.-Nr. 349 000 001 bis 349 500 000
Sonderausstattungspaket

ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 348 500 000
bestehend aus:

M 47: Rickfahrscheinwerfer

M 102: Ruckblickfensterscheibe beheizbar
Sonderausstattungspaket

ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 348 500 000
bestehend aus:

Warnlichtanlage, Zweikreis-Bremskontrolleuchte

Typ3 — Ghia

Nachtrag 39

343-346

343-346

343, 345

343.346

343-346

Benelux-Lander

Frankreich



Nachtrag 39

Farbkombinationen

Karmann Ghia Typ 3
bis Juli 1967 — Fahrgestell-Nr. 347 500 600

Typ3 - Ghia

11



Modell 343—346

September 1961 bis Juli 1962, ab Produktionsbeginn bis Fahrgestell-Nr. 64 915

Karosserie auBen

L 41 (10) schwarz

L 87 (13) periweiB

L 456 (11) rubin

Polsterkombination (Stoff)

57 rot/silberbeige

57 rot/silberbeige

59 silber/silberbeige

Polsterkombination (Kunstleder)

75 echtrot/silberbeige

75 echtrot/silberbeige

76 derbygrau/silberbeige

Radscheibe

L 87 perlweiB L 87 perlweiB L 87 periweiB
Handbremshebel L 469 anthrazit L 469 anthrazit L 469 anthrazit
Sitzgestell L 466 silberbeige L 466 silberbeige

L 466 silberbeige

Karosserie auen

L 469 (18) anthrazit

L 360 (12} seeblau

L 398 (26) pacific

Polsterkombination (Stoff)

59 silber/silberbeige

58 colinblau/eisblau

62 turkis/eisblau

Polsterkombination (Kunstieder)

76 derbygrau/silberbeige

77 seeblau/eisblau

73 tlrkis/eisblau

Radscheibe L 87 perlweif3 L. 289 blauweiB L. 289 blauweiB
Handbremshebel L 469 anthrazit L 290 satinblau * hydratgriin
Sitzgestell L 466 silberbeige * eisblau * eisblau

Mantelrohr LD 43 grauschwarz; Radfelge L. 41 schwarz Bemerkung: * nicht mehr lieferbar

August 1962 bis Juli 1964, ab Fahrgestell-Nr. 64 916 bis 483 592

Karosserie auBBen

L 41 (10) schwarz

L. 456 (11) rubin

L. 360 (12) seeblau

Polsterkombination (Stoff)

61 rot/silberbeige

57 sitber/silberbeige

62 colinblau/eisblau

Polsterkombination (Stoff)

Polsterkombination (Kunstleder)

76 klinkerrot

75 silberbeige

77 a eisblau

Polsterkombination (Kunstleder)

79 schwarz

79 schwarz

79 schwarz

Polsterkombination (Kunstleder)

Karosserie auBen

L 87 (13) perlwei

L 469 (18) anthrazit

1. 532 (22) polarbiau

Polsterkombination (Stoff)

61 rot/silberbeige

57 silber/silberbeige

58 tirkis/eisblau

Polsterkombination (Stoff}

61 rot/silberbeige

Polsterkombination (Kunstleder)

76 klinkerrot

75 silberbeige

77 b eisblau

Polsterkombination (Kunstleder)

79 schwarz

76 klinkerrot

79 schwarz

Polsterkombination (Kunstieder)

79 schwarz

Karosserie auBen

L 571 (23) terrabraun

L 560 (24) manilagelb

L 514 (25) smaragd

Polsterkombination (Stoff)

59 beige/hellbeige

60 manila/schwarz

57 silber/silberbeige

Polsterkombination (Stoff}

Poisterkombination (Kunstieder)

78 hellbeige

79 schwarz

75 silberbeige

Polsterkombination (Kunstleder)

79 schwarz

79 schwarz

Polsterkombination (Kunstleder)

Karosserie aufien

L 398 (26) pacitic

Polsterkombination (Stoff)

58 turkis/eisblau

Polsterkombination (Stoff)

Polsterkombination (Kunstleder)

77 eisblau

Poisterkombination (Kunstleder)

79 schwarz

Polsterkombination (Kunstieder)

Radscheibe, Radfelge L 41 schwarz; Mantelrohr, Handbremshebel LD 43 grauschwarz; Sitzgestell L 469 anthrazit

Bemerkung: Index a und b bei Kombination 77 nur fiir Tirverkieidungen

12

Nachtrag 39

Typ3 - Ghia




Modell 343—346

August 1964 bis Juli 1965, ab Fahrgestell-Nr. 345 000 001 bis 345 220 883

Karosserie auBen

L 288 (01) bermuda

L. 594 (02) rauchgrau

L 554 (03) kirschrot

Polsterkombination {Stoff) serienméBig 69 marine 65 silber 68 schiefer
Polsterkombination (Stoff) wahlweise 68 schiefer 61 klinkerrot 65 silber
Polsterkombination (Stoff) wahlweise 66 beige

Polsterkombination (Stoff) wahlweise

Polsterkombination (Stoff) wahlweise

Polsterkombination (Kunstleder) serienmaBig 92 aercblau 88 aerograu 93 aeroschwarz

Polisterkombination (Kunstleder) wahlweise

93 geroschwarz

89 aerobeige

88 aerograu

Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise

91 aerorot

Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise

Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise

Karosserie auBen

L 553 (04) hennarot

L. 544 (05) roulettegrin

L 582 (06) arconaweif3

Polsterkombination (Stoff) serienméBig 68 schiefer 66 beige 66 beige
Polsterkombination (Stoff) wahlweise 65 silber 61 klinkerrot 61 klinkerrot
Polsterkombination (Stoff) wahlweise 65 silber 67 braun
Polsterkombination (Stoff) wahlweise 67 braun 68 schiefer
Polsterkombination (Stoff) wahlweise 68 schiefer

Polsterkombination (Kunstleder) serienmaBig

93 aeroschwarz

89 aerobeige

89 aerobeige

Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise

88 aerograu

88 aerograu

90 aerobraun

Polsterkombination (Kunstleder) wahiweise

90 aerobraun

91 aerorot

Polsterkombination (Kunstleder) wahiweise

91 aerorot

93 aeroschwarz

Polsterkombination (Kunstieder) wahlweise

93 aeroschwarz

Karosserie auBen

L 595 (09) fontanagrau

L 360 (12) seeblau

L. 560 (24) manilagelb

Polsterkombination (Stoff) serienméBig 68 schiefer 65 silber 68 schiefer
Polsterkombination (Stoff} wahlweise 61 klinkerrot 68 schiefer 67 braun
Polsterkombination (Stoff} wahlweise 67 braun

Polsterkombination (Stoff) wahlweise 69 marine

Polsterkombination (Stoff) wahlweise

Polsterkombination (Kunstieder) serienméaBig

93 aeroschwarz

88 aerograu

93 aeroschwarz

Polsterkombination (Kunstieder) wahlweise 90 aerobraun 93 aeroschwarz 88 aerograu
Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise 91 aerorot
Polsterkombination (Kunstieder) wahlweise 92 aeroblau

Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise

Karosserie auBen

L 568 (37) seesand

Polsterkombination (Stoff) serienmaBig

67 braun

Polsterkombination (Stoff) wahlweise

68 schiefer

Polsterkombination (Stoff) wahiweise

Polsterkombination (Stoff) wahiweise

Polsterkombination (Stoff) wahlweise

Polsterkombination (Kunstleder) serienmaBig

90 aerobraun

Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise

93 aeroschwarz

Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise

Polsterkombination (Kunstieder) wahlweise

Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise

Radscheibe, Radfelge L 41 schwarz; Mantelrohr LD 43 grauschwarz; Handbremshebel, Sitzgestell L 469 anthrazit

Nachtrag 39

Typ 3 — Ghia

13




Modell 343—346

August 1965 bis Juli 1966, ab Fahrgestell-Nr. 346 000 001 bis 346 500 000

Karosserie aufien

L 288 (01) bermuda

L 554 (03) kirschrot

L 553 (04) hennarot

Polsterkombination (Stoff) serienméaBig

54 ripsazur 50 ripsplatin 50 ripsplatin
Polsterkombination {Stoff) wahlweise 63 ripsplatin/schwarz 63 ripsplatin/schwarz
Polsterkombination (Kunstleder) serienmaBig 80 schwarz 78 platin 78 platin
Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise 80 schwarz 80 schwarz
Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise 81 balear

bis Fg.-Nr. 346 147 892

ab Fg.-Nr. 346 147 893

Karosserie auBen

L 544 (05) roulettegrin

1 582 (06) arconaweiB

L 282 (06) lotosweiB

Polsterkombination (Stoff) serienmasig 50 ripsplatin 51 ripsteak 51 ripsteak
Polsterkombination (Stoff) wahlweise 63 ripsplatin/schwarz

Polsterkombination (Kunstieder) serienmaBig 78 platin 79 pigalle 79 pigalle
Polsterkombination {Kunstleder) wahlweise 80 schwarz 80 schwarz 80 schwarz
Polsterkombination (Kunstleder) wahiweise 81 balear 81 balear 81 balear

Karosserie auBen

L. 41 (10) schwarz

L. 360 (12) seeblau

L 560 (24) manilagelb

Polsterkombination (Stoff) serienmaBig 50 ripsplatin 50 ripsplatin 63 ripsplatin/schwarz
Polsterkombination (Stoff) wahlweise 63 ripsplatin/schwarz
Polsterkombination (Kunstleder) serienmaBig 78 platin 78 platin 80 schwarz
Polsterkombination (Kunstieder) wahiweise 79 pigalle 80 schwarz
Polsterkombination {Kunstleder) wahlweise 80 schwarz
Karosserie auBen L 568 (37) seesand
Polsterkombination (Stoff) serienméBig 51 ripsteak
Polsterkombination (Stoff) wahlweise
Polsterkombination (Kunstleder) serienmaBsig 79 pigalle
Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise 80 schwarz
Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise 81 balear
Radscheibe, Radfelge L 41 schwarz; Sitzgestell, Schalt- und Handbremshebel LD 43 grauschwarz;
* Mantelrohr L 43 grauschwarz - 50, 54, 63, 78, 80, 81; L 672 rost - 51; L 652 scharlach - 79 Bemerkung: * Kombination beachten

August 1966 bis Juli 1967, ab Fahrgestell-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000

Karosserie auBen

L. 288 (01) bermuda

L 620 (02) savannenbeige

L 70 K (45) vuikangrau

Polsterkombination (Stoff)

67 blau 66

68 khakibraun 66

68 khakibraun 66

Polsterkombination (Kunstleder)

84 schwarz

74 khakibraun

73 hellsand 66

Polsterkombination (Kunstlieder) wahlweise

Karosserie auBen

L 554 {03) kirschrot

L 50 K (47) neptunblau

L 10 K (24) castillagelb

Polsterkombination (Stoff)

66 platin 66

66 platin 66

66 platin 66

Polsterkombination (Kunstieder)

84 schwarz

84 schwarz

84 schwarz

Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise

Karosserie auBien

L 544 (05) roulettegriin

L 282 (42) lotosweiB

L. 41 (10) schwarz

Polsterkombination (Stoff)

68 khakibraun 66

68 khakibraun 66

Polsterkombination (Kunstleder)

73 helisand 66

91 indischrot

73 hellsand 66

Polsterkombination (Kunstleder) wahlweise

74 khakibraun

31 indischrot

Radscheibe, Radfelge L 41 schwarz; Mantelrohr, Sitzgestell, Handbremshebel LD 43 grauschwarz

14

Nachtrag 39

Typ3— Ghia




az ¢diL eynp

Nachtrag 39

Farbkombinationen

Karmann Ghia Typ 3

ab August 1967 bis Juli 1969
Fahrgestell-Nr. 348 000 001 bis 349 500 000

Typ 3 — Ghia 15



Modell 343—346

August 1967 bis Juli 1968, ab Fahrgestell-Nr. 348 000 001 bis 348 500 000

Karosserie auBen

L 30 K {16} veloursrot

L 041 (10) schwarz

L 50 F (23) regattablau

Polsterkombination (Stoff)

10 hahnentrittplatin 68

12 hahnentrittkhakibraun 68

10 hahnentrittptatin 68

Polsterkombination (Kunstieder)

43 schwarz 68

42 indischrot 68

43 schwarz 68

Polsterkombination (Kunstieder)

31 hellsand 68

31 heilsand 68

31 hellsand 68

Karosserie auf3en

L 61 K (04) fichtengrin

L 70 F (19) chinchilia

L 80 K (06) gobibeige

Polsterkombination (Stoff)

12 hahnentrittkhakibraun 68

12 hahnentrittkhakibraun 68

12 hahnentrittkhakibraun 68

Polsterkombination (Kunstieder)

32 khakibraun 68

32 khakibraun 68

32 khakibraun 68

Polsterkombination (Kunstleder)

31 hellsand 68

43 schwarz 68

43 schwarz 68

Karosserie auBen

L 282 (42) lotosweiB

L 288 (01) bermuda

L 554 (03) kirschrot

Polsterkombination (Stoff)

10 hahnentrittplatin 68

10 hahnentrittplatin 68

10 hahnentrittplatin 68

Polsterkombination {Kunstieder)

42 indischrot 68

43 schwarz 68

43 schwarz 68

Polsterkombination {Kunstieder)

43 schwarz 68

42 indischrot 68

31 helisand 68

Radscheibe, Radfelge L 41 schwarz; Mantelrohr, Sitzgestell, Handbremshebel LD 43 grauschwarz

August 1968 bis Juli 1969, ab Fahrgestell-Nr. 349 000 001 bis 349 500 000

Karosserie auBen

L 11 K (64) pirolgelb

L 31 K (65) sunset

L 51 K (66) chromblau

Poisterkombination (Stoff)

10 hahnentrittplatin 68

10 hahnentrittplatin 68

10 hahnentrittplatin 68

Polsterkombination (Kunstleder)

32 khakibraun 68

31 hellsand 68

40 schwarz 68

Polsterkombination (Kunstleder)

40 schwarz 68

40 schwarz 68

Karosserie aufien

L 62 K (69) zypressengriin

L. 90 C (63) togaweiB

L 554 (03) kirschrot

Polsterkombination (Stoff)

12 hahnentrittkhakibraun 68

10 hahnentrittplatin 68

10 hahnentrittplatin 68

Polsterkombination (Kunstleder)

31 hellsand 68

40 schwarz 68

31 hellsand 68

Polsterkombination (Kunstieder}

32 khakibraun 68

47 galarot 69

40 schwarz 68

Radscheibe, Radfelge L 41 schwarz; Handbremshebel, Mantelrohr, Sitzgestell LD 43 grauschwarz

16

Nachtrag 39

Typ3 - Ghia




Ersatzteilenummern-Verzeichnis

Verzeichnis aller nicht numerisch eingeordneter Ersatzteile-Nummern

Ersatzteile-Nr. Seite Ersatzteile-Nr. Seite

341 127 561 A 2-13 343 831 741 8 - 12,17
311129777 2-6 111837 219 A 8 ~13,19,34
111209 129 2-13 111837 229 C 8~ 21
113 255 271 9 -4 111 837 341 8 - 19
311255299 C 2-7 343 837 445 8 ~ 20
311 255 455 2~8 343 837 445 A 8 —~ 20
343 255 509 2-8 141 837 491 8 - 11,12,21
111 298 101 2-6 111 837 941 8 - 22
111298 101 A 2-6 221 845 295 A 8 - 21
111 501 157 B 2-14 113853 117 A 8 - 29
111501 159 B 2-7 221 853 149 8 - 29
111701255 8B 7-5 143 853 309 B 8 — 29,30
111701 259 A 7-5 343853 309 A 8 - 29,30
111701 263 7-5 343 853 547 8 - 30
111 701 309 7 -4 113 853 615 2-1
111707 415 7-5 343 853 615 8 - 31
311701 449 7 -4 131 853 695 8 - 31
111701 495 A 76 111857 145 A 8 - 34
111701 535 A 7-6 113 857 219 A 8 — 30,55
113 701 605 7-6 111863 339 A 8 — 45
111701 625 7-6 311 863 481 8 - 48
311705 246 7-5 141871439 B 8 — 48
311705 695 7 -6,13; 8 - 56 141 871 440 B 8 — 48
211707 189 8~ 13 141 871 619 8 -67
113707 191 C 7-6,7 141 871 749 8-12;9-10
141707 241 B 7 -7 313877 233 C 8 ~ 12
141707 253 7-7 345 877 357 8 - 59
311 711 461 8 - 45 313 877 407 8 - 59
111805 163 8 ~ 34 311899 105 A 8- 13
112 805 163 8 -34 311899 115 8-~ 13
111805 167 A 9 - 20 311 899 117 8-13
311813 103 A 8 -8 311899 131 8~ 13
343 823 301 A 8 -11,12 311 899 135 A 8- 13
343 823 302 8-11,12 111 899 145 8- 13
343 823 345 8-11,12 311 899 155 8- 14
343 823 345 A 8 -11,12 311899 157 8 - 14
412 823 557 A 86,12 311899 161 A 8 - 14
311827 181 7-6 311899 161 B 8- 14
111 831 449 8 - 20 311 899 163 8- 14

Nachtrag 39

Typ3 — Ghia

17



311899 165
311906 061 C
111937 078
111937 091 A
111937 093 A
111941 147
341 941 183
311941 189
141 941 199 A
111941 261 A
111941 515
111941 515 C
111941 515D
341 941 535
111941541 B
111941 541 F
141 941 541 A
111941 543 E
111941 543 F
343 941 543
111 941 547
211947 511 D
311949 149 A
111 951 195 A
211 953 183 A
211 953 207
211953 225
111953 535D
111953 572
311 955 343
341957 375
111 957 397
141 957 397 A
345959 601
345 959 605
345 959 605 A
345 959 621
345959 621 A
345959 675
311963091 B
311963 105
311963 107 C
311 963 109
311963 111
311963 129
311 963 133
311 963 181
111 963 355
111971 511
111971911
311971913

18

Nachtrag 39

8-13,14 143 971 919
8 ~259-26 113 971 923
9 -4 311971939
8 - 60 311971939 A
2 -15,8-25,60 111 998 133
9 -4,5 311998 143
9-14,5

9 -~5,26

9-5,27

9-5

9-6,20

9 -15

9 -6,15,20

9-6

9-3,6

9 -3,6,20

8 —66;9-3,6

9-15

9-15

9-4,6

9 - 21

8 - 25

9 -27

9-13

9 - 14

9 -5,15

9-5,14

9-16

9 -16

9-20

8-34;9 -3,4,25

9-3,25

9-3

8 —60;9-25

8 -60;9 -25

8 -60; 925

8 - 60;9~25

8-60;9-25

8 — 60,9 - 25

2-15 9 - 26

2-15 9 - 26

2159 - 26

2-159-26

2-15 9 - 26

2-159-126

2-159-126

2-15,9-4,26

9-10

2159 - 25,26

9 - 25,27

9 - 23,27

Typ 3 - Ghia

8~ 259 - 27
8 — 259 ~ 27
8 259 -27
8 — 69

8 — 25; 9 ~ 30
9 - 6,30



Motor
siehe Ersatzteile-Katalog
Volkswagen Typ 3

Kraftstoffbehalter,
Auspuff, Heizung

Getriebe

siehe Ersatzteile-Katalog -
Volkswagen Typ 3

Vorderachse, Lenkung
siehe Ersatzteile-Katalog
Volkswagen Typ 3

Hinterachse
siehe Ersatzteile-Katalog
Volkswagen Typ 3

HAUPTGRUPPEN-
EINTEILUNG

Rader, Bremsen

siehe Ersatzteile-Katalog
Volkswagen Typ 3

Rahmen,
Hand- und FuBhebelwerk

Aufbau

Elektrische Ausristung

Zubehor

Normteile

ANHANG

Lacke,
Pflege- und Dichtungsmittel

aascbasoabbaaa

Typ 3~ Ghia 19

Nachtrag 39



Siehe Ersatzteile-Katalog q
H A U P'TG R U PP E 4 Volkswagen 1500

MOTOR

HAUPTGRUPPE 4

KRAFTSTOFFBEHALTER
AUSPUFF
WARMLUFTLEITUNG




HAUPTGRUPPE 2

55

59

61

KRAFTSTOFFBEHALTER
AUSPUFF
HEIZUNG
Bildtafel
Heizung 1T+A1
Frischluftregulierung 2
Standheizung Bauart Eberspdcher 3

alle nichtverzeichneten Teile

siehe

Nochtrag 39

Ersatzteile-Katalog Volkswagen Typ 3

Typ 3 - Ghio



Heizung

KRAFTSTOFFBEHALTER

AUSPUFF
HEIZUNG

HAUPTGRUPPE 2

TS

L

Typ 3 - Ghia

1

Nochtrag 39

Bildtafel



HAUPTGRUPPE 2

Bildtafel A1

Nachtrag 39

KRAFTSTOFFBEHALTER
AUSPUFF '
HEIZUNG

Heizung

Typ 3 — Ghia




KRAFTSTOFFBEHALTER

HAUPTGRUPPE 2
AUSPUFF
HEIZUNG
Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stick Typ und Modeil
HEIZUNG
1 311 255 103 F Warmetauscher links 1
bis Motor-Nr. 713 138
mitverwenden:
bis Motor-Nr, 367 830
311255113 357 D
Al 311 255103 E Wdarmetauscher vorn links 1
ab Motor-Nr. 713 139
2 311255104 F Warmetauscher rechts 1
bis Motor-Nr. 713 138
mitverwenden:
bis Motor-Nr. 367 830
311 255 113°358 E
A2 311255104 K Wdrmetauscher vorn rechts ]
ab Motor-Nr. 713 139
(ab Motor-Nr. 713 139 bis T 0 222 424 ist die
Offnung fur Vergaservorwdrmung mit
311 255 117 zu verschlieBen)
3 N 116521 Scheibe 7 4
4 N 107101 Zylinderschraube AM 6 x 10 4
- 311 255113 Ausgleichring fir Metallschlauch X
A3 311255117 VerschluBstopfen fir Offnung — ]
Vergaservorwdrmung im Warmetauscher
A4 311255141 B Warmetauscher hinten links ]
ab Motor-Nr. 713 139
A5 311255142 C Warmetauscher hinten rechts 1
ab Motor-Nr. 713 139
Ab N 13 836 1 Dichtring C 36 x 42 2
5 311 255 145 Schutzblech fur Warmetauscher links |
(5 311 255 146 Schutzblech fur Warmetauscher rechts |
6 311 255 149 A Gleitschiene fir Warmetauscherisolierung 2
A7 311255187 A Schelle fir Warmetauscher 2
- 311255195 A Dichtung unter Schelle 2
(7) 311255203 A Heizklappenkasten links 1
bis Fg.-Nr. 221 974
7 311255203 C Heizklappenkasten links
ab Fg.-Nr. 221 975 bis 345 048 101
mitverwenden:
ab Fg.-Nr. 221 975 bis 282 077
311255113 357 D
Bildtafel 1+ A1 Typ 3 — Ghie 2 _ 5§

Nachtrag 39



A10

A1l
Al12

Al3

Al4
Al5

Al6
A17
A18
14

15
16

17

18

311 255203 K

311255 204 A

311 255 204 C

311255 219

N 102107

N 12226 2

N 13 974 1

311255219 A

311 255 257

N 111181
311 255 259

311255287 A

N 113723
311255 291 A

311255295 A
N10 7101
N 11 6521
111 255 309 B
111 255 311
N 12 4341
111 298 101
111298 101 A

311129 777

N 10 205 2

(A19) 311 255 317

Bildtafe! 1+ A1

Naochtrag 39

Heizluftmischgehdguse
ab Fg.-Nr. 345 048 102
Heizklappenkasten rechts
bis Fg.-Nr. 221 974

Heizklappenkasten rechts

ab Fg.-Nr. 221 975 bis 345 048 101

mitverwenden:

ab Fg.-Nr. 221 975 bis 282 077

311 255 113/358
Dichtung fir Heizklappenkasten

bis Fg.-Nr. 345 048 101
Sechskantschraube M 6 x 10

bis Fg.-Nr. 349 154 531
Federscheibe B 6

bis Fg.-Nr. 349 154 53]
Linsenblechschraube B 5,5 x 19

ab Fg.-Nr. 349 154 532
Dichtung fir Heizluftmischgehduse

ab Fg.-Nr. 345 048 102
Thermostat

ab Fg.-Nr. 345 048 102
Sechskantmutter BM 8
Ventil fir Heizluftmischer

ab Fg.-Nr. 345 048 102
Krimmer fur Frischluftfihrung

ab Fg.-Nr. 345 048 102
Zylinderschraube B 3,9 x 6,5
FrischluftfGhrungsschlauch

ab Fg.-Nr. 345048 102
Schlauchhalter

ab Fg.-Nr. 345 048 102
Zylinderschroube AM 6 x 10
Scheibe 7
Zwischenstick fir Heizklappenzug
Bolzen fur Zwischenstiick

Sicherungsscheibe 4

.1 Satz Klemmteile fir Heizklappenzug

bis Fg.-Nr. 346 087 039

.1 Satz Klemmteile fir Heizklappenzug

ab Fg.-Nr. 346 087 040

. Lagerbolzen fiir Heizklappenzug

ab Fg.-Nr. 346 087 040
Sechskantschraube M 5 x 10
ab Fg.-Nr. 346 087 040

Krimmer links zwischen Kishigeblasegehduse

und Auspufftopf
ab Motor-Nr. 713 139

Typ 3 — Ghia

NN O



A9

19

A21
A22
A23

23

311255 318

211 255 321

311 255 327 A

311 255 328 A

N 107101
N 116521
311 255 333

311 255 341 A
111 501 159 B
3112553538
311255355 B

311255356 B

311255 357D

311255357 E

311 255358 E

311 255359 A

211 255 359

111 501 159 B

311255299 C

3112553798

311255411 B

Bildtafel 1+ A1

Nc(htrog 39

Krimmer rechts zwischen Kihlgebldsegehduse

und Auspufftopf
ab Motor-Nr. 713 139

Krimmer zwischen Kihlgebldsegehduse

und Auspufftopf

bis Motor-Nr. 713 138
Frischluftrohr links

ab Mctor-Nr. 713 139
Frischluftrohr rechts

ab Motor-Nr. 713 139
Zylinderschraube AM 6 x 10
Scheibe 7
Schelle fir Frischluftrohr

ab Motor-Nr. 713 139

Schelle fir Warmetauscher

. Schelle for Krimmer

Verbindungsschlauch fir Keimmer

Gerduschddmpfer zwischen Motor-
und Heizklappenkasten links
bis Fg.-Nr. 282077

Gerduschddampfer zwischen Motor
und Heizklappenkasten rechts
bis Fg.-Nr. 282 077

Metallschlauch 65 mm @ zwischen Motor

und Heizklappenkasten links
ab Fg.-Nr. 282 078 bis 345 048 101

Metallschlauch 65 mm @ zwischen Motor

und Heizluftmischgehduse links

ab Fg.-Nr. 345048 102

Metallschlauch 65 mm £ zwischen Motor

und Heizklappenkasten rechts

ab Fg.-Nr. 282 078
Verbindungsschlauch 330 mm

fir Vergaservorwdrmung

bis Motor-Nr. T 0 222 424
Verbindungsschlauch 900 mm

fur Vergaservorwdrmung

{auf 770 mm kirzen)

ab Motor-Nr. T 0222 425

. Schlauchbinder 44 — 64 mm @

bis Fg.-Nr. 282 077

. Schelle fir Metallschlauch 65 mm @

ab Fg.-Nr. 282 078

Isolierung fir Warmetauscher
bis Motor-Nr. 255 339

Flansch fir Heizklappenkasten links
bis Fg.-Nr. 345 048 101

Typ 3 — Ghia

N

— N NN



35
36

37

38

39

311255412 B

311 255 413

311 255 455

343 255 429 A

3432554298

311255 430

343 255 430 A

343 255 430 B

343 255 455 A
343 255 459

343 255 461

N 14 059 1

N 14 079 9

343 255 515

343255515 A

343 255 516 A

N 14 087 3
113255529 B

113 255 541

113 255 547

311 255 547

Bildtafel 1+ AT

Naochtrag 42

Flansch fur Heizklappenkasten rechts

bis Fg.-Nr. 345048 101
Heizrohrstutzen
nicht mehr lieferbar

ab Fg.-Nr. 282 078
Federklammer fur Isolierung

bis Fg.-Nr. 282 077
Gerduschdampfer links

ab Fg.-Nr. 106 700 bis 221 974
Gerduschddmpter links

ab Fg.-Nr. 221 975
Gerduschdampfer

bis Fg.-Nr. 106 699
Gerduschddampfer rechts

ab Fg.-Nr. 106 700 bis 221 974
Gerduschdampfer rechts

ab Fg.-Nr. 221 975

Heizschlauch fir Entfrosterdise links und rechts

Heizschlauch fir Entfrosterdiise mitte
bis Fg.-Nr. 483 592
Heizschlauch fur Entfrosterdise mitte
ab Fg.-Nr. 345 000 001
Schlofl B 9 verzinkt fur Schlauchbinderband
Schlauchbinderband C 9
Heizdise fur FuRraumheizung hinten
ab Fg.-Nr. 106 700 bis 221 974
Heizduse fir FuBraumheizung hinten links
ab Fg.-Nr. 221 975
Heizdise fir FuBraumheizung hinten rechts
ab Fg.-Nr. 221 975
Linsensenkblechschraube B 3,5 x 16
Klappe fir FuBraumheizung hinten
ab Fg.-Nr. 106 700 bis 221 974
Knopf fir Klappe
ab Fg.-Nr. 106 700 bis 221 974
Federkiammer fir Klappe
ab Fg.-Nr. 106 700 bis 221 974
Zug for Klappe
ab Fg.-Nr. 221 975

Typ 3 - Ghio



40

41

42
43
44
45
46

(A24

47

A24

311 255 551
311255 563 A
N 174710
143 255 651

N 11456 1
343 255 655
311 255 719 A
311255720 A

311 255 961

961 ~ 10 64
311 255 961 A

311 255 962

9 61 - 10 64
311 255 962 A

Bildtafel 1+ A1

Nochtrog 42

Klappe fir Fufiraumheizung hinten
ab Fg.-Nr. 221 975

Federklammer fir Klappe
ab Fg.-Nr. 221 975

Anschlufiklemme

Blende fur Warmluftaustritt am Riickblickfenster

Linsensenkblechschravbe B 2,9 x 16

Heizschlauch fir Rickblickfenster

Isolierung fur Metallschlauch links
ab Fg.-Nr. 221 975

Isolierung fur Metallschlauch rechts
ab Fg.-Nr. 221 975

Schieber fir Heizungsschlitz links
bis Fg.-Nr. 345 048 101

469 anthrazit

Schieber fir Heizungsschlitz links
ab Fg.-Nr. 345 048 102

Schieber fir Heizungsschlitz rechts
bis Fg.-Nr. 345048 10]

469 anthrazit

Schieber fir Heizungsschlitz rechts

ab Fg.-Nr. 345 048 102

Typ 3 = Ghia

[ VI Y



6 Hoiiy2oN

oL~ 2 PO T g dhy Z 13joipiid

ONNZI3H
44ndSnv
Buniaindalyniyasiid Y3LTVHIG440L814VHUN  3ddNY¥Y91dNVH



HAUPTGRUPPE 2

KRAFTSTOFFBEHALTER

AUSPUFF
HEIZUNG
Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stick Typ und Modell
FRISCHLUFTREGULIERUNG
1 343259 103 A Frischluftkasten links 1
2 343 259 104 A Frischluftkasten rechts 1
3 N 10702 1 Zylinderschraube AM 5 x 15 2
4 N 115233 Scheibe A 5,3 2
5 N 107221 Zylinderschraube AM 5 x 35 4
6 343 259 141 Schutzgitter fur Frischluftkasten 2
7 311 259 149 A Dichtung fiir Frischluftkasten 2
8 343259 151 B Kiappe 2
for Frischluftkasten 343 259 103 A/104 A
9 N 162151 Becherniet AK 3,2 x 9,3 4
10 343 259 175 Zug fur Frischluftregulierung 2
11 343 259 199 Wasserablaufschliauch 2 343, 344
(11) 345259 199 Wasserablaufschlauch links 1 345, 346
(1) 345259 200 Wasserablaufschlauch rechts 1 345, 346
12 343259 305 A Frischluftregulierung 1
13 N 10 212 3 Sechskantschraube M 6 x 12 2
14 N 12226 2 Federscheibe B 6 2
15 343259375 A Rosette fur Frischluftregulierung 1
ob Fg.-Nr. 64 916
16 343259 379 A Knopf fir Frischiuftregulierung 2
ab Fg.-Nr. 346 000 001
(16) 343 259 380 Knopf rechts fir Frischluftregulierung 1
ab Fg.-Nr. 64 916 bis 345 220 883
17 113 853 615 Dichtung fir Rosette 4
Bildtafel 2 Typ 3 — Ghia 2-11

Nochtrag 42



Standheizung

KRAFTSTOFFBEHALTER

AUSPUFF
HEIZUNG

HAUPTGRUPPE 2

2-12

Typ 3 — Ghia

3

Bildtafel
Naochtrag 39



HAUPTGRUPPE 2 KRAFTSTOFFBEHALTER

AUSPUFF
HEIZUNG
Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stiick Typ und Modell
STANDHEIZUNG
BAUART EBERSPACHER
ab Fg.-Nr. 345 070 051 bis 345 220 883 M 246
1 311261 101 A Heizgerat 1
2 311261 135 B Schlauch fir Verbrennungsluftrohr 1
3 311 261 141 A Warmetauscher ]
4 311261 1858B Dichtring unten fur Abgasrohr 1
5 311 261 187 Dichtring oben fir Abgasrohr 1
6 343261189 Dichtring fur Abgasrohr 1
durch Reserveradwanne
7 311 261 317 Gehduse
8 nicht mekrlieferbar
9 311 261 325 Gummimetallager 2
10 N 11 524 4 Scheibe A 6,4 4
N N 12 006 2 Federring B 6 2
12 N 11 006 2 Sechskantmutter M 6 b
13 N 12 226 2 Federscheibe B 6 Z
14 311 261 389 A Radialrad 1
15 311 261 395 A Motorlagergehduse 1
16 311 261 397 A Spannschelle fir Motor 1
17 311 261 399 Spannschetle fir Motorlagergehduse 1
18 311261 401 A Motor 1
20 311 261 453 A Gummidichtung fir Motor ]
21 311 261 455 Dichtring fir Motorlagergehduse 1
22 311 261 457 A Axialrad 1
23 311 261 465 A Brennstoffpumpe 1
24 311 261 473 A Bakelitkappe rot 1

fir Brennstoffpumpe

25 311 261 485 A Membrane fur Brennstoffpumpe 1
26 N 139711 Linsenblechschraube B 4, 8 x 22 1
27 N 154211 Schnappmutter B 4, 8 1
28 341 127 561 A T — Rohrstiick fir Brennstoffschlauch 1
29 311 261 491 A Saugleitung vom Y — Rohrstick 1

zum Brennstoffilter
30 311 941 189 Tille 1
31 311 261 495 Brennstoffilter 1
mitverwenden:

311261 513 B 147 261 509

32 111209 129 Dichtring fur Filtergehause 1
- 147 261 509 Sechskantmutter M 12 x 1,5 1
33 311261513 8B Saugleitung vom Filter zur Pumpe 1
34 N 13 807 1 Dichtring A8 x 11,5 2
35 N210551 Hohlschraube A 2/3 1

Bildtafe! 3 Typ 3 ~ Ghle 2-13

Nocheray 47

7



36 311 261 515

37 311 261 517 A
38 311 261 519
39 311 261 533
40 311 261 537 A
41 3112615398

42 311 261 541 A

43 311 261 543
44 311 261 545
45 N 13 807 1

46 311 261 571 A
47 311 261 575
48 3171 261 581 A
49 311 261 595 A
50 311 261 597
51 343 261 617
52 N 10 2154

53 N 11524 4

54 N 12 226 2

55 N 11 006 2

56 311 261 627
57 343 261 647
58 N 102107

59 N 12 006 2

60 N 11006 2

61 N 11367 2

62 N 115211

63 N 20 358 1

64 313261 671 A
65 311 261 675
66 343 261 685
67 N 10 215 4

68 N 11 524 4
69 N 12226 2

70 N 11 006 2

71 343 261 705
72 343 261 706
74 111 501 157 B
75 311 261 727
76 N 11 005 2

77 N 122251

78 343 261 731
79 N 11524 4

80 N 11 006 2

81 343 261 743

Bildtafel 3

Nachtrag 42

AnschluBkrommer
tur Pumpendruckleitung
Pumpendruckleitung
Druckregler
Topfsieb fir Druckregler
Schlauchstutzen am Druckregler
Brennstoffschlauch vom Druckregler
zum Disentrdger
Fullstuck
unter Brennstoffdise
Disentrdager
Brennstoffdise 0, 3
Dichtring A8 x 11,5
Thermoschalter
Quarzstab
Uberhitzungsschalter
Schutzkappe
Holtefeder fir Schutzkappe
Abgasrohr
Sechskantschraube M 6 x 15
Scheibe 6, 4
Federscheibe B 6
Sechskantmutter M 6
Schutzblech fur Abgasrohr
Verbrennungsiuftrohr
Sechskantschraube M 6 x 10
Federring B 6
Sechskantmutter M 6
Zylinderblechschraube B 3,5 x 9,5
Scheibe A 3,7
Schlauch fir Brennstoffuberlauf
Halte winkel fir Brennstoffilter
Lagerbock fir Brennstoffpumpe
Stitzwinkel fir Heizgerdt
Sechskantschraube M 6 x 15
Scheibe A 6, 4
Federscheibe B 6
Sechskantmutter M 6
Heizrohr links mit Schlauch

Heizrohr rechts mit Schlauch

. Schlauvchbinder 85 — 103 mm ¢

Dichtung vorn fur Heizrohr
Sechskantmutter M 5
Federscheibe B 5

Dichtung hinten fur Heizrohr
Scheibe A 6, 4
Sechskantmutter M 6
Schutzgitter fur Heizrohr links

Typ 3 = Ghia

B N N S O T L R T S T S I N B I e e P R —

—_
- 00 00 N N R NN = =

2-14



82 343 261 747
83 311 261 995
84 111 937 093 A
85 N 17121 5

86 N17 1211
(86) N 17121 4

87 311 963 091 B
88 311 963 105
89 311 963 109
90 311 963 111
9N 311963 107 C
92 311 963 129
93 311 963 133
94 N 17 7221

- 111 971 511
Bildtafel 3

Nachtrag 39

Luftausstrémer fir Heizrohr rechts
Hinweisdeckel auf VerschiuBdeckel

tir Kraftstoffbehdlter

. AnschluBklemme mit Sicherung 8

(Die Sicherung ist bis Fg.-Nr. 346 500 000
gegen N 17 121 5
und ab Fg.-Nr. 347 000 001
gegen N 17 121 4 auszutauschen)
Sicherung 25
Sicherung 8
Sicherung 16

. Glohkerze 6 V

. Schubschalter

. Zwischenstick fir Schubschalter
. Rosette fiir Schubschalter

. Schalterachse mit Knopf

mitverwenden: 411 963 115

. Fenster fir Knopf
. Haltefeder fur GiGhlampe

Glihlampe J 6V 1,2 W

.Leitungsverteiler

Typ 3 - Ghia

N —t —a

2-15



Siehe Ersatzteile-Katalog
HAUPTGRUPPE q Volkswogen 1500
GETRIEBE
HAUPTGRUPPE 4 I
VORDERACHSE
LENKUNG

Siehe Ersatzteile-Kotalog
HAUPTGRUPPE Volkswagen 1500

L)

HINTERACHSE

HAUPTGRUPPE

L

RADER
BREMSEN

Siehe Ersotzteile-Kotalog
Volkswagen 1500

A A A A



HAUPTGRUPPE q

RAHMEN
HAND- UND FUSSHEBELWERK




HAUPTGRUPPE 1

RAHMEN
HAND- UND FUSSHEBE LWERK

05 Rahmen

07  Stoffanger

alle nichtverzeichneten Teile

siehe Ersatzteile-Katalog Volkswagen Typ 3

Typ
Naochtrag 39

3 -~ Ghia

Bildtafel



HAUPTGRUPPE 1 RAHMEN
HAND- UND FUSSHEBE LWERK

21 22

20

16

18

19

8 57717270 55

53

N
Rel
<
O

Bildtafel 4 Typ 3 - Ghio

Nochtrag 39

74

79

82 87 88

Rahmen
Stofifanger



HAUPTGRUPPE 1 RAHMEN
HAND- UND FUSSHEBELWERK

Bild Ersatzteile-Nr, Benenriung Stick Typ und Modell
RAHMEN
(1) 341700 021 Rahmen ohne Fahrschemel ] 343,345

und ohne Dampfungen
bis Fg.-Nr. 54 087
folgende Teile sind mitzuverwenden:
311798 011 A 1 Sotz Einbauteile
fur Heizungsbetatigung
143 255 655 A Heizschlauch
141 255 927 Reduzierschlauch
111 701 535 A Gaspedallager
113721 205 L. Betétigungsstange
N 12 3291 Sicherungsscheibe
113721 305 B Kupplungsfullhebelwelle
343 805 350 Heizstutzen
411 857 781 Blende (043)
fur Sicherheitsgurtbefestigung
111 857 785 Abdeckbuchse (043} 2
fir Sicherheitsgurtbefestigung
1 343 700 027 Rahmen ohne Fahrschemel 1 343,345
und ohne Dampfungen
ab Fg.-Nr. 54 088
mitzuverwenden sind:
bis Fg.-Nr, 483 592
143 255 655 A Heizschlauch
141 255 927 Reduzierschlauch
111 701 535 A Gaspedallager
113721 205 L  Betdtigungsstange
113721 305 B  Kupplungsfulhebelwelle
343 805 350 Heizstut zen
N 12 3291 Sicherungsscheibe
411 857 781 Blende (043)
fir Sicherheitsgurtbefestigung
111 857 785 Abdeckbuchse (043) 2
fir Sicherheitsgurtbefestigung
ab Fg.-Nr. 345 000 001 bis 346 500 000
311798 011 A 1 Satz Einbauteile
fur Heizungsbetatigung
bis Fg.-Nr. 347 500 000
311711 251 Deckblech 1
ab Fg.-Nr. 248 000 001
311 201 221 E/235 A/N 20357 1/
111209 189 B/315 127 521 A

N R et o — o AN

R — N = = = R —

Bildtafel 8 Typ 3 — Ghia

No(}:?rng 472

s



(N

2 361700 041 D
(2) 311700041 D
3 N 14 499 1

- 111 701 309
- 311705 127
- 311 701 449
- 311 705 037
- 312705 037

4 311705 057
(4) 312705057

5 311 705 058
(5) 312705058

6 311 705 221
Bildtafel 8

344 700 027

Nachtrag 39

Rahmen ohne Fahrschemel
und ohne Démpfungen
ab Fg.-Nr. 54 088
mitzuverwenden sind:
bis Fg.-Nr. 483 592
143 255 655 A
141 255 927
111701 535 A
113721205 L
112721 315 A

Heizschlauch
Reduzierschlauch
Gaspedallager
Betdtigungsstange

Kupplungsfulthebel

343 805 350 Heizstutzen
N 123291 Sicherungsscheibe
411 857 781 Blende (043)
fur Sicherheitsgurtbefestigung
111 857 785 Abdeckbuchse (043)

fur Sicherheitsgurtbefestigung

ab Fg.-Nr. 345 000 001 bis 346 500 000
311798 011 A 1 Satz Einbauteile
fir Heizungsbetdtigung
bis Fg.-Nr. 347 500 000
311 711 251 Deckblech
ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 348 500 000
ob Fg.-Nr. 348 000 001
311 201 221 £/235 A/N 20 357 1/
111 209 189 B/315 127 521 A
Fahrschemel
bis Fg.-Nr, 348 500 000
Fahrschemel
ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 348 500 000
ab Fg.-Nr. 349 000 001
Stiftschraube AM 10 B x 28
Wasserablauftille

fir Rahmentunnel-Unterteil

ab Fg.-Nr. 347 000 001

. Gewindeplatte fir Sicherheitsgurtbefestigung

am Bodenblech

ob Fg.-Nr. 466 250
Gewindeplatte fir Sicherheitsgurtbefestigung

am Bodenblech

bis Fg. -Nr. 466 249
Rahmenkopf
Rahmenkopf
Bodenblech links
Bodenblech links
Bodenblech rechts
Bodenblech rechts
Abdeckblech

fur Hauptbremszylinder
bis Fg.-Nr. 346 500 000

Typ 3 - Ghia

N — R e et md R e

—_ N =

344, 346

M 249: 344, 346

M 249

M 259

M 259

343,345
344, 346
343, 345
344, 346
343, 345
344, 346



(6) 311705221 A Abdeckblech
fur Tandem-Hauptbremszylinder

ab Fg.-Nr. 347 000 001

7 N 12 226 2 Federscheibe B 6

8 N 10 210 7 Sechskantschraube M 6 x 10

9 311705237 B Halter fir Vorderachse

10 N 122311 Federscheibe A 10

11 311 705 246 Unterlage fir Achshalterbefestigung
12 N 10023 2 Sechskantschraube M 10 x 45/25

13 311 705 243 Spannteller fir Vorderachsbefestigung
14 N 120112 Federring B 10

15 N 10 063 1 Sechskantschraube M 10 x 30

(16) 311 705 253 Deckel fir Rahmenkopf

bis Fg.-Nr. 346 116 999
16 311 705 253 A Deckel fior Rahmenkopf
ab Fg.-Nr. 346 117 000
(171 311 705 257 Dichtung fiir Rahmenkopfdecke!
bis Fg.-Nr. 346 116 999
17 311705 257 A Dichtung fir Rahmenkopfdeckel
ab Fg.-Nr. 346 117 000
18 N 12 226 2 Federscheibe B 6
19 N 102123 Sechskantschraube M 6 x 12
20 111701 255 B Fuhrung
fur Schaltstange
21 111701 259 A Hulse
fur Schaltstangenfihrung
22 111 701 263 Ring
fur Schaltstangenfihrungshilse
23 311 705 261 A Dampfungskorper oben fir Vorderachse
24 311 705 263 Dampfungskorper unten fiir Vorderachse
bis Fg.-Nr. 347 181 001
- 311 705 263 A Dampfungskaérper unten links fir Vorderachse
ab Fg.-Nr. 347 181 002

- 311 705 264 Dampfungskadrper unten rechts fir Vorderachse
ab Fg.-Nr. 347 181 002

25 311 705 345 Dichtungsstulpe fur Seilfihrung

26 nicht mehr lieferbar

27 311 705 431 Wagenheberaufnahme

28 341 705 441 Laufschienen fur Sitz vorn links
ab Fg.-Nr. 54 088

29 341 705 442 Laufschienen fir Sitz vorn rechts

ab Fg.-Nr. 54 088
30 311705 445 A Abdeckung
fuor Schaltstangenkupplung

31 311 705 449 Dichtung fur Abdeckung

32 N 13958 3 Linsenblechschraube B 3,5 x 13

33 N12 1312 Sicherungsscheibe J 3,7

Bildtafel § Typ 3 — Ghia

Nachtrag 42

— N NN B A RN NN



33a 311705 469
33b 311827181
33c N 110088
34 343705 481 C
35 111 701 495 A
36 111 701 535 A
37 311 705 679
38 N 102383
39 N 12 008 2
40 N 11526 2
41 311 705 683
42 N12011 2
43 N 10252 4
44 311 705 687
45 311705 689
46 311 705 691
47 311 705 695
48 N 10 4451
49 N120112
50 311 705 781
51 113 701 605
52 111 701 625
53 343707 109
54 342707 N3
55 343 707 114
56 343 707 127
(56) 343707 128
57 113707 191
58 N 12228 2
59 N 11 008 8
60 343707 135
Bildtafe! 4

341 705 453

341 705 454

Naochteaa 39

Laufschiene aullen fir Sitz vorn links

bis Fg.-Nr. 54 087

Laufschiene auBlen fir Sitz vorn rechts

bis Fg.-Nr. 54 087
Halter fir Kunstoffbatterie

ob Fg.-Nr. 347 000 001
Scheibe 8,3

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Sechskantmutter M 8
Fersenblech
Haltekappe fir Bodenbelag
Gaspedallager

auf Bodenblech
Verstirkungsblech

fir Fahrschemellager vorn
Sechskantschraube M 8 x 15
Federring B 8
Scheibe B 8,4
Démpfungsring

fir Fahrschemellager vorn
Federring B 10
Sechkantschraube M 10 x 20
Dampfungsring

fur Fahrschemellager hinten
Druckring

fur Fahrschemellager hinten
Abstandshiilse

tir Fahrschemellager hinten
Drucktelier

for Fahrschemellager hinten
Sechskantschraube M 10 x 45
Federring B 10

Gummischeibe fur Verstdrkungshlech
Gummidichtung zwischen Aufbau und Rahmen

" Schraubnagel

STOSSFANGER
Stoffanger-Mittelteil vorn
Stolifanger-Seitenteil vorn links
StofRfanger-Seitenteil vorn rechts
Haltewinkel fir Signathorn links
ob Fg.-Nr. 345 031 101
Haltewinke! fir Signalhorn rechts
ab Fg.-Nr. 345 031 101
Schraube M 8 x 15 fir StoBfdnger
Federscheibe B 8
Sechskantmutter M 8

Stofifangertriger vorn

Typ 3 - Ghia

—_— 00 —a

[ S

X o= B NN —

N S AN



61  N102383

62 N 122282

63 343707 137
64 343707 155 A
(64) 343 707 156 A
65 N 122282

66 N 103701

67 141707 241 B
68 N 102390

69 N 122282

70 141707 253
71 N102473

72 NI116701

73 343 707 309
74 343707 313 A
75 343707 314 A
76 113707191 C
77 N122282

78 N 11008 8

79 343707 335
80 N 102383

81  N122282

82 343707 337 A
(83) 343 707 355 A
83 343707 356 A
84 N 122282

85 N103701

86 141707 241 B
87 N 10240 4

88 N 122282

89 141707 253
90 N 102473

91 N116701
Bildtafel 4

Nochtrag 39

Sechskantschraube M 8 x 15
Federscheibe B 8
Verkleidung

fir Stolfdngertrager vorn
StoBfdngerhorn vorn links
Stoffangerhorn vorn rechts
Federscheibe B 8
Sechskantschraube BM 8 x 70
Einfassung fur Stofféngerhorn vorn
Sechskantschraube M 8 x 18
Federscheibe B 8
Gummipuffer vorn (auf 20 mm kirzen)
Sechskantschraube M 8 x 35
Scheibe 8,1
StoRfanger-Mittelteil hinten
StoRfdnger-Seitenteil hinten links

StoBifdnger-Seitenteil hinten rechts

. Schraube M 8 x 15 fiir Stoffénger

Federscheibe B 8
Sechskantmutter M 8
StoRféngertrager hinten
Sechskantschravbe M 8 x 15
Federscheibe B 8

Verkleidung fiir StoRfdanger hinten
Stofifangerhorn hinten links
Stolifangerhorn hinten rechts
Federscheibe B 8
Sechskantschraube BM 8 x 70

. Einfassung fir Stofféngerhorn hinten

Sechskantschravbe M 8 x 20
Federscheibe B 8

. Gummipuffer hinten (auf 20 mm kirzen)

Sechskantschraube M 8 x 35
Scheibe 8,1

Typ 3 — Ghia

NN RN B O R NN~ —= NN R RN DB & D e o NN & BN DN —



HAUPTGRUPPE q
|

AUFBAU




HAUPTGRUPPE 8

01
05
09
13
17
21
23
27

31
37
45
47
53
57
63
67
77
81
85

AUFBAU

Unterholm

Vorderteil

Seitenteil

Hinterteil

Dach

Schmutzfanger

Deckel vorn

Deckel hinten

Befestigungsteile fir Aufbau auf Fahrgestell
Tiren

Tureneinbauteile

Fensterscheiben und Dichtungen
Seitenfensterteile

Zierleisten

Schalttafelausstattung, Rickblickspiegel
Vorderwandverklieidungen und Bodenbeldge
Verkleidungen

Schiebedach

Vordersitz

Notsitz

Typ 3 - Ghia

Nochtrag 39

Bildtafel

OO0 NN OO0 aon

[ERSE—
-_ O

11



HAUPTGRUPPE 8 AUFBAU

Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stick Ty und Modell
AUFBAU
- 345 800 401 Aufbau-Rohbau grundiert ] 345
bis Fg.-Nr. 221 974
- 345 800 401 A Aufbau-Rohbau grundiert 1 345

Bildtafel —

Nachtrag 39

ob Fg.-Nr. 221 975 bis 483 592

Typ 3 — Ghia



HAUPTGRUPPE 8 AUFBAU
Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stick Typ und Modell
UNTERHOLM

343801 045 A
343 801 046 A

2 343 801 047
(2) 343 801 048

3 343 801 049 A
4 343 801 050 A
5 343 801 131
(5) 343801132
- 343 805 019

- 344 805 019

6 343 805 051 F
(6) 344 805051 E
7 343 805 071 C
8 343805072 B
9 343 805 095
(9) 344 805 095
10 343 805 1M
(10) 345805 111

- 111 805 149 C
- 111805170 A
I 343 805 341 A
(11) 343 805 342 A
12 343 805.345 A
(12) 343 805 346 A
Bildtafel &

Nuchvrug 4?2

Unterholm innen links
Unterholm innen rechts
Unterholm aufBlen links
Unterholm auBen rechts
Ldngstrdger vorn links
Langstrdger vorn rechts
Verstarkung mit WarmluftfGhrung
fur Unterholm links

Verstarkung mit WarmluftfGhrung

fur Unterholm rechts

VORDERTEIL
Verderteil-AuBenhaut
Vorderteil-AuBenhaut
Schalttafel

Schalttafel

Radhaus innen vorn links
Radhaus innen vorn rechts
Windschutzfensterrahmen aulen
Windschutzfensterrahmen aufen
Windschutzfensterrahmen innen

Windschutzfensterrahmen innen

Nietbolzen fir Hakenscharnier auflen

Nietbolzen fur Hakenscharnier innen

Scharniersdule links
Scharniersaule rechts
Scharniersgulen-Innenblech

links

Scharniersdulen-1 nnenblech rechts

Typ 3 ~ Ghia

— ot ek o add et -

343, 345
344, 346
343, 345
344, 346

343, 345
344, 346
343, 344
345, 346



343 805 350

13 343 805 391 B
4 343 805 395 A
- N 13 958 3

- N 12 224 1

- N 10 205 2

- N 12 2251

- N 115233

15 343 805 405 C
(15) 344 805405 C
16 343 805451 B
(16) 344 805 451 A
17 343 805 509 A
18 343 805 513
19 N 107191

20 343 805 565
21 343 805 591 B
22 412 823 557 A
23 343 805 657
Bildtafel 5

Nachtrag 42

Heizstutzen

fir Scharniersdulen-innenblech
Trager fur Reserveradwanne
Reserveradwanne
Linsenblechschraube B 3,5 x 13

ob Fg.-Nr. 348 164 751
Federscheibe B 4

ab Fg.-Nr. 348 164 751
Sechskantschraube M 5 x 10

bis Fg.-Nr. 348 164 750
Federscheibe B 5

bis Fg.-Nr. 348 164 750
Scheibe A 5,3

bis Fg.-Nr. 348 164 750
Gepdackwanne
Gepackwanne
QUerWGnd vorn
Querwand vorn
Abschluflbiech

fir Reserveradraum
Gummipuffer fir AbschluBblech
Zylinderschraube AM 6 x 20
SchloBtrdger fir Deckel vorn
AbschluBblech vorn

. FUhrungsrohr 2940 mm

fur DeckelschloBzug vorn

(fur Modell 343, 345 auf 2070 mm kirzen)
(fur Modell 344, 346 auf 1610 mm kirzen)
Verschiuldeckel fur AbschluBblech vorn

ab Fg.-Nr. 345 031 101

Typ 3 - Ghia

—_— - NN

343,345
344, 346
343, 345
344,346



24 343 805 659
25 141 805 753 A
26 343 805 761
27 343 809 021
28 343 809 022

- D19

- N 13974 1

- N 12 226 2

- N 11695 2

29 343 809 087
30 343 809 088
31 343 809 145 A
32 343 809 153
33 111 809 371 B
34 343 809 395 A
35 343 809 396 A
36 343 809 405 C
37 343 809 406 C
38 343 809 451
39 343 809 452
40 141 809 631
41 141 809 633

- N 122251

- N 11005 2

- 361 809 639
42 343 813 073 A
(42) 361813073 E
43 343 813 074 A
(43) 361813074 E
44 343813 075 A
45 343 813 076 A
Bildtafel §

Nachtrag 42

Dichtung fur Verschiufideckel

ab Fg.-Nr. 345 031 101
Gummidichtung 940 mm

zwischen Radhaus und Seitenteil

Dichtung fir Reserveradwanne

SEITENTEIL
Seitenteil vorn links
Seitenteil vorn rechts
Dichtungsband fur Seitenteil vorn
Linsenblechschraube B 5,5 x 19
Federscheibe B 6
Scheibe 6, 1
Seitenteil hinten links
Seitenteil hinten rechts
Scheinwerfermulde
Nebelscheinwerfermulde
Halter fiur Wagenheber
Schlofsdule links
SchloBséule rechts
Seitenteil innen hinten links
Seitenteil innen hinten rechts
Notsitzauflage links
Notsitzauflage rechts
Deckel auBen fir Federstabdffnung
Deckel innen fir Federstabdffnung
Federscheibe B 5
Sechskantmutter M 5
Halter

fur StoBfangertrager

HINTERTEIL

Trager links fir Aufbaubefestigung
hinten auf Fahrschemel
ab Fg.-Nr. 348 000 001

Triger links fur Aufbaubefestigung
hinten auf Fahrschemel
bis Fg.-Nr. 347 500 000

Trdger rechts fir Aufbaubefestigung
hinten auf Fahrschemel
ab Fg.-Nr. 348 000 001

Trager rechts fir Aufbaubefestigung
hinten auf Fahrschemel
bis Fg.-Nr. 347 500 000

Radhaus hinten auBlen links

Radhaus hinten auflen rechts

Typ 3 - Ghia

BN NN RN o o m e e NOON) = = BN N = —



46

47
(481

48

49
50

55

(56)

56

59
60
61
62

343 813101
N 102123
N 12226 2
N 11 006 2
343 813 107
243 813 111

343813 111

343 813 127

343 813121
1

211 813 133
311 813 151
342 812 161

343 813 161

343 813 162

343 813 162

(%)
_—
[ew]
—
[0%)
O
—_

311813 192

311813 223

311813223

311 813295
311 813 297
343 813 301
343 813 313
N 102123
N 12226 2

B

A
A

C

()]

A

G versteifung

und Notsitzauflage vorn
Sechskantschraube M 6 x 12
Federscheibe B 6
Sechskantmutter M 6
Notsitzauflage hinten
Kofferboden

bis Fg.-Nr. 345048 101
Kofferboden

ab Fg.-Nr. 345 048 102
Verstdrkung Mitte fior Kofferboden

Fugenblech links zwischen Radhaus aulien

und Seitenteil hinten

Fugenblech rechts zwischen Radhaus aullen

und Seitenteil hinten
Gummidichtung 280 mm
fur Fugenblech
Rickblickfensterrchmen auBen
Dichtung fur Motorraumdecke!
Abdeckblech vorn im Mctorraum
Abdeckblech links fur Motorraum
bis Fg.-Nr. 221 974
Abdeckblech links fir Motorraum
ab Fg.-Nr, 221 975
Abdeckblech rechts fir Motorraum
bis Fg.-Nr. 221 974
Abdeckblech rechts fir Motorraum
ab Fg.-Nr. 221 975
Abschirmblech unter Kofferboden
links
Abschirmblech unter Kofferboden
rechts
Deckel mit Isolierung fur Motorraum
bis Fg.-Nr, 232z C77
Decke! mit Isolierung fur Mectorraum
ab Fg.-Nr. 282 078
Verschluf fir Motorraumdeckel
Halteblech fur VerschluB
AbschluBblech hinten
Oleinfiller
Sechskantschrovbe M 6 x 12
Federscheibe B 6

Typ 2 ~ Ghia

NN - 0N

3-8



63 343 813 345
64 343 813 369 A
(64) 343 813370 A
65 343 813 411
66 343 813 421
67 343 813 425
68 343 813 427
69 343 813 435
70 343 813 436
71 N 11 5551
72 N 113672
73 311 813 453
74 343 813 651
75 311 813 789
- 343 813 797
76 343 813 991
- 343 813 995
- N 14 2331
77 343 817 021
(77) 345817 021
78 343 817 159
- 345 817 161
79 343 817 535
(79) 345817 535
80 343 817 536
(80) 345 817 536
Bildtafel 9

Nachtrag 39

Querwand hinten
Wasserablauf hinten links
Wasserablauf hinten rechts
Luftleitblech hinten
Wasserfangblech

for Luftleitblech hinten
Wasserablaufschlauch

for Dleinfullung
Schutzgitter fir Wasserablauf
Schutzgitter links im Wasserfangblech
Schutzgitter rechts im Wasserfangblech
Scheibe 4,3
Zylinderblechschraube B 3,5 x 9,5
Gummiring for Oleinfuller
Ablageblech hinten
Riegel fur Verschluf}
Pfropfen fur Kofferboden

ab Fg.-Nr. 347 080 749
Halter fir Kennzeichen
Unterlage fir Halter
Senkschraube AM 6 x 25

DACH

Dach

Dach (Schiebedach)
Ruckblickfensterrahmen innen
Quertrdager fir Schiebedach
Dachrahmen links
Dachrahmen links
Dachrahmen rechts

Dachrahmen rechts

Typ 3 - Ghia

N N = — O -~ = N

N —t

343, 344
345, 346

345, 346
343, 344
345, 346
343, 344
345, 346



Befestigungsteile

Deckel .

AUFBAU

HAUPTGRUPPE 8

fur Autbau und Fahrgestell

8 - 10

2 .. Ghia

Tye

6
39

Bildtafel

Nachtrag



HAUPTGRUPPE 8 AUFBAU
Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stick Typ und Mcdell
SCHMUTZFANGER
— 343821805 1 Satz Schmutzfianger schwarz mit Halter 1 M74
bis Fg.-Nr. 346 500 000
- 141 821 805 B 1 Satz Schmutzfdnger schwarz mit Halter 1 M74
ab Fg. -Nr, 347 000 001

- 141 821 805 C 1 Satz Schmutzfanger weill mit Halter ]

1 141 821 811 B Schmutzfanger links mir Halter, schwarz 1 M 74
(Hh 141821811 C Schmut zfanger links mit Halter, weil} 1

() 141821812B Schmutzfanger rechts mit Halter, schwarz 1 M 74
(N 141 821 812 C Schmutzfanger rechts mit Halter, weil} 1

DECKEL VORN

2 343 823 031 Deckel vorn 1

3 343 823 301 A Deckelscharnier tinks 1

(3) 343 823 302 Deckelscharnier rechts ]

4 N 10 2390 Sechskantschraube M 8 x 18 4

5 N 122282 Federscheibe B 8 4

6 343 823 331 Feder fur Deckel vorn 2

7 N 102711 Sechskantschraube M 8 x 70 2

8 N 11 526 2 Scheibe B 8, 4 2

9 343 823 345 A Bolzen fir Deckelscharnier 2
10 N 12 4081 Sicherungsring 8 x 0, 8 4

11 141 837 491 Puffer fir Deckelscharnier 2

12 343 823 485 Haoken fur Deckel vorn 1

13 N 14 276 1 Linsensenkschraube AM 6 x 12 2

14 343 823 491 Gleitstick fur Haken 1
Bildtafel g Typ 3 — Ghia 8 - 11

Nachtrag 42



15 343 831 741
16 N 11 456 1

17 343 823 503
18 343 823 507
19 N 102154

20 N 122262

21 N 116952

22 343 823 509
23 N 116952

24 N 122262

25 N 102123
(26) 343 823 531 A
26 343823531 B
26 N 133302
26b 412 823 557 A
- 411 823 665
27 343 823 703
28 343 823 715
28a 313877 233 C
29 343 827 025 A
30 343 827 071
31 N 11 367 2

32 141 871 749
33 343 827 081 A
34 343 823 301 A
(34) 343 823 302
35 N 102390

36 N 12228 2

37 343 827 331
38 343 823 345 A
39 N 12 408 1

40 141 837 491
41 343 827 501
Bildtafel 6

Nachtrag 42

Scheibe 3 versenkt
Linsensenkblechschraube B 2,9 x 16
Unterlage

fur DeckelschloB-Oberteil
Deckelsch!oB-Oberteil
Sechskantschraube M 6 x 15
Federscheibe B 6
Scheibe 6, 1
DeckelschioB-Unterteil
Scheibe 6,1
Federscheibe B 6
Sechskantschraube M 6 x 12
DeckelschloBzug vorn 1690 mm

bis Fg.-Nr. 348 500 000
DeckelschloBzug vorn 2170 mm

ab Fg.-Nr. 349 000 00}

(fir Modell 344,346 auf 1710 mm kirzen)
Spannhilse 2,5 x 5

ab Fg.-Nr. 349 000 001

. Fihrungsrohr 2940 mm

fur DeckelschloRzug vorn
(fir Modell 343, 345 auf 2070 mm kirzen)
{(for Modell 344,346 auf 1610 mm kisrzen)
Knopf fur Deckelschlofbetdtigung
ob Fg.-Nr. 349 000 001
Dichtung fur Deckel vorn

Wasseroblaufschlauch fir Deckel vorn

. Verldngerung fur Wasserablaufschlauch

343 823 715 (auf 490 mm kirzen)

DECKEL HINTEN

Deckel hinten

Luftleitblech fur Deckel hinten
Zylinderblechschraube B 3,5 x 9,5

. Pfropfen fur Kontaktschalter

Dichtung fir Luftleitblech

. Deckelscharnier links

. Deckelscharnier rechts

Sechskantschraube M 8 x 18
Federscheibe B 8
Feder fisr Deckel hinten

. Bolzen fir Deckelscharnier

Sicherungsring 8 x 0, 8

. Puffer fur Deckelscharnier

Unterlage fir Deckelscharnier-Oberteil

Typ 3 - Ghia

— A b A A NN =

—_ N RN RN DR o a NNy = —

8-12



42 343 827 507

43 343 827 509

44 N 102123

45 N 10216 8

46 N 11 695 2

47 N 12 226 2

(48) 343827 573

48 343 827 573 A

49 111 837 219 A
9761 — 7/66
8/ /66 —

- N 13 041 1

50 343 827 705

51 311 899 105 A

52 311 899 115

53 311 899 117

54 311 705 695

55 N 10 465 1

56 N 115271

57 N 10 450 1

58 211 707 189

59 311899 131

60 111 899 145

61 N 122282

62 N 116701

63 311 899 135 A

64 N 10 254 6

65 N 120112

66 311 899 165

Bildtafel 6

Nochtrag 39

DeckelschloR-Oberteil
Deckelschlof-Unterteil
Sechskantschraube M 6 x 12
Sechskantschraube M 6 x 18
Scheibe 6,1
Federscheibe B 6
Druckknopf
fur DeckelschloB hinten
bis Fg.-Nr. 346 500 000
Druckknopf
fur DeckelschloB hinten
ab Fg.-Nr. 347 000 001

. Schlissel-Rohling

(for Fertigschlissel eingeschlagene
Nummer angeben)
Profil A
Profil K
Gewindestift M 2,6 x 5
Dichtung fir Deckel hinten

BEFESTIGUNGSTEILE FUR AUFBAU
AUF FAHRGESTELL

. Distanzrohr fur Autbaubefestigung

an Vorderachshalter

.Gummidruckring oben fir Aufbaubefestigung

an Vorderachshalter

.Gummidruckring unten fir Aufbaubefestigung

an Vorderachshalter

. Druckteller fur Aufbaubefestigung

an Vorderachshalter
Sechskantschraube M 10 x 65
Scheibe A 10,5
Sechskantschraube M 10 x 50

fur Aufbaubefestigung an Rahmen vorn

.Federscheibe 10,5 x 26
. Verstarkung fir Aufbaubefestigung

an Bodenblech

an Bodenblech und Quertrdger hinten
Federscheibe B 8
Scheibe 8, 1

. Unterlage fir Aufbaubefestigung

an Rahmen hinten
Sechskantschraube M 10 x 25
Federring B 10

. Scheibe 10, 2 for Aufbaubefestigung

an Rahmen hinten

Typ 3 ~ Ghia

— NN NN —

18

. Sechskantschraube M 8 x 27 fir Aufbaubefestigung 24

24

8 - 13



67 311 899 155

68 311 899 157

(69) 311899161 A

69 311899 161 B

70 311 899 163

71 311 899 165

72 N 10 465 1

(72) N 104701

Bildtafel 6

Nachtrag 39

. Gummidruckring unten fur Aufbaubefestigung

an Fahrschemel

. Gummidruckring oben fir Aufbaubefestigung

an Fahrschemel

. Distanzrohr 37,5 mm fur Aufbaubefestigung

an Fahrschemel

bis Fg.-Nr. 347 500 000

. Distanzrohr 40 mm fGr Aufbaubefestigung

an Fahrschemel

ab Fg.-Nr. 348 000 001

. Druckteller fir Aufbaubefestigung

an Fahrschemel

. Scheibe 10, 2 fir Aufbaubefestigung

an Fahrschemel
Sechskantschraube M 10 x 65
bis Fg.-Nr. 347 500 000
Sechskantschraube M 10 x 70
ab Fg.-Nr. 348 000 001

Typ 3 — Ghia

8- 14



Tiiren, Tireinbauteile

AUFBAU

HAUPTGRUPPE 8

816

Typ 3 — Ghia

1

Bildtafel
Naochtrag 39



HAUPTGRUPPE 8

AUFBAU

Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stick Typ und Mcde!l
TUREN
1 343 831 051 A Tir-Rohbau links 1
mitverwenden:
bis Fg.-Nr. 346 500 000; 111 837 035 D
(1) 343831052 A Tir-Rohbau rechts 1
mitverwenden:
bis Fg.-Nr. 346 500 000; 111 837 036 D
2 343 831 401 A Turscharnier oben links 1
(2) 343 831 402 A Turscharnier oben rechts 1
3 343 831 411 A Turscharnier unten links 1
(3) 343 831 412 A Turscharnier unten rechts ]
4 N 14 288 1 Linsensenkschraube AM 8 x 15 16
5 N 21 401 1 Linsensenkschraube AM 8 x 18 14
(6) 141 831 421 Scharnierstift 4
bis Fg.-Nr. 348 185 823
6 141 831 421 B Scharnierstift 4
ab Fg.-Nr. 348 185 824
— 311 831 439 A VerschluBstopfen fir Turscharnier 4
ab Fg.-Nr. 348 185 824
043 grauschwarz
7 343831711 A Dichtung an Scharniersaule 1
links )
(7) 343831712 A Dichtung an Scharniersaule ]
rechts
8 343 831 725 A Dichtung an Schlofisdule 2
9 343 831 731 Turdichtung an Schlof- 1
und Bodenseite links
(9) 343831732 Tirdichtung on Schlof- 1
und Bodenteile rechts
10 343 831 735 A Tirdichtung an Scharniersidule oben 2
bis Fg.-Nr. 109 824
1N 343 831 741 . Scheibe 3 versenkt 4
12 N 114561 Linsensenkblechschraube B 2,9 x 14 4
13 343831735C Tirdichtung vorn oben an Tir links 1
ab Fg.-Nr. 109 825
(13) 343831736 C Tirdichtung vorn oben an Tor rechts 1
ab Fg.-Nr. 109 825
TUREINBAUTEILE
14 311 837 015 TirschiofB links 1
bis Fg.-Nr. 346 500 000
15 343 837 015 TirschloB links 1
ob Fg.-Nr. 347 000 001
(14) 311 837 016 TirschloB rechts 1
bis Fg.-Nr. 346 500 000
Bildtafel 1 Typ 3 — Ghig 8—17

Nachtrag 39



16 N 14 277 1 Linsensenkschraube AM 6 x 15 6
bis Fg. -Nr. 346 500 000

(15) 343 837 C16 Turschiol rechts 1
ab Fg.-Nr. 347 000 001

17 N 14 276 1 Linsensenkschraube AM 6 x 12 6
ab Fg.-Nr. 347 000 001

18 311 837 019 Innenbetdtigung fur Turschlol links 1
bis Fg.-Nr. 346 500 000

19 113837 019 B Innenbetdtigung fir Turschlof links 1
ab Fg.-Nr. 347 000 001

(18) 311837 020 Innenbetdtigung fur TurschloB rechts ]
bis Fg.-Nr. 346 500 000

(199 1138370208 Innenbetatigung fur TurschloB rechts ]
ab Fg.-Nr. 347 000 001

20 N 102107 Sechskantschraube M 6 x 10 4

21 N 11524 4 Scheibe A 6,4 4

22 311 837 035 SchlieBplatte links 1

bis Fg.-Nr. 346 500 000
23 111837035 E  SchiieBplatte links 1
ab Fg.-Nr. 347 000 001

(22) 311837 036 Schliefplatte rechts ]
bis Fg.-Nr., 346 500 000

24 N 14277 1 Linsensenkschraube AM 6 x 15 6
bis Fg.-Nr. 346 500 000

(23) 111837036 E Schliefiplatte rechts 1
ab Fg.-Nr. 347 000 001

25 N 14276 1 Linsensenkschraube AM 6 x 12 6
ab Fg.-Nr. 347 000 001

- 111 837 061 A Zugfeder fir TurschlofB 2
ab Fg.-Nr. 347 000 001

- 111 837 111 C Stopfen 2

for TurschloBdlloch
ab Fg.-Nr. 347 000 001

- 111 837 143 Dichtung fir TurschloB 2
ab Fg.-Nr. 347 000 001

26 311 837177 Gummikeil fir Schliefplatte 2

- N 11 7341 Senkschraube AM 4 x 8

27 343 837 183 Sicherungsstange fur Tirschiof
ab Fg.-Nr. 347 000 001

28 111 837 187 B Knopf fir Sicherungsstange 2
ab Fg.-Nr. 347 000 001

29 343 837 193 Zugstange fir Innenbetatigung links 1

bis Fg.-Nr. 346 500 000

30 343 837 193 A Zugstange fir Innenbetatigung
ab Fg.-Nr. 347 000 001

(30) 343837 194 Zugstange fir Innenbetdtigung rechts 1
bis Fg.-Nr. 346 500 000

Mo

Bildtafel 1 Typ 3 — Ghio 8 - 18

Na(n?roq 39



31 311837 199
32 113 837 199
(33) 343837 205
33 343837 205 A
(33) 343837 206
(33) 343 837 206 A
34 343 837 209
35 343 837 211
{351 343837 212
36 N 102107

37 N 12226 2
(38) 311837 217
38 311 837 217 A
39 111 837 219 A
40 311 837 221
41 N 117341

42 N12116 1

43 N 13 044 1

44 311 837 227
45 N 14 276 1

46

47 113837 2398B
48 N 14 216 1

49 111 837 341
50 311 837 247
51 343 837 253
52 141 837 255 B
53 N 12 4051

54 141 837 257 B
55 343 837 265
56 N 14 277 1

57 141 837 277
58 N 14 218 1

59

60 N 13997 1
Bildtafel 1

Nachtrag 472

Zugstangenfeder 40 mm

bis Fg.-Nr. 346 500 000
Zugstangenfeder 37,5 mm

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Torgriff auflen links

bis Fg.-Nr. 346 500 000
Turgriff aullen links

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Torgriff auBen rechts

bis Fg.-Nr. 346 500 000
Tirgriff auBen rechts

ab Fg.-Nr. 347 000 001

Unterlage vorn fir Turgriff auRen

Unterlage hinten links fir Tirgriff auflen

Unterlage hinten rechts fur Turgriff aullen

Sechskantschraube M 6 x 10

Federscheibe B 6

SchlieBzylinder mit Schiitssel
bis Fg.-Nr. 346 500 000

SchlieBzylinder mit Schiissel
ab Fg.-Nr. 347 000 001

. Schiissel-Rohling

(fir Fertig-Schlissel

eingeschlagene Nummer angeben)

Profil A

Profil K
Drehfeder fir SchlieBzylinder
Senkschraube AM 4 x 8
Sicherungsscheibe V 4,3
Gewindestift M 2,6 x 8
Unterlage fir SchlieBzylinder
Linsensenkschraube AM 6 x 12
entfallen Ersatz: 113 837 239 B
Rosette fir Innenbetdtigung

Senkschraube AM 5 x 10

. Dichtung fir Innenbetidtigung

Griffschale fur Innenbetdtigung
043 grauschwarz

Turhalteband

Bolzen fir Tirhalteband und Walze

Sicherungsring 5 x 0, 6

Walze fir Tirhalteband

Feststeller fir Tirhalteband

Linsensenkschraube AM 6 x 15

Turpuffer

Senkschraube AM 5 x 20

nicht mehr lieferbar

Senkblechschraube B 4,2 x 13

Typ 3 - Ghia

N B b = — N

NN NN NN NN NN

A0 BN A OO

8-19



61 111 837 319
62 343 337 405 A
(62) 344 837 405 A
(62) 343837 406 A
(62) 344 837 406 A
63 N 116952

64 N 12 226 2

65 N 10216 8

66 N 11524 4

67 N 10 7001

- 343 837 445

- N 11 006 2

- N 12 226 2

- N 116952

68 343 837 445 A
69 N 11008 8

70 N 12228 2

71 N 115252

72 343 837 429
(72) 343 837 430
73 343 837 433

- 343 837 441

- 343 837 442

- N 113221

74 343 837 445
75 N 116952

76 N 12 226 2

77 N 102123

78 N 11006 2

79 111 831 449
80 343 837 465 A
Bildtafel 1

Nachtrag 42

Kiemmfeder fir Sicherungsstange

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Fihrungsschiene

mit Drehfensterrahmen links
Fihrungsschiene

mit Drehfensterrahmen | inks
Fihrungsschiene

mit Drehfensterrahmen rechts
Fuhrungsschiene

mit Drehfensterrahmen rechts
Scheibe 6, 1
Federscheibe B 6
Sechskantschraube M 6 x 18
Scheibe A 6,4
Zylinderschraube AM 5 x 12
Gewindebolzen M 6 fur Fithrungsschiene

mit Drehfensterrahmen

bis Fg.-Nr. 347 156 784
Sechskantmutter M 6
Federscheibe B 6
Scheibe 6,1
Gewindebolzen M 8 fur Fishrungsschiene

mit Drehfensterrahmen

ab Fg.-Nr. 347 156 785
Sechskantmutter M 8
Federscheibe B 8
Scheibe A 8,4
Fihrungsschiene hinten links
Fihrungsschiene hinten rechts

Fensterfihrung vorn

Anschlag oben links fur Drehfensterrahmen

ab Fg.-Nr. 347 156 785

Anschlag oben rechts fir Drehfensterrahmen

ob Fg.-Nr. 347 156 785
Senkblechschraube B 2,9 x 9,5

Gewindebolzen M 6 fir Fihrungsschiene hinten

Scheibe 6,1

Federscheibe B 6
Sechskantschraube M 6 x 12
Sechskantmutter M 6

Pfropfen fir Drehfensterrahmen

Gummidichtung hinten fir Drehfenster

Typ 3 — Ghia

NN NN NN X OB N A

_— N = NN

N B NN B B R

343,345

344,346

343,345

344, 346

8 - 20



81 343 837 475
(81) 343837 476
- N113651
82 141 837 479
83 141 837 487
84 141 837 491
85 343837 501
{(85) 343 837 502
86 N 116952
87 N122262
88 N 102107
89 111837 507
90 343 837 517
91 N 12 108 2
92 N 110088
93 343837 519
94 N 124362
95 343837 571
(95) 343 837 572
96 343 837 575
97 221 845 295
(98) 311 837 581
98 311 837 581
8/66 ~
99 111837229 C
100 311 837 593
101 311 837 597
102 343837 605 A
(102) 343 837 606 A
(103) 343 837 625
103 343837 625 A
(103) 343 837 626
(103) 343 837 626 A
104 343 837 627 A
(104) 343 837 628 A
105 343 837 631
106 343 837 633
Bildtafel 1

Nachtrag 39

Gummidichtung mit Zierleiste auflen
for Turfensterschacht links
Gummidichtung mit Zierleiste auBlen
for Turfensterschacht rechts
Zylinderblechschraube B 2,9 x 9,5
Tirfensterfuhrung
Druckknopf fur TurfensterfGhrung
Fihrungspfropfen fir Tirfensterscheibe
Fensterheber links
Fensterheber rechts
Scheibe 6, 1
Federscheibe B 6
Sechskantschraube M 6 x 10
Gleitfeder fir Fensterheber
Bolzen fir Turfensterhebeschiene
Sicherungsscheibe A 8, 4
Sechskantmutter M 8
Unterlegscheibe 8 x 16
Sicherungsscheibe 6
Tiurfensterhebeschiene links
Tirfensterhebeschiene rechts
Fihrungsstick in Turfensterhebeschiene
Gummi fir Turfensterhebeschiene
Fensterheberkurbel
bis Fg.-Nr. 346 500 000
Fensterheberkurbel
ab Fg.-Nr. 347 000 001
043 grauschwarz
Kegelfeder fir Fensterheberkurbel
Sprengfeder fir Fensterheberkurbel
Unterlage fir Fensterheberkurbel
Drehfenster links
Drehfenster rechts
Gummidichtung fur Drehfenster links
bis Fg.-Nr. 347 156 784
Gummidichtung fur Drehfenster links
ab Fg.-Nr. 347 156 785
Cummidichtung fur Drehfenster rechts
bis Fg.-Nr. 347 156 784
Gummidichtung fUr Drehfenster rechts
ab Fg.-Nr. 347 156 785
Lager-Unterteil oben
tir Drehfensterscheibe links
Lager-Unterteil oben
for Drehfensterscheibe rechts
Gummimuffe fur Lager-Unterteil

Linsenschraube M 5 fir Lager-Unterteil

Typ 3 - Ghia

NN B 0NN

_— = e NN

8 - 21



107 343 837 635 A

108 N 11004 2
109 343 837 639
(109, 343 837 640

110

111 343 837 645

112

113 343 837 649 A

114 N 133311
115 111837 941

116 311 837 683
1177 N 102107

Bildtafel

Nachtrag

1

42

L agerbock oben
fur Drehfensterrahmen

Sechskantmutter M 4

Vorreiber fir Drehfenster links

Vorreiber fur Drehfenster rechts

nicht mehr lieferbar
Federscheibe fir Vorreiber
nicht mehr lieferbar
Bolzen fur Vorreiber

ob Fg.-Nr. 119 850
Spannstift 2 x 12
Tellerfeder 6,4 x 12,5

fur Drehfensterbremse
Drehfensterbremse-Oberteil

Sechskantschraube M 6 x 10

Typ 3 —~ Ghio

8 - 22






HAUPTGRUPPE 8

AUFBAU

Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stock Typ und Mcdell
FENSTERSCHEIBEN UND DICHTUNGEN
1 343845 101 B Windschutzscheibe 1
{1y 343845101 C Windschutzscheibe (Schichtglas) 1 M 256
2 343 845121 A Gummidichtung fir Windschutzscheibe 1
3 343 845 201 B Tirfensterscheibe links 1
(3) 343 845 202 B Turfensterscheibe rechts 1
4 343845211 B Gummidichtung oben fur Tirfenster links 1
(4) 343845212 8B Gummidichtung oben fir Tirfenster rechts 1
5 343 845 251 C Drehfensterscheibe links 1
(5) 343 845 252 C Drehfensterscheibe rechts 1
6 343 845 321 A Gummidichtung fur Seitenfensterscheibe links 1
(6) 343845322 A Gummidichtung fur Seitenfensterscheibe rechts 1
7 343 845 501 Rickblickfensterscheibe 1
(7) 343 845 501 A Rickblickfensterscheibe, beheizbar 12 V 1 M 102
ab Fg.-Nr. 347 000 001
- *311906 061 C .Relais 12V 1 M 102
fur Ruckblickfensterscheibe beheizbar
- N 13 968 1 Linsenblechschraube B 4,8 x 13 1 M 102
- N 12104 2 Sicherungsscheibe A 5,3 1 M 102
- #211947 511 D . Schalter 1 M 102
fur Ruckblickfensterscheibe beheizbar
- 111 998 133 .1 Satz Einbauteile 1 M 102
fur Ruckblickfensterscheibe, beheizbar 12V
- 143 971 919 . Kabeltille 2 M 102
fir Ruckblickfensterscheibe, beheizbar
ab Fg.-Nr. 347 000 001
- 113 971 923 . Kappe fur Kabeltilie 2 M 102
ab Fg.-Nr. 347 000 001
- #111 937093 A . AnschluBklemme mit Sicherung 1 M 102
- %311 971 939 . Kabelklemme 4 M 102
8 343 845 521 A Gummidichtung fir Rickblickfensterscheibe 1
SEITENFENSTERTEILE
9 343 847 041 A Seitenfensterscheibe links mit Schiene ]
10 343 847 042 A Seitenfensterscheibe rechts mit Schiene 1
(11) 343847 081 A Aussteller fur Seitenfenster links 1
11 343 847 082 A Aussteller fir Seitenfenster rechts 1
12 N 14 087 3 Linsensenkblechschraube B 3,5 x 16 6
Bildtafel 8 Typ 3 — Ghia 8 - 25

Nachtrag 42



- 143 847 103
13 113 847 205
14 113 847 207
15 311 847 229
16 N 12 434 1

17 311 847 245
18 N 130741

19 343 847 319
20 N 113253

21 343 847 327
(22) 343 847 339
22 343 847 340
23 N 113253

24 N 14 2161

25 143 847 347
26

27 N 113211

Bildtate!l 8

Nachtrag 42

Linsenschraube fur Ausstellerbefestigung
bis Fg.-Nr. 252 189
Dichtung auBen fir Bolzen
Dichtung innen fir Bolzen
Bolzen fir Ausstellerbefestigung
ab Fg.-Nr. 252 190
Sicherungsscheibe 4
Knopf fur Aussteller
Gewindestift M3 x 5
Verbindungsstick
Senkblechschraube B 3, 5x 13
Gelenkgummi fir Seitenfenster
Schiene zwischen Seiten-
und Tirfenster links
Schiene zwischen Seiten-
und Torfenster rechts
Senkblechschraube B 3,5 x 13
Senkschraube AM 5 x 10

Unterlage oben fir Schiene zwischen Seiten-

und Tirfenster
nicht mehr lieferbar

Senkblechschraube BZ 2,2 x 9,5

Typ 3 - Ghia

NN

— N OO NN

8- 2






HAUPTGRUPPE 8 AUFBAU
Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stick Typ und Mcdell
ZIERLEISTEN
1 343 853 103 Zierleiste fur Tirverkleidung 2
bis Fg.-Nr. 346 500 000
(2) 343853105 Zierleiste auf Polsterleiste ?
for Tor
bis Fg.-Nr. 346 500 000
2 343853 105 A Zierleiste auf Polsterleiste 2
fur Tor
ab Fg.-Nr. 347 000 001
(3) 113853117 A Klammerleiste for Zierleiste 6
bis Fg.-Nr. 346 500 000
3 221 853 149 Klammerleiste fir Zierleiste 2
ab Fg.-Nr. 347 000 001
(4) 343853115 Zierleiste auf Polsterleiste 2
fir Seitenteil
bis Fg.-Nr. 346 500 000
4 343853 115 A Zierleiste auf Polsterleiste 2
fur Seitenteil
ab Fg.-Nr. 347 000 001
5 221 853 149 Klammerleiste fir Zierleiste 2
ab Fg.-Nr. 347 000 001
6 343 853 301 Blende links fir Windschutzfensterrahmen 1
(6) 343 853 302 Blende rechts fir Windschutzfensterrahmen 1
7 343 853 305 A Zierrahmenhalfte oben links 1
fur Windschutzscheibe
8 343 853 306 A Zierrahmenhalfte oben rechts 1
fir Windschutzscheibe
9 343 853 307 B Zierrahmenhalfte unten links 1
tir Windschutzscheibe
10 343 853 308 B Zierrahmenhdlfte unten rechts 1
fur Windschutzscheibe
11 343 853 309 A Muffe unten links und rechts 2
fur Zierrahmen
12 143 853 309 B Muffe oben und unten 2
fur Zierrahmen
ab Fg.-Nr. 347 000 001
13 343 853 337 Zierleiste fir Turfensterdichtung links ]
an Windschutzfensterrahmen
(13) 343 853 338 Zierleiste fur Turfensterdichtung rechts ]
an Windschutzfensterrahmen
14 N 113651 Zylinderblechschraube B 2,9 x 9,5 10
15 343 853 343 Gummidichtung unter Zierleiste
fur TUr- und Seitenfensterdichtung oben
“16) 343 853 347 Zierleiste fir Tir- und Seitenfensterdichtung ]
oben links
bis Fg.-Nr. 280 026
Bildtafel 9 Typ 3 - Ghia 8 - 29

Nachtrag 39



16 343 853 347 A
(16) 343853 348
(16) 343 853 348 A
17 N 113651
(18) 343 853 353
18 343 853 353 A
(18) 343 853 354
(18) 343 853 354 A
19 N 113651

20

21 343 853 355 A
22 343 853356 A
23 343853357 8B
24 343853358 B
25 343853309 A
26 143853309 B
27 343 853 421
(27) 343 853 422
28 343 853 555
29 343 853 547
30 113 857 219 A
31 343 853 557 B
32 N 113221

33 141 853 601 B
Bildtafel 9

Nachtrag 39

Zierleiste fur Tur- und Seitenfensterdichtung

oben links

ab Fg.-Nr. 280 027
Zierleiste fir Tir- und Seitenfensterdichtung

oben rechts

bis Fg.-Nr. 280 026
Zierleiste fir Tir- und Seitenfensterdichtung

oben rechts

ab Fg.-Nr. 280 027
Zylinderblechschraube B 2,9 x 9,5
Zierleiste auBen

auf Seitenfensterbristung links

bis Fg.-Nr. 280 026
Zierleiste aulen

auf Seitenfensterbristung links

ab Fg.-Nr. 280 027
Zierleiste auflen

auf Seitenfensterbriistung rechts

bis Fg.-Nr. 280 026
Zierleiste auBlen

auf Seitenfensterbristung rechts

ab Fg.-Nr. 280 027
Zylinderblechschraube B 2,9 x 9,5
Gummidichtung unter Zierleisten auflen

auf Seitenfensterbristung

(aus 343 853 343 fertigen)
Zierrchmenhdlfte oben links

fur Ruckblickfensterscheibe
Zierrahmenhdlfte oben rechts

fur Rickblickfensterscheibe
Zierrahmenhalfte unten links

fur Ruckblickfensterscheibe
Zierrahmenhdlfte unten rechts

fir Ruckblickfensterscheibe
Muffe unten links und rechts fir Zierrahmen
Mutfe oben und unten fiur Zierrchmen

ob Fg.-Nr. 347 000 001
Zierleiste links an Dach
Zierleiste rechts an Dach

Zierleiste auflen

.Klammer fur Zierleiste aullen

. Dichtung fir Klammer

Einstiegleiste
Senkblechschraube B 2,9 x 9,5
VW-Zeichen vorn

ab Fg.-Nr. 58 490

Typ 3 — Ghia

26

8- 30



34 141 853 611 Unterlage fir VW-Zeichen vorn ]
ab Fg.-Nr. 58 490

35 343 853 615 . Dichtung fir VW-Zeichen vorn 2
ab Fg.-Nr. 58 490

- 411 853 675 Schriftzug ‘‘automatic’’ 1
ab Fg.-Nr. 349 000 001

- 361 853 679 Schriftzug ‘S’ 1
ab Fg.-Nr. 221 975 bis 345 220 883

- 361 853 687 Schriftzug ““Volkswagen” 1
ab Fg.-Nr. 58 490 bis 345 220 883

- 361 853 687 A Schriftzug ““VW 1600’ 1
ab Fg.-Nr. 346 000 001 bis 346 500 000

- 361 853 687 B Schriftzug ‘‘Volkswagen 1 M 14,M274
ab Fg.-Nr. 346 000 001 bis 346 500 000

- 361 853 687 D Schriftzug *'VW 1600 L.’ ]
ab Fg.-Nr. 347 000 001

- 361 853 691 A Schriftzug *1500"" : ]
bis Fg.-Nr. 345 220 883

- 343 853 615 . Dichtung fir Schriftzug 411 853 675~ 7
361 853 679687 687 A 687 B 687 D691 A

- 343 853 901 Schriftzug ‘‘Karmann”’ 1
bis Fg.-Nr. 58 489

- 343 853 903 Wappen “Ghia’”’ ]
bis Fg.-Nr. 58 489

- 131 853 695 . Kiemmscheibe 1
bis Fg.-Nr. 58 489

- 343 853 905 Schriftzug ““Karmann-Ghia”’ 1
fur Deckel hinten

- 343 853 907 Befestigungsscheibe fur Schriftzug 4
““Karmann-Ghia’’

- 343 853 909 Federmutter 1,5 fir Schriftzug ““Karmann™’ 3
343 853 901

- 141 853 911 Schriftzug '*Karmann-Ghia”’ 1

tir Schalttafel
ab Fg.-Nr. 347 000 001

- 141 853 913 Befestigungsscheibe fir Schriftzug 3
141 853 911
36 343 853 921 Firmenschild Karmann-Ghia 2 M 274

(zum VerschlieBen der Parkleuchtendffnung)
ab Fg.-Nr. 265 685
37 N 12 052 1 Klemmscheibe 3 fir Firmenschild 4 M 274

Bildtafel 9 Typ 3 — Ghia 8 - 31

Nochtrag 39



HAUPTGRUPPE 8

37

31

27

Bildtafe! 10

Naochtrag 39

AUFBAU Schaimratelausstattung,

Ruckblickspiegel

4
&

47

Eo
o
-5
36

!
o
<
o
o)
o
@ —
o
o
— &
~
o~
) —
™ o
o .
- TN
o g
-
o~
N
~ o~
w
oL
o~
O
™~
X0
&N

26

Typ 3 — Ghia 8 - 32



HAUPTGRUPPE 8

AUFBAU

Bild Ersatzteile-Nr, Benennung Stock  Typ und Modell
SCHALTTAFELAUSSTATTUNG
RUCKBLICKSPIEGEL
1 343 857 051 Schalttafelabdeckung 1
961 - 041 schwarz — 51.79
(2) 343857 061 A Blende unten fir Schalttafel 1 343, 345
bis Fg.-Nr. 347 500 000
9761 - 7767 041 schwarz — 51.79
2 343 857 061 B Blende unten fir Schalttofel 1 343, 345
ab Fg.-Nr. 348 000 001
8,67 - 041 schwarz
(2) 344 857 061 Blende unten fir Schalttafel 1 344,346
bis Fg.-Nr. 347 500 000
1 64 - 7767 041 schwarz - 51.79
(2) 344 857 061 A Blende unten fur Schalttafel 1 344, 346
ab Fg.-Nr. 348 000 001
8 67 - 041 schwarz
3 N 11 006 2 Sechskantmutter M 6 10
4 N 12 226 2 Federscheibe B 6 10
(5) 343 857 071 Schalttafelverkleidung 1 343, 345
ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000
866 —~ 7767 099 holzfaser
5 343 857 071 A Schalttafelverkleidung 1 343, 345
ab Fg.-Nr. 348 000 001
(5) 344 857 071 Schalttafelverkleidung 1 344,346
ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000
8.66 — 7767 099 holzfaser
(5) 344 857 071 A Schalttafelverkleidung 1 344, 346
ab Fg.-Nr. 348 000 001
6 343 857 101 A Schalttafelkasten 1 343,345
mit Deckelschlofbetdtigung
(6) 344 857 101 A Schalttafelkasten mit DeckelschloBbetdtigung 1 344, 346
7 N 10 209 1 Sechskantschraube M 5 x 25 1
343 857 121 A Schalttafelkastendeckel 1 343, 345
bis Fg.-Nr. 348 500 000
866 ~ 7/68 099 holzfaser
(8) 343857 121 B Schalttafelkastendeckel ] 343,345
ab Fg.-Nr. 349 000 001
868 - 099 holzfaser
Bildtafel 10 Typ 3 - Ghia 8 - 33

Nachtrag 42



344857 121 B
8/65 —

9  N10206 1
10 N 121042
11 111 805 163
(11) 112805 163
12 111857 145 A
13 311857 131
- 113857131
14 111837219 A
8/61 -~ 7/68
8761 ~ 7/68
8 68 —
868 —
8/68 —
15 311 857 133
(15) 343 857 133
16 311857169
17 N139671
18 N121212
- 343857215
- 343857215 A
- N122241
-~ N110042
19 3438572158
20 N 141233
21 N 116641
22 N122241
23 341957 375
— 343857 231
Bildtafel 10

Nochtray 39

Schalttafelkastendeckel
099 holzfaser

Sechskantschraube M 5 x 6

Sicherungsscheibe A 5, 3

. Feder fir Schalttafelkastendeckel
. Feder fir Schalttafelkastendeckel
. Pfropfen fur Schalttafelkastendeckel

Verschluf fir Schalttafelkastendeckel
bis Fg.-Nr. 348 500 000
SchloB mit Schlisseln
tir Schalttafelkastendeckel
ab Fg.-Nr. 349 000 001
Profil SC, SU, SV

. Schlissel — Rohling

(fUr Fertig-Schlissel
eingeschlagene Nummer angeben)
S 80 Profil A
S 66 Profil K
S$ 73 Profil SC
S 74 Profil SU
S 75 Profil SV
SchiieBkeil fir Schalttafelkastendeckel
bis Fg.-Nr. 348 500 000
SchlieBkeil fir Schalttafelkastendeckel
ab Fg.-Nr. 349 000 001
Schnappmutter fir SchlieBkeil
Linsenblechschraube B 4,2 x 19
Sicherungsscheibe A 4,3
Einsatz fir Lauvtsprecherdffnung
(Knopf messingfarben)
bis Fg.-Nr. 346 042 883
Einsatz fir Lautsprecherdffnung

(Knopf silberfarben)

ab Fg.-Nr. 346 042 884 bis 346 500 000

Federscheibe B 4
Sechskantmutter M 4
Einsatz fir Lautsprecherdftnung
(Knopf silberfarben)
ab Fg.-Nr. 347 000 001
Linsenschraube AM 4 x 10
Scheibe 4,1
Federscheibe B 4

. Dichtring fir Einsatz

Abdeckblech fir Radiodffnung
bis Fg.-Nr. 346 500 000

Typ 3 ~ Ghia

- = - W W

") —s

—-— N

344,346

343, 345
344, 346

8 -34



141 857 231 A

8 66 -
- 343857 241
—  N120811
24 343 857 301
25 N 113672
26 141 857 501
(26) 142 857 501
— 141857 502 A
27 343 857 507
(27) 343 857 507 B
(27) 343 857 507 C
(28) 343 857 551
9 61 - 7 64
9 61 - 7 64
28 343857 551 A
8 64
29 343 857 552 A
9 &1 —
30 N 14094 2
(31) 343 857 561
9 61 -~
Biidrafe!l 10

Nachtrag 47

Abdeckblech fir Radiodffnung
mit Folie
(beachte Techn. Merkblatt A-40)
099 holzfaser
ab Fg.-Nr. 347 000 001
Unterloge fir Abdeckblech
bis Fg.-Nr. 346 500 000
Federmutter B 6
bis Fg.-Nr. 345106 919
Ascher fir Schalttafel
Zylinderblechschraube B 3,5x 9,5
Ruckblickspiegel auBen
Rickblickspiege! aulen
Ruckblickspiegel auBen rechts, konvex
ab Fg.-Nr. 349 000 001
Ruckblickspiegel innen
(blendfreies Spiegelglas)
Rickblickspiegel innen
(normales Spiegelglas)
Rickblickspiegel innen abblendbar
Sonnenblende links
bis Fg.-Nr. 483 592
® 395 eisblau — 58,62,73,77/
Ersatz: 343 857 551 & (581)

466 silberbeige — 57,59,60,61,75,76,78,79

Sonnenblende links

ab Fg.-Nr. 345 000 001
581 wolkenweil3

Sonnenblende rechts

N

1

581 wolkenweid - 57,58,59,60,61,62,73,75,76,

77,78,79
Linsensenkblechschraube B 4,2 x 16

Halter for Sonnenblende links

581 wolkenweill — 57,58,59,60,61,62,73,75,

76,77,78,79

Typ 3 = Ghia

343, 345
344,346

M 62, M 528: 343, 345

M 206

343, 345

8-35



31 343 857 562
9 61 -
32
33 143 857 635 A
34 N 113221
35 343 857 641
9 61 -
36 N 10 207 3
37 N 13 962 1
38 343 857 687 A
9 61 -
(39) 343 857 691
39 343 857 692
40 N 113221
- 111 857 707 A
- 111 857 755
- 111 857 757
- N 12 238 2
- 311 857 761
_ 111 857 779
_ 111 857 781
(41, 311857 781
g 61 - 7 62
863 - 5 64
41 411 857 781
6 64 —
42 111 857 785
6 64 ~
Bildtafel 10

Nachtraa 472

Halter fur Sonnenblende rechts

581 wolkenwei - 58,62,73,77
nicht mehr lieferbar
Mantelhaken
Senkblechschravbe B 2,9 x 9,5
Haltegriff fur Beifahrer

041 schwarz — 51 ,79
Sechskantschraube M 5 x 12
Linsenblechschraube B 3,9 x 16
Abdeckstreifen fir Schalttafel

041 schwarz
Halteleiste links fur Schalttafelabdeckung
Halteleiste rechts fir Schalttafelabdeckung
Senkblechschraube B 2,9 x 9,5
Distanzscheibe 11,5 x 30

fur Streckbigelbefestigung
Streckbugel fur Sicherheitsgurt
Sechskantschraube

for Streckbiigelbefestigung
Federscheibe B 16
Reduzierbichse M 24 x 1,5 auf 716"

fur Sicherheitsgurtbefestigung

Dichtring 1,5 mm fir Sicherheitsgurtbefestigung

an Bodenblech

ab Fg.-Nr. 466 250 bis 346 500 000
Abdeckscheibe fir Streckbiigel
Blende fur Sicherheitsgurtbefestigung

am Rahmen

bis Fg.-Nr, 466 249

469 anthrazit

043 grauschwarz
Blende fir Sicherheitsgurtbefestigung

am Rahmen

ab Fg.-Nr. 466 250

043 grauschwarz
Abdeckbuchse

fir Sicherheitsgurtbefestigung

ab Fg.-Nr. 466 250

043 grauschwarz

Typ 3 - Ghia

> h =

pa—

4

M 259

8- 36



a9 ¢ dig epyd

(42) 311 857 785

961 = 7/63
961 - 5/64
43 111 857 795

8/65 -
{(43) 311 857 795

9/61 ~ 5764
- 113 857 797 A

A 64 —

Bildtafel 10

Nochtray 39

Abdeckbichse
fir Sicherheitsgurtbefestigung
bis Fg.-Nr. 466 249
469 anthrazit
043 grauschwarz
Blende fir Sicherheitsgurtbefestigung
am Seitenteil
ab Fg.-Nr. 466 250
043 grauschwarz
Blende fir Sicherheitsgurtbefestigung
bis Fg.-Nr. 466 249
043 grauschwarz
Blende fir Sicherheitsgurtbefestigung
am Bodenblech
ab Fg.-Nr. 466 250

046 lava — 50,51,54,63,78,79,80,81

Typ 3 — Ghia

8 - 37



Bodenbelage, Verkleidungen

AUFBAU

HAUPTGRUPPE 8

8 - 38

Typ 3 - Ghia

Bildtafel 11

Naochtrag 39



HAUPTGRUPPE 8 AUFBAU

Bild Ersatzteile-Nr,

Benennung Stisck

Typ und Mcdell

(1) 343 863 023

9/61 - 7/62
9/61 - 7/62
9/61 - 7/62
8/62 ~ 7/64
8/64 — 7/65
8/65 - 7766

8/65 - 7/66
8/65 - 7/66
8/65 - 7/66

8/65 ~ 7/66

1 343 863 023 A

8/66 — 7/67
8/66 —~ 7/68
8/66 - 7/68
8/68 -~
8/68 —

(2) 343863 024

9/61 — 7/62
9/61 - 7/62
9/61 - 7/62

8/62 - 7/64
8/64 — 7/65
8/65 - 7/66
8/65 — 7/66
8/65 - 7/66
8/65 — 7/66
8/65 ~ 7/66

2 343 863 024 A

8/66 - 7/67

8/66 - 7/68

B/66 ~ 7/68

8/68 -~

8/68 -
Bildtafel 11

Nachtrag 39

VORDERWANDVERKLEIDUNGEN
UND BODENBELAGE
Vorderwandverkleidung links 1
bis Fg.-Nr. 346 500 000
042 schattenblau — 58,77
380 turkis — 62,73
596 zinngrau - 57,59,75,76

046 lava
596 zinngrau
672 rost — 51

634 ultrablau — 54

652 scharlach - 79

662 mandelbeige — 81

046 lava - 50,63, 78,80
Vorderwandverkleidung links 1

(Schlingenqualitat)

ab Fg.-Nr. 347 000 001

742 clematis — 47

192 lava 68 — 10, 42, 43, 66, 84, 91

193 dunkelbraun 68 - 12, 31,32, 48,73, 74

192 lava 68 - 10, 31, 40, 47

193 dunkelbraun 68 - 12, 32
Vorderwandverkleidung rechts ]

bis Fg.-Nr. 346 500 000

042 schattenblau — 58,77

380 turkis — 62,73

596 zinngrau - 57,59,75,76

046 lava
596 zinngrou
672 rost — 51

634 ultrablau — 54

652 scharlach — 79

662 mandelbeige — 81

046 lava — 50,63,78,80
Vorderwandverklieidung rechts 1

(Schlingenqualitat)

ab Fg.-Nr. 347 000 001

742 clematis — 47

192 lava 68 — 10, 42, 43, 66, 84, 91

193 dunkelbraun 68 — 12, 31, 32, ¢8, 73, 74

192 lava 68 - 10,31, 40, 47

193 dunkelbraun 68 - 12, 32

Typ 3 —~ Ghia

8 -39



(3) 343863 027

3

g

3 343 863 027 A

8

g

61 ~ 7
61 - 7
61 ~ 7
62 - 7
64 - 7
65 - 7
65 - 7
65 - 7

v5 - 7

66 —~ 7
66 — 7
66 — 7
68 -
68 —

62
62
62
64
65
66
66
56
546

6&

67

68

68

(4) 343 863 028

8
8

4 343 863 028 A

8
8
8
3

&

61 — 7
61 - 7
61 - 7
62 - 7
64 - 7
65 — 7
65 - 7
65 - 7
65 — 7
65 ~ 7

66 = 7
66 ~ 7
166 = 7
66 -
.

62
62
62

64

65

66
66
56
66

66

67

68

68

(51 343 863 065

9 61 - 7
9 61 - 7 ¢
8 62 - 7
8 64 -7
8 65 ~ 7
Bildtafel 1

Nochtrog 42

S}

64
65

66

Schorniersdulenverkleidung links

bis Fg.-Nr. 346 500 000

042
380
596
046
596
672
634
652
662
046

schattenbiau — 58,77
turkis — 62,73
zinngrau — 57,59,75,76

lava

zinngrau
rost — 51

ultrablau - 54
scharlach ~ 79
maondeibeige — 81

lava — 50, 43,78, 80

Scharniersaulenverkleidung links

{Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 347 000 001

742
192
193
192
193

clematis — 67

lava 68 — 10, 42, 43, 66,84, 91
dunkelbraun 68 — 12,31, 32,68,73,74
lava 68 — 10, 31, 40, 47

dunkelbraun 68 — 12, 32

Scharniersgulenverkleidung rechts

bis Fa.-Nr, 346 500 000

042
380
596
046
596
672
634
652
662
046

schattenblau — 58,77
torkis — 62,73
zinngrauv — 57,59,75,76

lava

zinngrau
rost — 51

ultrablau — 54
scharlach - 79
mandelbeige — 81

lava — 50,63, 78,80

Scharniersdulenverkleidung rechts

(Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 347 000 001

742
192
193
192
193

clematis — 67

lava 68 — 10, 42, 43, 66,84, 91
dunkelbraun 68 ~ 12, 31, 32,68,73,74
tava 68 — 10,31, 40, 47

dunkelbraun 68 ~ 12, 32

Verkleidung fur Radhaus hinten links
bis Fg.-Nr. 346 500 000

042
380
046
596
672

schattenblau ~ 58,77
turkis — 62,73

lava

zinngrau
rost — 51

Typ 3 - Ghia

8 - 40



8/65 — 7/66 634 ultrablau ~ 54

8/65 ~ 7/66 652 scharlach - 79
8/65 - 7/66 662 mandelbeige — 81
8/65 — 7/66 046 lava — s50,63,78,80
5 343 863 065 A Verkleidung fur Radhaus hinten links ]

(Schlingenqual itdt)
ab Fg.-Nr. 347 000 001

8/66 -~ 7/67 742 clematis — 67
8766 — 7/68 192 lava 68 ~ 10, 42,43, 66,84, 91
8/66 ~ 7/68 193 dunkelbraun 68 — 12,31,32,68,73,74
8/68 ~ 192 lava 68 — 10, 31, 40, 47
8 68 — 193 dunkelbraun 68 — 12, 32
(6) 343 863 066 Verkleidung fir Radhaus hinten rechts ]
bis Fg.-Nr. 346 500 000
9761 — 7/62 042 schattenblau — 58,77
9/61 — 7/62 380 tirkis — 62,73
9/61 — 7./62 596 zingrau — 57,59,75,76
862 — 7/64 046 lava
8/64 — 7/65 596 zingrau
8/65 — 7/66 672 rost — 51
8/65 — 7/66 634 ulirablau — 54
865 ~ 7.766 652 scharlach — 79
8/65 — 7/66 662 mandelbeige — 81
8/65 — 7/66 046 lava — 50,63,78,80
6 343 863 066 A Verkleidung fir Radhaus hinten rechts 1

{Schlingenqualitdt)
ab Fg.-Nr. 347 000 001

866 — 7/67 742 clematis — 47
866 — 7/68 192 lava 68 — 10,42,43,66,84,91
866 — 7/68 193 dunkelbraun 68 ~ 12,31,32,68,73,74
868 — 192 lava 68 — 10,31, 40,47
868 — 193 dunkelbraun 68 ~ 12, 32
(7) 343 863 071 Verkleidung fir Un?érholm links ]
bis Fg.-Nr. 64 915
9/61 — 7762 042 schattenblau — 58,77
9/61 ~ 7/62 380 turkis — 62,73
9/61 — 7/62 596 zingrau — 57,59,75,76
(7) 343863071 A Verkieidung fir Unterholm links 1
ab Fg.-Nr. 64 916 bis 346 500 000
8/62 — 7/64 046 lava
864 — 7/65 596 zingrau
8/65 — 7/66 672 rost — s
8/65 — 7/66 634 ultrablau — 54
865 — 7/66 652 scharlach - 79
8765 — 7766 662 mandelbeige — g1
8 65 — 7766 046 lava — 50,63, 78,80
Bildtafel 11 Typ 3 — Ghia 8 _ 4

N()(?M!Qq 39



343863071 8B Verkleidung fur Unterholm links 1
(Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000

8 66 — 7 67 o 046 lava — 66,84,91 ‘Ersatz: 343 863 071 ¢ (192)

8 66 - 7 67 742 clematis — 67
8 66 - 7 67 e 772 dunkelbraun — ¢8,73,74/
Ersatz: 343 863 071 C (193)
7 343863071C Verkleidung fir Unterholm links 1
{(Schlingengualitat)
ab Fg. -Nr. 348 000 001
8 67 — 7 68 192 lava — 10, 42, 43
8 67 — 7 68 193 dunkelbraun 68 — 12, 31, 32
8 68 — 192 lava 68 — 10, 31, 40, 47
8 68 — 193 dunkelbraun 68 — 12, 32
(8) 343863 072 Verkleidung fir Unterholm rechts 1
bis Fg.-Nr. 64 915
9 61 - 7 62 (42 schattenblau — 58,77
G 6 - 7 62 380 turkis — 62,73
561 - 7 62 59¢é zinngrau — 57,59,75,76
(8) 343863072 A Verkleidung fir Unterholm rechts 1
ab Fg.-Nr. 64 916 bis 346 500 000
3 62 - 7 64 046 lava
8 64 — 7°65 596 zinngrau
8 65 - 7 66 672 rost — 51
8 65 - 7 66 634 ultrablau ~ 54
8 65 — 7 6¢ 652 scharlach — 79
8 65 - 7 66 662 mandelbeige — 81
& 65 — 7 66 046 lava — 50,63,78,80
8 343863072 B Verkleidung fir Unterholm rechts ]
(Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000
8 66 — 7 67 046 lava — 66,84,91
(8) 343863072C Verkleidung fir Unterholm rechts i
(Schlingenqualitat)
cb Fg.-Nr., 348 000 001
8 06 — 7 67 193 dunkelbraun 68 — 48,73,74
8 67 - 7 68 192 lave 68 — 10,42,43
8 67 - 7 68 193 dunkelbraun 68 — 12,31, 32
8 68 - . 192 lava 68 ~ 10,31,40,47
8 68 - 193 dunkelbraun 68 — 12,32
(9) 343 863 107 Vorderwandverkleidung Mitte 1
bis Fg.-Nr. 483 592
9 61 - 7 62 042 schattenblau — 58,77
9 61 ~ 7 62 380 turkis — 62,73
G &1 - 7 62 596 zinngrauv - 57,59,75,76
8 62 - 7 64 046 lava
Bildtafel 11 Typ 3 - Ghia

Nachtrag 42

343, 345

8 - 42



19) 343863107 B

8 64 — 7 65
8 65 - 7 66
8765 - 7 66
8765 - 7 66
8765 ~ 7 66
8 65 - 7 66
{9) 343863107 C

8 66 - 7 67
8 66 ~ 7 67
B8 06 - 7 67

9 343863 107 D

3 67 - 7 68
8 67 - 7 ¢8
8 68 -
8 68 -

(9) 343863 107 E

867 — 7 68
8 67 - 7 68
868 -
8 68 -

(9) 344863107 B

1 64 —- 7 64
8 64 - 7 05
8 65 —~ 7.766
8§ 65 - 7 66
8 65 — 7 66
8 65 — 7 66
8 65 - 7 66
(9) 344863107 C

8 66 ~ 7 67
8 66 - 7 67
B 66 — 7 67

Bildtofel 11

Nachtrag 40

Vorderwandverkleidung Mitte

ab Fg.-Nr. 345000 001 bis 346 500 000

596 zinngrau

672 rost — 51

634 ultrablau ~ 54

652 scharlach — 79

662 mandelbeige — 81

046 lava — 50,63,78,80
Vorderwandverkieidung Mitte

{Schlingenqualitat)

ab Fg.-Nr. 347 000 Q01 bis 347 500 000

742 clematis — 67

192 lava 68 — 66,84,91

193 dunkelbraun 68 — 68,73,74
Vorderwandverkleidung Mitte (Schlingenqualitat)

ab Fg.-Nr. 348 000 001

192 lava 68 — 10,42,43

193 dunkelbraun 68 —

192 lava 68 — 10,31,40,47

193 dunkelbraun 68 — 12,32
Vorderwandverkleidung Mitte (Schlingenqualitat)

ab Fg.-Nr. 348 015 226

192 lava 68 — 10,42,43

193 dunkelbraun 68 — 12,31, 32

192 lava 68 — 10,31,40,47

193 dunkelbraun 68 — 12,32
Verderwandverkleidung Mitte

bis Fg.-Nr. 346 500 000

12,31,32

046 lava
596 zinngrau
672 rost — 51

634 ultrablau - 54

652 scharlach — 79

662 mandelbeige — 81

046 lava — 50,63,78,80
Vorderwandverkleidung Mitte

{Schlingenqualitat)

ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000

742 clematis — 67

192 lava 68 ~ 66,84,91

193 dunkelbraun 68 — 68,73,74

Typ 3 - Ghio

1

1

343, 345

343,345

343, 345

M 249: 343, 345

344,346

344, 346

8 -43



(9) 344863107 D
8 67 - 7 68
8 67 - 7 68
8 68
3 68 -
(9 344 863 107 E
8 67 - 7. 68
8 68
(10) 141863137
10 141863 137 A
(10) 141863 138
- N 113651
(11r 343 863 311
9 61 ~- 7 ¢2
3 6Y - 7 62
m 343 863 311 A
8 62 - 7 63
(i1, 3438633118
63 - 5 64
(11y 343863311 C
6 64 7 65
8 65 7 66
8 65 7 66
8 65 7 66
g 65 .. 7 ¢¢
5 65 - 7 4o
11 343863311 D
8 56 - 7 67
§ 66 7 68
8 66 7 68
8 68
8 68

Bildtafel 11

Nachtray

Vorderwandverkleidung Mitte
(Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 348 000 001
162 lava 68 — 10,42,43
193 dunkelbraun 68 ~ 12,31,32
152 lava 68 — 10 31,40,47
193 dunkelbraun 68 — 12,32
Vorderwandverkieidung Mitte
{Schlingenqualitdt)
cb Fg.-Nr, 348 015 226
192 lava 68 — 10,42,43
192 lava 68 — 10,31,40,47
Befestigungsschiene
tUr Scharniersdulenverkleidung
bis Fg.-Nr. 346 500 000
Befestigungsschiene links
fur Scharniersauienverkleidung
ab Fg.-Nr. 347 000 001
Befestigungsschiene rechts
fur Scharniersaulenverkleidung
ab Fg.-Nr. 347 000 001
Zylinderblechschraube B 2,9 x 9,5
Verkleidung fur Rahmentunnel
bis Fg.-Nr. 64 915
042 schattenblau — 58,62,73,77
596 zinngrau — 57,59,75,76
Verkleidung fur Rahmentunnel
ab Fg.-Nr. 64 916 bis 221 974
046 lava
Verkleidung fir Rahmentunnel
ab Fg.-Nr. 2271 975 bis 466 249
046 lava

Verkleidung fir Rahmentunnel

ab Fg.-Nr. 466 250 bis 346 500 000

596 zinngrau

672 rost — 51

634 ultrablau —~ 54

652 scharlach — 79

662 mandelbeige — 81

046 lava - 50,63,78 80
Verkleidung fir Rahmentunnel

{Schlingenqualitat)

ab Fg.-Nr. 347 000 001

742 clematis — 67

192 lava 68 — 10,42,43,66,84,91

193 dunkelbraun 68 — 12,31,32,68,73,74

192 lava 68 — 10,31,40,47
193 dunkelbraun 68 — 12,32

Typ 3 = Ghic

1

1

344, 346

M 249: 344,346

343,345

343,345

8 - 44



(an

343863 311 E

8 ¢7 -~ 7 438
o677 68
§ 68 -
8 68 -
12 111863 339 A
8 66 - 767
(12) 311863 341 A
9 61 - 7 62
9 61 - 7 62
9 61 — 7 62
8 64 ~ 7 65
8 65 - 7 66
(12) 311711 461
8 67 -
- 113 863 345 A
G 61 - 2 65
12 311 863 347
3 68 - 7 66
(14) 311 863 351
9 61 7 62
9 61 - 7 63
14 311 863 353
g 63 - 7 66
15 311863 357 A
8 63 - 7 66
(16) 343 863 381
9 61 - 7 62
7 61 - 7 L2
9 61 - 7 62
(16) 343 863 381 A
8§ 62 — 10 62
(16) 343863381 8B
11.62 - 7 63
Bildtafel 11

Nochtrag 472

Verkleidung fir Rahmentunnel
(Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 348 015 226
192 lava 68 — 10,42,43
193 dunkelbraun 68 — 12,21, 32
192 lava 68 — 10,31.40, 47
193 dunkelbraun 68 —~ 12,32
Abdeckung fir Handbremshebe!

ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 060

043 grauschwarz
Abdeckung fir Handbremshebel
vis Fg.-Nr. 346 500 000
290 satinblau ~ 58,77
444 malachitgitn — 62,73
469 anthrazit — 57,59,75,76
469 anthrazit
043 grauschwarz
Abdeckung fir Handbremshebel
ab Fg.-Nr. 348 000 001
043 grauschwarz
Verschlufring fur Abdeckung
bis Fg.-Nr. 345 126 049
043 grauschwarz
Scheibe fir Hutmutter
ab Fg.-Nr. 221 975 bis 346 500 000
046 lava
Abdeckung fir Heizklappenbetatigung
bis Fg.-Nr. 221 974
426 graphit — 57,59,75,76
043 grauschwarz
Abdeckung fur Heizklappenbetatigung
ab Fg.-Nr, 221 975 bis 346 500 0G0
046 lava
Hutmutter fur Abdeckung
ab Fg.-Nr. 221 975 bis 346 500 000
046 lava
Verkleidung fir Fersenblech
bis Fg.-Nr. 64 915
042 schattenblau — 58,77
380 tUrkis — 62,73
596 zinngrau — 57,59,75,76
Verkleidung fir Fersenblech
ab Fg.-Nr. 64 916 bis 106 699
046 lava
Verkleidung fir Fersenblech
ab Fg.-Nr. 106 700 bis 221 974
046 lava

Typ 3 — Ghia

1

M 249

8 - 45



(16) 343 863381 C Verkleidung fir Fersenblech 1
ab Fg.-Nr. 221 975 bis 346 500 000

8 63 ~ 7 84 046 lava
8 64 - 7 65 596 zinngrau
8 65 - 7 66 672 rost — 51
8 65 - 7 56 634 ultrablau ~ 54
8 65 - 7 66 652 scharlach — 79
8.65 - 7 66 662 mandelbeige — 81
8 05 — 7 66 046 lava — 50,63,78,80
16 343 863 381 D Verkleidung fur Fersenblech 1

{Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 347 000 0C1

8 66 - 7 68 192 lave 68 — 10,42,43,66,84,91
8 66 - 7 68 193 dunkelbraun 68 — 12,31,32,68,73,74
8 68 — 192 lava 68 — 10,31,40,47
8 68 - 193 dunkelbraun 68 — 12,32
(17} 343 863 391 Verkleidung fur Notsitzauflage links 1
bis Fg.-Nr. 64 915
9 61 — 7 62 042 schattenblau — 58,77
9 61 — 7 02 380 turkis — 62,73
9 61 — 7 62 596 zinngrau — 57,59,75,76
(17) 343 863 391 A Verkleidung fur Notsitzauflage links 1
ab Fg.-Nr. 64 916 bis 106 699
8 62 - 10 62 046 lava
(17) 343863391 B Verkleidung 1

fur Notsitzauflage links

ab Fg.-Nr, 106 700 bis 346 500 000

1162 -~ 7 64 046 lava
8 64 ~ 7 65 596 zinngrau
8 65 ~ 7 66 672 rost — 51
8 65 - 7 66 634 ultrablau — 54
8 65 -~ 7 66 652 scharlach - 79
8 65 — 7 68 662 mandelbeige — 81
8 65 - 7 66 046 lava - 50,63,78,80
17 343 863 391 C Verkleidung fir Notsitzauflage links 1

(Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 347 000 001

8 66 — 7 67 742 clematis — ¢7
8 66 - 7 68 192 lava 68 — 10,42,43,66,84,91
8 66 — 768 193 dunkelbraun 68 — 12,31,32,68,73,74
8 68 ~ 192 lava 68 — 10,31,40,47
8 68 - 193 dunkelbraun 68 ~ 12,32
(18) 343 863 392 Verkleidung 1
fur Notsitzauflage rechts
bis Fg.-Nr. 64 915
9 61 — 7 62 043 schattenblau — 58,77
9 61 - 7 62 380 turkis — 62,73
9 61 - 7 62 596 zinngrau -~ 57,59,75,76
Bildtafel 11 Typ 3 - Ghia 8 - 46

Nachtrag 42



(18) 343 863 392 A Verkleidung 1
fur Notsitzauflage rechts
ab Fg.-Nr. 64 916 bis 106 699
8 62 — 10-62 046 lava
(10) 343863 392 B Verkleidung 1

fur Notsitzauflage rechts

ab Fg.-Nr. 106 700 bis 346 500 000

1162 — 7 64 046 lava
8 64 — 7 65 596 zinngrau
8 65 - 7 66 672 rost — 51
8 65 - 7 66 634 ultrablau — 54
8 65 - 7 66 652 scharlach - 79
8 65 - 7 66 662 mandelbeige — 81
8 65 - 7 66 046 lava — 50,63,78,80
18 343 863 392 C Verkleidung 1

for Notsitzauflage rechts (Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 347 000 001

8 66 — 7 67 742 clematis — 67
8. 66 -~ 7 68 192 lava 68 — 10,42,43,66,84,91
8 66 — 7 68 193 dunkelbraun 68 — 12,31,32,68,73,74
8 68 - 192 lava 68 — 10,31,40,47
8 68 - 193 dunkelbraun 68 — 12,32
(19) 343 863 395 Verkleidung 1

fir Notsitz-Rickenlehne

bis Fg.-Nr. 346 500 000

9 61 — 7 62 042 schattenblau — 58,77
9 61 - 7 62 380 turkis — 62,73
9761 - 7 62 596 zinngrau - 57,59,75,76
8 62 — 7 64 046 lava
8 64 ~ 7 65 596 zinngrau
8 85 — 7 66 672 rost — 51
8 65 - 7.66 634 ultrablay -~ 54
8 .65 — 7°66 652 scharlach — 79
865 -~ 7766 662 mandelbeige ~ 81
8765 ~ 7 66 046 lava — 50,63,78,80
19 343863 395 A Verkleidung fir Notsitz-Ruckenlehne 1

{Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 347 0C0 0C1

8 66 — 7 67 742 clematis — ¢7
8 66 — 7 68 192 lava 68 — 10,42,43,66,84,91
866 — 7 68 193 dunkelbraun 68 ~ 12,31,32,68,73,74
3 68 - 192 lava 68 — 10,31,40,47
868 — 193 dunkelbraun 68 — 12,32
(20) 343 863 405 Kofferbodenverkleidung 1

im Fahrgastraum

bis Fg.-Nr. 346 500 000

9 61 - 7 62 042 schattenblau — 58,77
9 61 — 7 62 380 turkis — 62,73
Bildtafel 11 Typ 3 — Ghio 8 - 47

Nachtrag 42



9761 — 7/62
8/62 — 7/64
8 64 ~ 765
8765 — 7 66
8 65 ~ 7 66
8 65 -~ 7 66
8 65 - 7766
8 65 ~ 7766

20 343 863 405
8 66 -~ 7767
866 ~ 7768
866 — 7/68
8 68 -
8 68 -
21 3432 863 457
22 343 863 459
23 343 863 461
24 343 863 462
25 343 863 463
26 141 871 439
27 141 871 440
28 311 863 481
29 N 139583
30 343 863 505
- 141871 439
- 141 871 440
- 311 863 481
- N 13958 3
31 343 863 507
32 343 863 509
33 343 863 510
- 343 863 511
(34) 343863711
9 61 - 7762
961 ~ 7762
961 ~ 7762
Bildtafel 11

Nachtrag 39

A

B

B

B

B

596 zinngrou — 57,59,75,76

046 lava
596 zinngrau
672 rost — 51

634 ultrablau — 54

652 scharlach - 79

662 mandelbeige — 81

046 lava — 50,63,78,80
Kofferbodenverkleidung im Fahrgastraum

(Schlingenqualitat)

ab Fg.-Nr. 347 000 001

742 clematis — 67

192 lava 68 — 10,42,43,66,84,91

193 dunkelbraun 68 — 12,31,32,68,73,74

192 lava 68 — 16,31,40,47

193 dunkelbraun 68 — 12,32
Verkleidung vorn im Kofferraum
Verkleidung hinten im Kofferraum
Seitenverkleidung links im Kofferraum
Seitenverkleidung rechts im Kofferraum
Kofferbodenbelag
Druckknopf-Kappe

fuor Kofferbodenbelag
Druckknopf-Ringfederteil

fir Kofferbodenbelag
Druckknopf-Untertei!

fur Kofferbodenbelag
Linsenblechschraube B 3,5 x 13
Verkleidung Mitte fir Gepackwanne vorn
Druckknopf-K appe

for Verkleidung Mitte
Druckknopf-Ringfederteil

fir Verkleidung Mitte
Druckknopf-Unterteil

fur Verkleidung Mitte
Linsenblechschraube B 3,5 x 13
Verkleidung vor Schalttafel

fir Gepackwanne vorn
Verkleidung links

fur Gepackwanne vorn
Verkleidung rechts

fur Gepackwanne vorn
Verkleidung fir Ausgleichbehalter

ab Fg. -Nr. 348 000 001
Bodenbelag vorn links (Gummi)

bis Fg.-Nr. 64 915

380 +turkis — 62,73

® 426 graphit — 57,59,75,7¢6 "Ersatz: 343 863 111 A (469)

042 schattenblau — 58,77

Typ 3 ~ Ghia

D o em —a 4

8 - 48



(34) 343863711 A
8 2 - 7 64
8 64 - 7 65
(34) 343863711 8B
8 65 — 7 66
8 65 - 7 66
34 343 863711 C
8 66 —~ 7 67
3 6t - 7 68
t6 - 7 68
8 68 -
8 68 -
24, 344 863711
6 63 - 7 64
8§ 64 -~ 7 65
(34) 344863711 A
8 65 - 7 66
g8 &5 - 7 66
8 65 - 7 66
8 65 —- 7 66
8 65 - 7 66
(34) 344863711 B
2 66 ~ 7 68
g 68 —
(35) 343863712
Joel - 7 6l
7 b - 7 L2
(35, 343863712 A
g 62 — 7 64
o 64 — 7 £S5
(35) 343 863712 B
3 65 - 7 66
8 65 - 7 66
Bildtafel 11
Nacorrs 472

‘
4

Bodenbelag vorn links (Gummi)
ab Fg.-Nr. 64 916 bis 345 220 883
043 grauschwarz
469 anthrazit
Bodenbelag vorn links (Noppenqualitat)
ab Fg.-Nr. 346 000 001 bis 346 500 000
662 mandelbeige — 81
046 lava — 50,54,63,78,80
Bodenbelag vorn links (Schlingenqualitdt)
ab Fg.-Nr. 347 000 001
742 clematis — ¢7
192 lava 68 — 10,42,43,66,84,91
193 dunkelbraun 68 — 12,31,32,68,73,74
192 lava 68 — 10,31,40,47
193 dunkelbraun 68 — 12,32
Bodenbelag vorn links (Gummi)
bis Fg.-Nr. 345 220 883
043 grauschwarz
409 anthrazit
Bodenbeiag vorn links
{Noppenqualitat)
ab Fg.-Nr. 346 000 001 bis 346 500 000
672 rost — 51
634 ultrablau — 54
652 scharlach - 79
662 mandelbeige — 81
046 lava - 55,63.78,80
Bodenbelag vorn links (Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 347 000 001
192 lava 68 — 10,42,43,66,84,9)
192 lava 68 — 10,31,40,47
Bodenbelag vorn rechts (Gummi)

bis Fg.-Nr. 64 915

1 343, 345
1 343, 345
1 343, 345
1 344, 346
1 344, 346
1 344, 346
1 343, 345

o 436 graphit — 57,59,75,76 Ersatz: 343 863 712 A (469)

042 schattenblav — 58,62,73,77
Bodenbelag vorn rechts (Gummi)
ab Fg.-Nr. 64 916 bis 345 220 883
043 grauschwarz
469 anthrazit
Bodenbelag vorn rechts (Noppengqualitat)
ab Fg.-Nr. 346 000 001 bis 346 5200 000
672 rost — 51
634 ultrablay — 54

Typ 3 - Ghia

1 343,345

1 343, 345

8 - 49



35 343863712C
8 66 ~ 7 67
8 66 — 7 68
8 66 - 7 68
8 68 -
8 o8 -

{35) 344 863712
8 63 - 7 64
8 64 - 7 65

(35) 344863712 A
8 65 — 7 66
8 65 . 7 66
8 Gh o~ ] €6
8 05 « 7 66
8 5 - 7 66

(35) 344863712 B
8 66 ~ 7 67
8 66 - 7 68
3 66 - 7 68
8 68 -
8 68 -

(36) 343863 731
9 61 - 7 62
9 61 - 7 62

(36) 343863731 A
8 02 - 7 64
B8 64 - 7 65

(36) 343863731 B
g 65 -~ 7 66
B 65 — 7 66
8 65 - 7 66
8 65 -~ 7 66
8 65 - 7 66

Bildiatel 1

Na:t

8 65 - 7 66
8 65 - 7 66

8 05 - 7 66

5
g 40

S

652 scharlach — 79

662 mandelbeige ~ 81

046 lava — 50,63,78,80

Bodenbelag vorn rechts (Schlingenqualitat)

ab Fg.-Nr. 347 000 001

742 clematis — ¢7

192 lava 68 — 10,42,43,66,84,91

193 dunkelbraun 68 — 12,31,32,68,73,74

192 lava 68 — 70,31,40,47

193 dunkelbraun 68 — 12,32
Bodenbelag vorn rechts {Gummi)

bis Fg.-Nr. 345 220 883

043 grauschwarz

469 anthrazit
Bodenbelag vorn rechts

(Noppenqualitat)

ab Fg.-Nr. 346 000 001 bis 346 500 000

672 rost — 51

634 ultrablau — 54

652 scharlach — 79

662 mandelbeige - 81

046 lava — 50,63,78,80
Bodenbelag vorn rechts

{Schlingenqualitat)

ab Fg.-Nr. 347 000 001

742 clematis — 67

192 lava 68 — 10,42,43,66,84,91

193 dunkelbraun 68 — 12,31,32,68,73,74

192 lava 68 — 10,31,40,47

193 dunkelbraun 68 - 12,32
Bodenbelag hinten links (Gummi)

bis Fg.-Nr. 64 915

426 graphit — 57,59,75,7¢6

042 schattenblau — 58,62,73,77
Bodenbelag hinten links (Gummi)

ab Fg.-Nr. 64 916 bis 345 220 883

043 grauschwarz

469 anthrazit

Bodenbelag hinten links (Noppenqualitat)

ab Fg.-Nr. 346 000 001 bis 346 500 000
672 rost - 51

634 ultrablau — 54

652 scharlach — 79

662 mandelbeige ~ 81

046 lava — 50,63,78,80

Typ 3 ~ Ghia

343,345

344,346

344,346

344,346

8 _ 50



36 343863731 C

8/66 — 7 67
8 66 ~ 7 68
8 68 -

(37) 343 863732

9 61 ~ 7 62
9 61 - 7 62
9 61 ~ 7 62

(370 343863732 A

3862 ~ 7 65
(37) 3438637328

8 65 ~ 7 66
8 65 ~ 7 66
8 65 -7 66
8 65 - 7 66
3 65 -7 66
37 343863732 C
8 66 — 7 67
8 66 —~ 7 68
8 66 ~ 7 68
8 68
8 68 -
38 361863 853
39 311 863 854
40 311 863 857
4] 311863861C
42 311 863871D
43 311863873
44 343 863 887

45 343 863 888

46 343 863 889

Bildtafe! 11

Nachtrag 42

D4

Bodenbelag hinten links (Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 347 000 001
742 clematis — 67
192 lava 68 — 16,42,43,66,84,91
192 lava 68 — 10,31,40,47
Bodenbelag hinten rechts (Gummi)
bis Fg.-Nr. 64 915
380 turkis — 62,73
426 graphit — 57,59,75,76
042 schattenblau — 58,77
Bodenbelag hinten rechts (Gummi)
ab Fg.-Nr. 64 916 bis 345 220 883
469 anthrazit
Bodenbelag hinten rechts (Noppenqualitat)
ab Fg.-Nr. 346 000 001 bis 346 500 000
672 rost — 51
634 ultrablau — 54
652 scharlach —~ 79
662 mandelbeige — 81
045 lava — 50,63,78,80
Bodenbelag hinten rechts (Schlingenqualitat)
ab Fg.-Nr. 347 000 001
742 clematis — 67
192 lava 68 — 10,42,43,66,84,91
193 dunkelbraun 68 — 12,31,32,68,73,74
192 lava 68 — 10,31, 40,47
193 dunkelbraun 68 — 12,32
Dampfung hinten auBen
auf Bodenblech rechts
Dampfung hinten innen
auf Bodenblech rechts
Dampfung hinten
auf Bodenblech links
Démpfung hinten
auf Rahmentunnel
Démpfung vorn
auf Rahmentunne!
Dampfung Mitte
auf Rahmentunnel
Dampfung vorn
auf Bodenbliech links
Dampfung vorn
auf Bodenblech rechts
Démpfung Mitte auf Bodenblech

Typ 3 = Ghia

8 - 51



47 343 863 893

48 361863 895

(49) 343 867 011

13

R

Biiarate:

s
pl

11

66
3 66
(491 343 867 011

Dampfung fur Kofferboden
und Motorroumdeckel
Dampfung

fur Motorraumdeckel

VERKLEIDUNGEN
Tirverkleidung ltinks

bis Fg.-Nr. 346 500 000

Stoff:

881 eisblau cdlinblau — 58, 62
882 eisblau tirkis 62 — 58, 61
883 hellbeige beige — 59
kaschierte Folie:

172 schwarz — 79

857 eisblau seeblau — 774
310 hellbeige braunbeige — 78
857 eisblau seeblau — 62,774
810 hellbeige braunbeige — 59,78
172 schwarz — ¢0. 79

385 pergamentgrau — 65,88
661 siennabeige — 66,89

387 nufbraun — 67,90

400 klinkerrot — 61,91

034 marineblau — 69,92

172 schwarz 68 — 63,68,80,93
697 platin — 50,738

671 teak — 51

637 azur — 54

651 pigalle — 79

667 balear ~ 81
Turverkleidung links

ab Fg.-Nr. 347 000 GO1

172 schwarz 68 — 66,84

138 wasserblau 66 — ¢7

1463 hellsand 66 — 73

752 indischrot — 91

173 indischrot 68 — 42

064 khakibraun 68 — 12,32
172 schwarz 68 — 10,40, 43
176 hellsand 68 — 31

719 galarot 69 — 47

Typ 3 — Ghio

8 - 52



Tirverkleidung rechts
bis Fg.-Nr. 346 500 000
Stotf:

879 silberbeige klinkerrot 62 — 57,61
881 eisblav ‘célinblau — 58,62

kaschierte Folie:

856 silberbeige  derbygrau 62 — 76

837 eisblau 60 turkis - 73

856 silberbeige derbygrau 62 — 75

857 eisblau seeblau — 774

810

842 eisblau amazonas — 77 b

856 silberbeige ‘derbygrau 62 — 57,75
857 eisblau seeblau — 62,774

810 helibeige braunbeige — 59,78

hellbeige braunbeige - 78

(49) 343 867 012
G 61 763
G 61 - 7 63
9 61 - 7 62
9 61 - 7 62
g 02 - 7 63
8 62 - 7 63
g 62 - 7 63

Lo o—- 7 64

8 63 - 7 64
8 63 -~ 7 64
8 63 -~ / 64
8 64 - 7 65
8 64 - 7 65
g 64 7 05
3 64 7 65
§ 64 - 7 65
&Ly 745
8 &5 - 7 &6
& €5 - /7 66
3 65 - 7 66
8 65 - 7 66
8 65 - 7 66
g ¢h BRE

49 343 867 012 A
g8 66 - 7 67
3 6 - 7 67
3 b6 - 7 67
3 66 - 7 67
g 66 —
g 67 -~ 7 68
3 67 -
: o7 -
[ i

50 N 14 376 1

(51) 343 867 035
g8 62 - 7 &4
8 64 — 7 65
8 64 7 65
§ 04 - 7 65

Biidtatel 11

Mo

e

1

385 pergamentgrau — 65,88
661 siennabeige — 66,89
387 nuBbraun — 67,90

400 klinkerrot — 61,91

034 marineblau — 69,92
172 schwarz — 68,93

697 platin - 50 78

671 teak — 51

637 azur - 54

651 pigalle — 79

667 balear — 81

172 schwarz — 63,80
Turverkleidung rechts

ab Fg.-Nr. 347 000 031

172 schwarz 68 — 66,84
138 wasserblau 66 ~ ¢7
752 indischrot — 91

762 khakibraun — 68,74

176 hellsand 68 — 31,73
173 indischrot 68 — 42

054 khakibraun 68 — 12,32
172 schwarz 68 — 10, 40,43
719 galarot 69 - a7
Pappklammer B 2,6
Seitenverkleidung links

bis Fg.-Nr. 346 500 00C
172 schwarz — 60,79

385 pergamentgrau — 65,88
661 siennabeige — 66,89
387 nuBlbraun — 67,90

38

Typ 3 ~ Ghiao

8 - 53



(51
P 762
§ 52 - 7 64
9 61 - 7 64
8 62 - 7 64
8 62 - 7 66
5 76

£4 . 7 6E

B 64 - 7 65
8 ¢4 - 7 A5
8 65 - 7 66
8 65 - 7 66
8 &5 — 7 66
g ¢5 - 7 66
8 65 - 7 66

51 343 867 036 A
8 ¢6 -- 7 67
8 ¢6 —~ 7 57
8 66 ~ 7 6/
8 67 - 7 68
3 O/ -

Bildtafel 11

NG

8 64 — 7 65
3 61 ;65

8 65 - 7 66

8 65 7 66

243 867 035 A

S SR 67
5 - 7 47
66 - 7 £7

8 67 - 7 68
8 67 -
8 66 -
8 67 -
5 08 ~

343 867 036

tray Al

4

400
024
172
697
671
637
651
667
172

klinkerrot — 61,91
marineblau — 69,92
schwarz — 68, 93

platin - 50,78

reak — 51
azur — 54
pigalle — 79

balear — 81

schwarz — 63, 80

Seitenverkleidung links

ab Fg.-Nr. 347 000 001

138
176
752
762
173
064

V72
176
719

wasserblau 66 — 67
hellsand 68 — 73
indischrot — 91

khakibraun — 68, 74
indischrot 68 — 42
khakibraun 68 — 12,32
schwarz — 10, 40,53, 66, 84
hallsand 68 -~ 31

galarot 6% — 47

Seitenverkleidung rechts

bis Fg.-Nr. 346 500 000

466
466
395
075
172
385
661
387
400
034
697
671
637
651
667

silberbeige — 57,59,75,7¢
silberbeige — 57.61,75,76
eisblav — 58,62,73,77
hellbeige — 59,78
schwarz — 60, 63,68,79,80,93
pergamentgrau — 65,88
siennabeige — 66,89
nullbraun = 6750
klinkerrot — 61,91
marineblau — 69,92

platin — 50,78

teak — 51

azur — 54

pigalle — 79

balear — 81

Seitenverkleidung rechts

ab Fg.-Nr. 347 000 001

138
752
762
173
064

wasserblau 66 — 67
indischrot — 91
khakibraun — 68,74
indischrot 68 — 42
khakibraun 68 — 12,32

Typ 3 = Ghia

8 - 54



8/66 —
8/66 —
8/68 —
52 N 14 376 1
53 113 857 219 A
(54) 343867 171 A
9/61 —
54 343 867 172 A
9/61 —
8/65 ~ 7/66
- N 11695 2
- N 122251
- N 10 207 3
(55) 343 867 273
11/63 -
8/65 — 7.66
8/65 — 7/66
55 343 867 274
11/63 -
8/65 ~ 7/66
8/65 ~ 7/66
(56) 343 867 281 A
9/61 ~7/66
8/65 — 7/66
8/65 — 7/66
(56) 343867 281 B
8/66 —
(56) 343 867 282 A
9/61 — 7/66
8/65 — 7/66
8/65 — 7/66
56 343 867 282 B
8/66 —
- N 113651
(57) 343 867 285 A
9/61 ~ 7/66
8/65 — 7/66
8/65 — 7/66
Bildtafe! 11

Nachtrag 42

172 schwarz ~ 19, 40, 43, 66, 84

176 hellsand — 31,73

719 galarot 69 — 47
Fappklammer B 2,6

. Dichtung fir Pappklammer

Armlehne fur Tur links

041 schwarz — 51,79
Armlehne fur Tur rechts

041 schwarz — 79

671 teak — 51
Scheibe 6, 1
Federscheibe B 5
Sechskantschraube M 5 x 12
Abdeckkappe vorn oben fior Tor links

ab Fg.-Nr. 276 125

041 schwarz

671 teak — 51

651 pigalle — 79
Abdeckkappe vorn oben fir Tir rechts

ab Fg.-Nr. 276 125

041 schwarz

671 teak — 51

651 pigalle — 79
Polsterleiste for Tor links

bis Fg.-Nr. 346 500 000

041 schwarz

671 teak — 51

651 pigalle — 79
Polsterleiste fur Tur links

ab Fg.-Nr. 347 000 001

041 schwarz
Polsterleiste fir Tur rechts

bis Fg.-Nr. 346 500 000

041 schwarz

671 teak — s1

651 pigalle = 79
Polsterleiste fur Tir rechts

ab Fg.-Nr. 347 000 001

041 schwarz
Zylinderblechschraube B 2,9 x 9,5
Polsterleiste fior Seitenteil links

bis Fg.-Nr. 346 500 000

o 041 schwarz /Ersatz: 343 867 285 B (041)

e 671 teak — 51/
Ersatz: 343 867 285 B (671)
651 pigalle = 79

Typ 3 - Ghia

22
24

—_ O O N



343867 285 B

9/61 ~

8/65 ~ 7 66

(57) 343 867 286 A
9/61 ~ 7/66
8./65 - 7 66
8/65 — 766

57 343 867 286 B
B8/66 —

58

59 311 867 289

60 N 14 087 3

61 N 11578 1

- 143 867 397

62 343 867 501
9 61 -

- 345 867 503
862 —

63 343 867 635

64 311867 933 A

65 311 867 935

66 311867 941

- 311705 695

Bildtafel 11

Nachtrag 42

Polsterleiste fur Seitenteil links
ab Fg.-Nr. 347 000 001
041 schwarz
671 teak _ 57

Polsterieiste fur Seitenteil rechts
bis Fg.-Nr. 346 500 000
041 schwarz
671 teak ~ 51
651 pigalle — 79

Polsterleiste fur Seitenteil rechts
ab Fg. -Nr. 347 000 001
041 ‘schwarz

nicht mehr lieferbar

Klammer fir Polsterleiste

ab Fg.-Nr. 446 250

Linsensenkblechschraube B 3,5 x 16

Kegelscheibe 3,7

Schlauch 670 mm fir Keder an Schlof-

und Scharniersaule

(Zum Beziehen ist Bespannkunstieder

zu verwenden. )

Dachverkleidung

581 wolkenweil — 57,59,60,61,75,76,78,79

Dachverkleidung
581 wolkenweill — s8,62,73, 77
Pappe fir Ablageblech hinten

(Zum Beziehen ist Polsterkunstleder

zu verwenden. )

fsolierung fur Abdeckblech vorn
for Motorraum

Isolierung
fur Motorraumdecke!

Spannklammer

. Druckteller

Typ 3 - Ghia

343, 344

345, 346

8 - 56



Schiebedach

AUFBAU

HAUPTGRUPPE 8

8 - 58

Typ 3 -~ Ghia

Bildtafe! 12

Nochtrag 39



HAUPTGRUPPE 8

M

AUFBAU

FNTS I

Bild Ersatzteile-Nr. Benenn.rg Stiick Typ und Modell
SCHIEBEDACH
ab Fg.-Nr. 50 282
] 345877 C71 Schiebedachdeckel 1 345,346
2 345877 201 Gummipuffer fir Deckelanschlag hinten 1 345, 346
3 117 877 205 Pfropfen hinten fir Schiebedachdecke! 2 345, 346
4 245877 209 Moosgummidichtung hinten 1 345, 346
fur Schiebedachdeckel
5 245877 213G Dichtung hinten fir Schiebedachdeckel 1 345,346
6 312877 217 Gewindestick M 32 x 1 2 345, 346
7 v 14138 9 Linsenschraube AM 6 x 10 2 345,346
8 N 12 1051 Sicherungsscheibe A 6,4 2 345,346
9 345877 223 Dichtung vorn fir Schiebedachdeckel 1 345, 346
10 345 877 227 Einfalkeder 1 345, 346
11 313 877 233 Wasserablaufschlauch vorn und hinten 2 345,346
12 345877 259 Rahmen fir Deckelverkleidung 1 345,346
12 345 877 279 Halteschiene vorn fir Rahmen 1 345,346
14 N 12 954 1 Linsenblechschraube 2,9 x 13 8 345,346
345877 305 Fuhrung hinten links mit Seilzug 1 345, 346
15 245877 306 Fihrung hinten rechts mit Seil zug ] 345,346
16 213877 307 Gleitstick fur Fuhrung hinten 2 345, 346
17 345877 355 Fihrungsschiene links ] 345, 346
17 345877 356 Fihrungsschiene rechts 1 345, 346
18 345877 357 .Linsensenkblechschraube B 3,9 x 9,5 6 345, 346
19 345 877 365 Eckteil vorn links fur Fohrungsschiene 1 345,346
20 345 877 366 Eckteil vorn rechts fur Fuhrungsschiene 1 345,346
21 345877 369 Deckleiste vorn 1 345, 346
22 345377 257 .Linsensenkblechschraube B 3,9 x 9,5 1 345,346
23 3123877 481 Fihrung vorn fur Schiebedachdeckel 2 345,346
24 313 877 495 Randelmutter M 32 x 1 2 345, 346
25 N 12 2251 Federscheibe B 5 4 345,346
26 N 14 1312 Linsenschraube AM 5 x 15 4 345,346
27 345877 499 Sicherungsblech fur Fuhrung vorn 2 345,346
28 345877 701 Getriebe fur Schiebedach 1 345, 346
29 N 14 262 1 Linsensenkschraube AM 4 x 25 2 345, 346
30 313 877 407 Ritzel fir Seilzugantrieb 1 345,346
31 N 12 4051 Sicherungsring 5 x 0,6 1 345,346
32 245877 721 Hilsenschraube 2 345, 346
fur Getriebebefestigung
32 545877725 Abdeckkappe fir Getriebe 1 345, 346
(34 2345877 731 Antriebswelle 132 mm 1 345,346
bis Fg.-Nr. 345 050 861
(31 845877 731 A Antriebswelle 100 mm 1 345,346
ab Fg.-Nr. 345050 862 bis 348 038 809
Bildrafel 12 Typ 3 — Ghia

8 - 59



34 345877731 B
(35) 345877735
35 345877735 A
36 N 10 261 1

37 N 121212

- 345877 741

- N 11524 4

- N 102123

-~ 345877 743
38 345877 743 A
- N 102107

- N 12 1051

- N 11 006 2

39 345 877 997 A
(40) 345 959 601
(40) 345959 605
40 345959 605 A
(41) 345 959 621
41 345959 621 A
- 345 959 675

- 111937 093 A
- 111937 091 A
- N 17121 4

- N17 1215
Bildtate! 12

Nachtrag 39

Antriebswelle 30 mm

ab Fg.-Nr. 348 038 810
Fihrungsrohr fir Seilzug

bis Fg.-Nr. 348 038 809
Fihrungsrohr fir Seilzug

ab Fg.-Nr. 348 038 810
Sechskantschraube M 4 x 15
Sicherungsscheibe A 4,3
Befestigungswinkel fir Motor

bis Fg.-Nr. 348 038 809
Scheibe A 6,4

bis Fg.-Nr. 348 038 809
Sechskantschraube M 6 x 12

bis Fg.-Nr. 348 038 809
Gummimetall- Lager fir Motor

bis Fg.-Nr. 348 038 809
Gummilager fur Motor

ab Fg.-Nr. 348 038 810
Sechskantschraube M 6 x 10

bis Fg.-Nr. 348 038 809
Sicherungsscheibe A 6,4

bis Fg.-Nr. 348 038 809
Sechskantmutter M 6

bis Fg.-Nr. 348 038 809
Kurbel fir Schiebedach

.Motor 6 V fiur Schiebedach

bis Fg.-Nr. 346 500 000

. Motor 12 V fur Schiebedach
ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 348 038 809
.Motor 12 V fur Schiebedach

ab Fg.-Nr. 348 038 810

. Schalter fir Schiebedachmotor

bis Fg.-Nr. 348 003 127

. Schalter fur Schiebedachmotor

ab Fg.-Nr. 348 003 128

. Schleifkohle fir Schiebedachmotor
. AnschluBklemme mit Sicherung 8

bis Fg.-Nr. 348 179 270

(Die Sicherung ist bis Fg.-Nr. 346 500 000

gegen N 17 121 5 und ab Fg. -Nr. 347 000 001

gegen N 17 121 4 auszutauschen)
.AnschiuBkiemme mit Sicherung 8

ab Fg.-Nr. 348 179 271

(DieSicherungistgegenN 17 1214 auszutauschen)

Sicherung 16
Sicherung 25

Typ 3 - Ghia

345,346
345, 346
345,346
345,346
345,346
345, 346
345, 346
345,346
345, 346
345,346
345, 346
345, 346

345, 346

345, 346
345, 346

345, 346

345,346

345, 346

345, 346

345, 346

345, 346

345,346

345, 346
345, 346

8 - 60



HAUPTGRUPPE 8

Bildtafe! 13

Nachtray 39

AUFBAU

¥ —56

€.

54

Typ

3

- Ghia

Yordersitze

,i,\lo..w:_-ﬂ':; m—om?”/)

38

8 - 62



HAUPTGRUPPE 8

AUFBAU

Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stisck Typ und Modell
VORDERSITZE
] 343881037 B Sitz vorn links 1
(mit Nesselbezug)
ab Fg.-Nr. 54 088 bis 346 500 000
2 343 881 038 B Sitz vorn rechts 1
'mit Nesselbezug)
ab Fg.-Nr. 54 088 bis 346 500 000
2 343 881 038 C Sitz vorn rechts 1
(mit Nesselbezug)
ab Fg.-Nr. 347 000 001
3 343881047 B Ruckenlehne fur Sitz vorn 2 343,345
(mit Nesselbezug)
cb Fg.-Nr. 54 088 bis 346 500 000
4 343 881 047 C Ruckenlehne fir Sitz vorn links 1
(mit Nesselbezug)
ab Fg.-Nr. 347 000 001
{4y 344881047 A Ruckenlehne fir Sitz vorn links 1 344,346
{mit Nesselbezug)
bis Fg.-Nr. 346 500 000
147 343881048 C Ruckenlehne fir Sitz vorn rechts 1
(mit Nesselbezug)
ab Fg.-Nr. 347 000 001
(5) 343881 107 C Rahmen fir Sitz vorn links 1
ab Fg.-Nr. 54 088 bis 346 500 000
5 343 881 107 D Rahmen fir Sitz vorn links 1
ab Fg.-Nr. 347 000 001
16 343 881 108 Rahmen fir Sitz vorn rechts 1
bis Fg.<Nr. 54 087
6 343881 108 C Rahmen fir Sitz vorn rechts 1
ab Fg.-Nr. 54 088 bis 346 500 000
{6) 343881108 D Rahmen fir Sitz vorn rechts ]
ab Fg.-Nr. 347 000 001
7 N 10 878 1 Linsenschraube M 10 x 10 4
8 N 10 230 2 Sechskantschraube BM 10 x 30 K 4
() 343881161 A Drehgriff for Ruckenlehnenverstellung 2
bis Fg.-Nr. 54 087
9 311881 161 C Drehgriff fur Ruckenlehnenverstellung 2
ab Fg.-Nr. 54 088
043 grauschwarz
- N 13348 1 Spannstift 3 x 24 2
Bildtafel 13 Typ 3 = Ghia

Wochtrag 42



- 311881 171 Kappe fir Rickenlehnenverstellung 2
bis Fg.-Nr. 54 087

9 41 — 6 62 042 grauschwarz
16 N 12 327 1 Spannstift 3 x 18 2
- 211881177 Rastfeder

fur Ruckenlehnenverstellung links
bis Fg.-Nr. 54 087

- 311881178 Rastfeder 1
fur Ruckenlehnenverstellung rechts

bis Fg.-Nr. 54 087

- 311881 181 Kappe fir Rastfeder 2
bis Fg.-Nr. 54 087

T 343 881 193 Feder fur Ruckenlehnenverstellung 1
ab Fg.-Nr. 68 296

12 1118812518 Knopf fur Sperrhebel 2

RIS 043 grauschwarz

(130 242 881 269 Sperrhaken fir Rickenlehne rechts 1
ab Fg.-Mr. 347 000 001

13 343 6881 270 Sperrhaken fur Rickenlehne links 1
ab Fg. -Nr. 347 000 001

14 343 881 271 Tulle fur Sperrhaken 2
ab Fg.-Nr. 347 000 001

(150 343881 275 Feder fir Sperrhaken 2
bis Fg.-Nr. 54 087

15 343 881 275 A Feder fur Sperrhaken 2
ab Fg.-Nr. 347 000 001

V16 343 881 305 Federkern fur Sitz vorn 2
bis Fg. -Nr. 54 087

116; 3438813058 Federkern fir Sitz vorn links 1
ab Fg.-Nr. 54 088 bis 346 500 000

16 343 881305 C Federkern fir Sitz vorn 2
ab Fg.-Nr. 347 000 001

17 543881 306 B Federkern fir Sitz vorn rechts 1
ab Fg.-Nr. 54 088 bis 346 500 000

170 342 881375 A Polsterauflage fur Sitz vorn 2
ab Fg.-Nr. 54 088 bis 346 500 000

18 343881375 B Polsterauflage fur Sitz vorn 2

ab Fg.-Nr. 347 000 001

Bildrafel 13 Typ 3 — Ghia 8 - 64

N s b



14 nicht menr lieferbar

20 3438814058 Polsterbezug fur Sitz vorn 2
ab Fg.-Nr. 347 000 001
Stoff:
Vo6 o 7 67 AC8 hahnentrittbiau 66 wasserblau 66 — 67
g 66 AE 3 hahnentrittplatin 66 /" schwarz 68 — 19, 66
8 66 AE4 hahnentrittkhakibraun 66 khakibraun 68 — 12, ¢8

Bildtafe! 13 Typ 3 — Ghia 8 - 65

By 47



8 64 -

8 (I{) -

g 63 ~
(21, 343 881 455
21 343 881 455 B

[CRN VA
(22) 343 881 456
(22) 343 881 456
2? 343 881456 B

8 2
23 N 14 094 2
- 343881 511
24 343 881511 B
25 343881 511 C
(25) 343881512
125 342831 512 C
26 141 941 541 A
27
- 343 881 599
{28) 343 881705
280 342881705 A
28 3438817058
{291 343881775 A
Bildtafei 13

Naochtrag 42

Kunstleder:

AD8 khakibraun khakibraun 68 — 32,74
AD6 indischrot indischrot 68 — 42, 91

AD5 hellsand 66 — 31,73

AD7 schwarz schwarz 68 — 40,43, 84

719 galarot 69 galarot 69 — 47
Blende fur Sitz vorn links
bis Fg.-Nr. 54 087
Blende fir Sitz vorn links
ab Fg.-Nr. 54 088
043 grauschwarz
Blende fur Sitz vorn rechts
bis Fg.-Nr., 54 087
Blende fir Sitz vorn rechts
bis Fg.-Nr. 54 087
Blende fir Sitz vorn rechts
ab Fg.-Nr. 54 088
043 grauschwarz
Linsensenkblechschraube B 4,2 x 16
Rahmen fir Ruckenlehne vorn links
pis Fg.-Nr. 54 087
Rahmen fur Ruckenlehne vorn
ab Fg.-Nr. 54 088 bis 345 500 000
Rahmen fir Ruckenliehne vorn links
ab Fg.-Nr. 347 000 001
Rahmen fir Riuckenlehne vorn rechts
ois Fg.-Nr. 54 087
Rchmen fir Ruckenlehne vorn rechts

ab Fg.-Nr. 347 000 CO1

. Knopf silberbeige fur Rickenlehnensperre

bis Fg.-Nr. 345 220 883
nicht mehr lieferbar
Hebel fir Zugstange

bis Fg.-Nr. 54 087
Federkern fur Ruckenlehne vorn

birs Fa.-Nr. 54 087
Federkern fir Riuckenlehne vorn

ab Fg.-Nr. 54 088 bis 346 500 000
Federkern fir Rickenlehne vorn

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Polsterauflage fir Ruckenlehne vorn

bis Fg.-Nr. 345220 883

Typ 3 — Ghia

[N

343,345

8 - 66



(29

3438817758

29 343881775 C
29 344881775
(29: 344 881775 A
(29: 344 881776
(291 344 881776 A
30 343 881795 A

g 65 -

g 66 7 67

8 66 7 68

8766 —

8 66 —

3 68 —
31 141 871 619
32 N 11 456 1
Bildtafel 13
R EY:

Polsterauflage fur Rickenlehne vorn
ab Fg.-Nr. 346 000 001 bis 346 500 000
Polsterauflage fiur Rickenlehne vorn
ab Fg.-Nr. 347 000 001
Polsterauflage fur Rickenlehne vorn links
bis Fg.-Nr, 345 220 883
Poisterauflage fur Rickenlehne vorn links
ab Fg.-Nr. 346 000 001 bis 346 500 000
Polsteraufiage fur Rickenlehne vorn rechts
bis Fg.-Nr. 345 220 883
Polsterauflage fur Riickenlehne vorn rechts
ab Fg.-Nr. 346 000 001 bis 346 500 000
Ruckwand fur Ruckenlehne vorn (Kunstleder)
ab Fg.-Nr. 64 916
172 schwarz 68 — 10,40, 43,63,66,80, 84
138 wasserblau 66 — 67
173 indischrot 68 ~ 42,91
064 khakibraun — 12,32, 68,74
176 hellsand 68 — 31,73
719 galarot 69 — 47

.Kegelscheibe 3,2

Linsensenkblechschraube B 2,9 x 16

Typ 3 —~ Ghia

12
12

343, 345

344, 346

344,346

344, 345

344, 346

8 - 67



33 343881805 A

8/65 —

34 343 881 805 B

866 —
8/66 —
8/66 —
8767 —

Bildtafel 13
Nachtrag 42

7/66

7/67

Polsterbezug fiir Rickenlehne vorn 2

ab Fg.-Nr. 64 916 bis 346 500 000
Stoff:
126 ripsteck"'reck - 51

Polsterbezug fir Ruckenlehne vorn 2

ab Fg.-Nr. 347 000 001

Stoff:

AC7 hahnentrittkhakibraun 66 ‘khakibraun — ¢8
AC8 hahnentrittblau 66/wasserblau 66 — 67

AE3 hahnentrittplatin 66/ schwarz 68 — 10,66
AE4 hahnentrittkhakibraun 66/khakibraun 68 ~ 12

Typ 3 - Ghia

8 - 68



8/66 — 7.°68

8 66 —

8/66 -

8/66 —

8./68 —
35 343 881 855 A
36 343 881 856 A
37 N 14 094 2
38 343 881 919
- 311971939 A
39 343 881 921
(39) 343 881922
40 N 15890 2
41 311881 925
42 N 133221
43 311 881 931
44 311881939 A
45 311 881941 A
(45) 311881942 A
46 311881945 A
47 311881947
48 N 115233
49 N 10 207 3
50 343 881 951
- N 11380 1
- N 115222
51 343 885 037
Bildtafel 13

Nachtrag 42

Kunstleder:

AD6 indischrot/ indischrot 68 — 42,91
ADS5 hellsand 66/hellsand 67 — 31473
AD7 schwarz/schwarz 68 — 40,43, 84
AD8 khakibraun.khakibraun 68 — 32,74

719 galarot 69 ‘galarot 69 ~ 47
Blende fur Rickenlehne vorn links
Blende fir Rickenlehne vorn rechts
Linsensenkblechschraube B 4,2 x 16
Zug fur Rickenlehnensperre

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Kabelklemme fir Zug

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Turkontakthebel

fur Ruckenlehnensperre links

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Turkontakthebel

for Ruckenlehnensperre rechts

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Linsenblechschravbe A 4,9 x 13
Zugstange

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Spannstift 2,5 x 10
Feder fir Zugstange

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Buchse fur Tiurkontakthebel

ab Fg.-Nr. 347 000 001
L ager fur Turkontakthebel links

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Lager fur Turkontakthebel rechts

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Pfropfen fir Turkontakthebel

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Halter fir Zug am Sitz

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Scheibe A 5,3
Sechskantschraube M 5 x 12
Abstandsscheibe 1,5 mm

for Turkontakthebel

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Zylinderblechschraube B 4,2 x 9,5
Scheibe A 4,3
Notsitz

(mit Nesselbezug)

Typ 3 - Ghia

| NS ~ N -

8 - 69



52 343885047

53 N 1

380 1

- 343 885 405

8 65

- 343 885 405 A

Bildtafel

Noch'rog

- 7 64

- 7 68

13

42

Notsitzlehne

(mit Nesselbezug)
Zylinderblechschraube B 4,2 x 9,5
Polsterbezug fir Notsitz

bis Fg.-Nr. 346 500 000

Kunstleder:

041 schwarz ‘schwarz — 80
Polsterbezug fir Notsitz

ab Fg.-Nr. 347 000 001

Stoff:

AC8 hahnentrittblau 66 wasserblau 66 — 67
AE3 hahnentrittplatin 66/schwarz 68 — 10, 66
AE4 hahnentrittkhakibraun 66 /khakibraun 68 — 12, ¢8

Kunstleder:

AD6 indischrot/indischrot 68 — 4291
AD5 hellsand 66/hellsand 68 — 31,73
AD7 schwarz/schwarz g8 _ 40,43, 84
AD8 khakibraun/khakibraun 68 — 32, 74

719 galarot 69/galarot 69 — 47

Tye

3 - Ghia

8-70



54 151 885 561
55 N 11456 1
56 N 113221
- 343 885 571
- N 129351
57 141 885 585
9761 — 7 66
8765 ~ 7 66
8 66 —
58 141 885 587
59 N 156251
- 343 885 805
8 65 - 7 66
Bildtafel 13

Ncchrrog 42

Haken

fur Notsitzlehnenbefestigung oben
Linsensenkblechschraube B 2,9 x 16
Senkblechschraube B 2,9 x 9,5
Scharnier fir Notsitzlehne
Senkholzschraube 4 x 17
Halteband

for Notsitzlehne

466 silberbeige

041 schwarz — 51,54,63,79,80

041 schwarz
Kappe fur Halteband
L.insensenkholzschraube 3,5 x 25
Polsterbezug fur Notsitzlehne

bis Fg.-Nr. 346 500 000

Kunstleder:

041 schwarz/schwarz — 80

Typ 3 ~ Ghia

- NN

8 -71



343 885805 A Polsterbezug fir Notsitzlehne 1
ab Fg.-Nr. 347 000 001

Stoff:

8 66 . 7 67 AC8 hahnentrittblau 66 wasserblay 66 — ¢7

8 ¢6 — AE4 hahnentrittkhakibraun 66 khakibraun 68 — 12,68

8 66 - AE3 hahnentrittplatin 66/schwarz 68 — 10, 66
Kunstleder:

8 66 7 68 AD6 indischrot indischrot 68 — 42, 91

8 6o AD5 helisand 66 hellsand 68 — 31,73

8 66 - AD7 schwarz/schwarz 68 — 40,43, 84

866 - AD8 khakibraun/khakibraun 68 — 32,74

8 68 - 719 galarot 69/galarot 69 — 47

Bildtafel 13 Typ 3 — Ghia 872

Nachtraog 42



HAUPTGRUPPE 8

Ersatzteile-Nr. Benennung Stick
REPARATURSATZE
111 898 041 B 1 Satz SchlieBplatten fiir SchiieBzylinder K (12 mm 0)

ab Fg. -Nr. 347 000 001

bestehend aus:

Schliefplatte 1 50

SchlieBplatte 2 50

Schliefiplatte 3 50

Feder fur Schliefiplatte 100
311 898 041 1 Satz Schiiefiplatten fur SchlieBzylinder A

bis Fg.-Nr. 346 500 000

bestehend aus:

SchlieBplatte 1 50
Schliefplatte 2 50
SchlieBplatte 3 50
Feder fir SchlieBplatte ' 100
Typ 3 - Ghia 8



HAUPTGRUPPE

ANHANG STOFFE

Nachstehende Stoffe werden in ,Los” geliefert. 1 Los entspricht 25 cm x Ballenbreite. Die Ballenbreite ist
in dm in den beiden letzten Stellen der Ersatzteile-Nr. angegeben. Ein ,B"” am Ende der Ersatzteile-Nr.
kennzeichnet eine leichtere Qualitat.

Beispiel:

Polster-
kombination

Einbau- Farb- Ballenbreite
zeitraum kennzeichen indm

T~ \ )

865 - 7766 1321 13  scharlach-79 1 Los

Benennung Menge

Ersatzteile-Nr.

Far Loswaren, die ab 1. 8. 1966 neu freigegeben wurden bzw. weiter in Serie sind, andert sich die
Ersatzteile-Nr. Die Ballenbreite ist in cm in der 7. bis 9. Stelle der Ersatzteile-Nr. angegeben.

Beispiel:
Einbau- Material- Ballenbreite Farb- Poister-
zeitraum bezeichnung in cm kennzeichen Benennung kombination Menge
aes - TIEO000 200 772 dunkelbraun-73 1 Los
Ersatzteile-Nr.
Einbau- -
zeitraum Ersatzteile-Nr. Benennung ' Menge
Kunstieder
Polsterkunstleder
9 61— 7 62 K 187 13 echtrot — 75 Tlos
9ol - 762 K 359 13 eisblau — 58,62,73,77 1 Los
9 41 - 7 62 K 383 13 derbygrau — 76 TLos
8 (7 - 7 64 K 393 13 hellbeige 62 — 59,78 I Los
8 41 — 7 65 K 461 13 pergamentgray — 65,88 1 los
g 6 - 7 65 BP X 000 130 661 siennabeige ~ 66,89 i Los
8 ¢4 - 7 65 K 463 13 nuBlbraun — 67,90 T Los

Typ 3 ~ Ghia

Nachtrag 39 8-75



8.764
8.'64
8/64
8 64
8.64
8./64
8/64
8 65
8 65

65

65

65

65

65

66

o @ o O o W o o o

66

66

o @

66
8./66

@

641

feo]

67

e o]
o

961

8 64

8. 64 -

9 61
8 64
8 64

8 ¢4 ..

8 64
8 64
8 64
866

Nochtrag 472

65 -

NN N

~J

65
65
65
65
65
65
65
66
66
66
66
66
66
66
66
66
67
67
&7
67
67
67

67

67
69
69

69

64
62
65
64
64
69
€9
69
65
65
65
65
65
65

67

»

K 464 13
K 473 13
K 474 13
K 47513
K 476 13
K 477 13
K 478 13

~SK 001 14

SK 002 14
SK 003 14
SK 004 14
SK 008 13
BSX 000 130 697

BSX 000 130 671
BSX 000 130 637

BSX 000 130 667
BSA 000 145 041
BSA 000 140 163
BSA 000 145 752
BSA 000 140 742
BSX 000 130 762
BSX 000 130 138
BSX 000 130 752
BSX 000 130 163
BSN 000 130 172
BSN 000 130 173
BSN 000 130 176

K375158B
K359 10B
K 36501 B
K 371158
K372 10 8B
BBB 000 155 581
BCB 000 155 581
BAB 000 150 581
K 467 02 B
K 468 02 B
K 469 02 B
K 470 02 B
K 47102 B
K 47202 B
BBX 000 022 138

klinkerrot — 61,91

aerograu (luftdurchléassig) — 88
aerobeige (luftdurchléssig) — 89
aerobeige (luftdurchlassig) — 90
aerorot (luftdurchldssig) — 91
aeroblau (luftdurchléassig) — 92
aeroschwarz (luftdurchléssig) - 93
platin (luftdurchlassig) — 78
pigalle (luftdurchlassig) ~ 79
balear (luftdurchlassig ~ 81
schwarz (luftdurchlassig) — 80

pigalle — 79

platin — 50,78

teak — 51

azur — 54

balear — 88

schwarz (luftdurchlassig) - 84
hellsand 66 (luftdurchldssig) - 73
indischrot (luftdurchldssig) — 91
khakibraun (luftdurchlassig) — 74
khakibraun — 68,74

wasserblau 66 ~ 67

indischrot — 91

hellsand 66 - 73

schwarz 68 — 10, 43, 63,66, 68,80, 84, 93
indischrot 68 — 42

hellsand 68 — 31
Bespannkunstieder

eisblau (gelocht) — 58,62,73,77
eisblau — 58,62,73,77

schwarz

eisblau (Lochung imitiert) — 58,52,77
silberbeige (ungelocht)
wolkenweifl (ungelocht)
wolkenweiB {gelocht)

wolkenweiB (Lochung imitiert)
pergamentgrau — 65,88
siennabeige — 66,88

nuBbraun — 62,90

klinkerrot — 61,91

marineblau — 69,92

schwarz - 68,93

wasserblau 66 — 67

Typ 3 ~ Ghia

1 Los
1Los
1Los
T Los
1Los
1 Los
1Los
1Los
1Los
1Los
1Los
1Los
1Los
1 Los
1Los
1 Los
1Los
1 Los
1Los
1 lLos
1 Los
1 Los
1 Los
1 Los
1Los
1 Los
1 Los

1Los
T Los
1Los
1Los
1Los
T Llos
1 Los
1Los
1 Los
1 Los
1 Los
1 Los
1 Los
1Los
1Los

8 -76



8 66

8 64
8 64
8 65
8 65
B 65
8 5
8 65
8 65
8 66
8 66

8 46

8 66 --

87¢2
8 ¢2
864
8/64
864
8. ¢4

8.°64
8765
8.65
8765

8 66

Nochtrag 39

7 69

7762
7 64

765

-~ 7 45

7 65

7/65

766
7 66
7 66
769
7 67
7769
7 69
769

7 62
7 62
7 64

BBX 000 027 041
BBX 000 027 752
BBX 000 027 762

BBX 000 022 163

KsK 20 10

KsK 53 10

KsK 96 13

KsK 97 13

KsK 98 13

KsK 99 13

KsK 100 13

KsK 101 13

KsK 105 13

FAX 000 130 697
FAX 000 130 671
FAX 000 130 637
FAX 000 130 667
FAX 000 064 041
FAX 000 058 138
FAX 000 058 163
FAX 000 058 762
FAX 000 058 752

P 22215
P 22315
P 23215
P 22315
P 23015
P 23315
P 36115
P 36215
P 363 15
P 364 15
P 36515
P 366 15

TPA 000 145 100°

TPA 000 145 101
TPA 000 145 102
TPA 000 140 139
TPA 000 140 142
TPA 000 140 143

schwarz — 10,43 ,66,84
indischrot — 42, 91
khakibraun — 12,32, 68, 74
hellsand 66 — 31,73

Kaschierte Folie
hellbeige 60 — 57,59.75 76
silberbeige — 57,61,75,76
pergamentgrau — 65,88
siennabeige — 66,89
nuBbraun — 67,90
klinkerrot — 61,91
marineblau — 69,92
schwarz 64 — 68,93
pigalle — 79

platin — 50,78

teak — 51

azur -~ 54

balear — 81

schwarz — 10,43,63,66,80.84
wasserblau 66 — 67
nellsand 66 — 21,73
khakibraun — 12,32 68,74
indischrot — 42,91
Polsterstoff

rot — 57

céllinblau — 58

turkis 58,62

céllinblau — 62

klinkerrot 62 — 61

manila — 60

klinkerrot —~ 61

silber — 65
beige — 66
braun —~ 67

schiefer — 68

marine — 69

ripsplatin — 50,63

ripsteak — 51

ripsazur — 54
hahnentrittwasserblau 66 — ¢7
hahnentrittplatin 66 — 6
hahnentrittkhakibraun 66 — ¢s

Typ 3 - Ghia

B T L Y

Los
|
LCS
,
Los

Los

Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los

Los

LOs
Los
Los
Los
Los
L.os
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
LOQ

8 - 77



9 6l - ] 62
9 61 ~- 7 62
g A1 7 64

8 65 - 7 46

8 0Y ~ 7 €6

865 —« 7 66
865 - 7 69
8 66 - 7 &7

8 66 — 7 &

9 61 - 7766
862 — 7764
8 62 —~ 7 69
8 61 - 7 65
8 64 —~ 7 65
8 61 — 7 65
8 61 . 7 ¢5
8 64 - 7 55
8 65 - 7 66
8 0o 7 66
8 ¢5 ~ 7 67
8 66 - 7 &7
8 66 ~ 7 67

8766 —~ 7767

961 ~ 7 62
8 62 ~ 7 64
8 64 .- 7 65
8 65 - 7 &6
8 65 - 7 66

8 65 - 7 66
8 65 ~ 7 67

Naochtray 39

T 127 12

T 128 12

TTE 000 133 046
T32113

TTE 000 133 672
TTE 000 133 634
TTE 000 133 662
TTE 000 133 046
TTE 000 200 742
TTE 000 200 772

Ke 61
KK Z 000 246 180
Ke 62
KKZ 000 246 041
Ke 88
Ke 89
Ke 90
Ke 91
Ke 92
Ke 106

KKZ 000 246 183
KKZ 000 246 184
KKZ 000 246 138
KK Z 000 246 256
KKZ 000 246 752

E 303

E 301

E 303

K 490 B

BB X 000 002 672
BBX 000 002 662
BBX 000 002 634
BB X 000 002 046
BBX 000 002 772

Teppichstoff
schattenblau — 58,77
torkis — 62,73

lava — 57,59,75,76
scharlach — 79

rost — 51

ultrablau — 54

mandelbeige — 81

lava — 10,42,43,50,63,66,78,8GC,84 %!

clematis — ¢7

dunkelbraun — 12,31,32,68,73,74
Keder fiir Sitze und Verkleidungen
eisblau

platin hell

hellbeige

schwarz

pergamentgrau

siennabeige

nulbraun

klinkerrot

marineblau

pigalie

azur hell

balear hell

wasserblau 66 - 67

hellsand 66 hell — 73

indischrot — 91

Einfalhand

zinngrau

grauschwarz

zinngrau

scharlach — 79

rost — 51

mandelbeige — 81

ultrablau — 54

lava — 50,63,66,78,80,84,91

dunkelbraun — 68,73, 74

Tyrp 3 - Ghia

4 e e el 4 2 e et e b et — U

e et e —d

LosS
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los
Los

m

m

8 - 78



HAUPTGRUPPE q

“

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG




HAUPTGRUPPE

9

41
43
45
47
51
53
55
57
59
63
71

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

Kontrollgerate

Scheinwerfer

Kennzeichenleuchte

SchluBleuchte

Innenteuchte

Signalhorn

Blinkleuchte vorn
Scheibenwischer und Scheibenwascher
Geschwindigkeitsmesser
Schiebedachmotor

Elektrische Teile fur Standheizung
Elektrische Leitungen

alle nichtverzeichneten Teile

siehe Ersatzteile-Katalog Volkswagen Typ 3

Nuochtrag 39

Bildtafel



32 33 34

049 — ¢

13J13MU13Y IS
ajesad|jonuoy

1]}

ONNLISNYSNY FHOSIYINITT

6¢ boiyysopN
f2304pit g

6 3ddN¥YOLIdNVH



HAUPTGRUPPE 9

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

Bild Ersatzteile-Nr. Benennung Stick Typ und Modell
KONTROLLGERATE
(1) 343919 027 Kraftstoffvorratsanzeiger 12 V 1
ab Fg.-Nr. 347 000 001
(341919 029 Kraftstoffvorratsanzeiger 6 V 1
{(Knopf messingfarben)
_ bis Fg.-Nr. 346 042 883
1 341919 029 A Kraftstoffvorratsanzeiger 6 V 1
ab Fg.-Nr. 346 042 884 bis 346 500 000
2 341957 375 .Dichtring fur Kraftstoffvorratsanzeiger 1
3 311919 039 B L empentrager fur Kraftstoffvorratsanzeiger 1
4 N 177221 Glohlampe J 6 V 1,2 W 7
(4) N177222 Glohlampe J 12 V 2 W 7
5 311 919 051 Geber fur Kroftstoffvorratsanzeiger 1
6 N 13 802 1 Dichtring A5 x 9 5
7 N 14 131 2 Linsenschraube AM 5 x 15 5
8 021919081 A Oldruckschalter 1
9 113919 133 Dichtring fir Geber 1
10 341919 153 AnschluBstick fir Oldruckschalter 1
1 nicht mehr lieferbar
12 N 138111 Dichtring A 10 x 13,5 2
(13) 341919 197 Zeituhr 12V 1
ab Fg.-Nr. 347 000 001
(13) 341919 199 Zeituhr (Knopf messingfarben) 6 V 1

13 341919 199 A

- 111919 233 B

- *113919 237

- N 177222
14 341957 275
15 111957 397
(15) 141957 397 A

(16) N 177512
16 N177221
(16) N 177222

17 343919 305 B

Bildtafe! 14

Nachtrag 42

bis Fg.-Nr. 346 042 383
Zeituhr 6 V
ab Fg.-Nr. 346 042 834 bis 346 500 000
Kontrolleuchte rot
fur Warneinrichtung
am Tandem-Hauptbremszylinder
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Kontrolleuchte rot, fur Ruckblickfensterscheibe
beheizbar
ab Fg.-Nr. 347 000 001
Glohlampe J 12 V 2 W

. Dichtring fur Zeituhr
. Fassung for Gluhlampe

. Fassung fur Glohlampe

Glohlampe 1 G 12V, 1,2 W
Glohlampe J 6 V 1,2 W
Gltohlampe J 12V 2 W
Zigarrenanzinder 12 V

ab Fg.-Nr. 347 000 001

Typ 3 -~ Ghic

M 50

M 102

M 50
M 50



(19

19

(19

20
(20,

141 941 541 A

111941 541 B

o - 7067

111 941 541

342 9410 543

341 941039
242 941 039
341 941 041
341 941 183
N 14 1312
113 255 271
241941 051
sl 941 057

111941 072

#3171 963 181

#3111 937 078

N 10 824 1
341941 115
342941115
141 941 119
111 941 125
211941 141
311941 141
111941 143
N 115551
N 11004 2
311941 145
111 941 145
111941 047

141 941 147

341 941 149
341941 151

342 941 151

idtafe!l 14

4z

nicht mehr lieferbar

.Knopf silberbeige fur Zigarrenanziinder 6 V

bis Fg.-Nr. 346 500 000

. Knopf fir Zigarrenanzinder 12 V

ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000
043 grauschwarz

. Knopf fir Zigarrenanzinder 12 V

ab Fg.-Nr. 348 000 001

.Kappe mit Symbol fur Zigarrenanzinder 12 V

ab Fg.-Nr. 348 000 001

SCHEINWERFER

1

Scheinwerfer asymmetrisch (nur fir Rechtsverkehr) 2

Scheinwerfer asymmetrisch{nur for Linksverkehr)

Tragring fur Sealed-Beam-Einsatz

.Schraube M 4 x 8 fUr Tragring

Linsenschraube AM 5 x 15

. Zugfeder fir Tragring

Nebeischeinwerfer

Abdeckung fir Nebelscheinwerfer
ab Fg.-Nr. 347 120 673

Ruckfahrleuchte

ab Fg.-Nr. 347 000 001

. Kiemmschelle fir AnschluBlklemme

for Ruckfahrscheinwerfer

ab Fg.-Nr, 347 000 001
Leitungsverteiler

ab Fg. -Nr, 347 000 001
Linsenschraube AM 4 x 50
Scheinwerferscheibe (nur fior Rechtsverkehr)
Scheinwerferscheibe (nur fur Linksverkehr)
Dichtring fur Scheinwerferscheibe
Hcltefeder fur Scheinwerferscheibe
Einstellschraube 65 mm
Einstelischraube 40 mm
Gummibuchse fur Einstellschraube
Scheibe 4,3
Sechskantmutter M 4
Gewindestick M 5 fur Einstellschraube

Einstelimutter for asymmetrischen Scheinwerfer

Gummiiager
fur Scheinwerferspiegel
Gummitille fur Scheinwerfermulde
ab Fg.-Nr. 346 220 394
Scheibenfassung
Refiektor fur Scheinwerfer
{nur fur Rechtsverkehr)

Reflektor fur asymmetrischen Scheinwerfer

nur for Linksverkehr)

Typ 3 — Chia

2
2
10

2
2
2
2

O BN 0 R A RO NNDNRN

M 187
M 274
M 274
M 274
M 274

M 275

M 47

M 47

M 187

M 274

M 274

M 187



40 131941159 A
41 N177051
(41) N 177052
(41) N 177053
(41) N1770542
2 N177177
(42) N 177172
(43) 111941161 A
43 111941261 A
- 111941 165C
44 341941175 A
45 341941177
46 341941183
47 N 142551

48 311941189
49 341941191 A
50 341941 195
51 141941199 A
52 341 941 309
53 N 17709 1
(53) N 17 709 2
(53) N 17709 3
(53) N 17 709 4

~ 343941313
54 341941 313
55 341941315
56 341941 321
57 N 141233

58 341941 331

— 341941331 A
59 341941 335
60 341941339
61 111941 341

— 111941 365
— 111941371
Bildtafel 14

Nochtrag 39

VerschluBkappe fir asymmetrischen Scheinwerfer 2

Scheinwerferlampe A 6 V 45/40 W
Scheinwerferlampe A 6 V 45/40 W
(Gelbglas) (nur for Frankreich)
Scheinwerferlampe A 12 V 45. 40 W
Scheinwerferlampe A 12 V 45 40 W

{Gelbglas) (nur for Export)
Standlichtlampe HL 6 V 4 W
Standlichtlampe HL 12V 4 W

Sealed-Beam-Einsatz 6 V

bis Fg.-Nr. 346 500 000

. Sedled-Beam-Einsatz 12 V

ab Fg.-Nr. 347 000 CO1
Drucktastenstecker

bis Fg.-Nr. 345 220 883
Abdeckring fir Tragring 341 941 041

Abdeckring fir asymmetrischen Scheinwerfer

. Schraube M 4 x 8 fiir Abdeckring

Linsensenkschraube AM 4 x 12

. Kabeltille

fuor Radhaus vorn
Dichtring fur Scheinwerfer

Linsensenkschraube BM 5 x 24

for Scheinwerferbefestigung

. Kabelttlle

fur Scheinwerfermulde
L ampentfassung fur Nebelscheinwerfer
Gluhlampe D6 V 35 W
Glthlampe D 6 V 35 W

(Gelbglas) (nur fur Frankreich)
Glthlampe D 12 V 35 W
GlGhlampe D 12 V 35 W

(Gelbglas) (nur fur Frankreich)
Reflektor fur Nebelscheinwerfer
Spannbigel

fur Nebelscheinwerferlampenfassung
Dichtring fir Nebelscheinwerfer
Scheibenfassung fir Nebelscheinwerfer
Linsenschraube AM 4 x 10
Nebelscheinwerferscheibe
Scheibe fur Abdeckung 341 941 C57

ab Fg.-Ne. 347 120 673
Dichtung fir Nebelscheinwerferscheibe
Haltefeder fur Nebelscheinwerferscheibe
Fishrungsstick fur Flachstecker

ab Fg.-Nr. 346 000 001
Reflektor fur Ruckfakrscheinwerfer

ab Fg.-Nr. 347 000 001
Fenster fir Ruckfahrscheinwerfer

ab Fg.-Nr. 347 000 001

Typ 3 -~ Ghio

2
2

N NN NN NN NN

NN

NN

2

M 232

M 282

M 274

M 274

M 274

M 274

M 282,M 124

M 282, M 124

M 275

M 47

M 47



- 111 941 375
62 111 941 147
63 211 953 225
(63y 211 953 207
65 311941 475
(65 311941 477
- 311941 479
- 311 941 481
66

311998 143
67 311941515
{671 *#315941 515
68 N 14 2551

211941 521
- N 138161
69 *311 941531 A
(697 311941531 B
70 111941515
{700 111941 515D
- 111941539
717 *111 941 541
71 141 941 541 A
Bildtafel 14

N

cotraig 39

Rahmen mit Schraube fir Fenster

ob Fg.-Nr. 347 000 001

. Gummilager

fur Scheinwerferspiegel

. Relais fur Nebelscheinwerfer 6 V

bis Fg.-Nr. 346 500 000

. Relais for Nebelscheinwerfer 12 V

ab Fg.-Nr. 347 000 001

Bezug fir Scheibenwaschertaste
bis Fg.-Nr, 425852

Bezug fir Scheibenwischertaste
bis Fg.-Nr. 425852

Bezug fur Standlichttaste
bis Fg. -Nr. 425852

Bezug fur Fernlichttaste
bis Fg.-Mr. 425852
entfallen’

Ersatz: 311 998 143

.Umbausatz

fur Drucktastenschalter 311 941 511 A
bis Fg.-Nr. 425 852
Blende fur Drucktastenschalter
bis Fg.-Nr. 425 852
Blende fur Drucktastenschalter (Umbau)
bis Fg.-Nr, 425852
Linsensenkschraube AM 4 x 12
Schalter fir Ruckfahrscheinwerfer

an Schaltgehduse

ab Fg.-Nr. 347 000 001

* Dichtring A 18 x 24

Lichtschubschalter

ab Fg. -Nr. 425 853 bis 347 500 000
Lichtschubschalter

ab Fg. -Nr. 343 €00 001

.Rosette M 10 » 1 fuor Lichtschubschalter

ab Fg.-Nr. 425 853 bis 347 500 000

.Rosette M 14 x 1 fur Lichtschubschalter

ab Fg.-Nr. 348 000 001
Schutztille
ab Fg.-Nr. 347 000 001
Knopf silberbeige
fur Lichtschubschalter (Umbau)
bis Fg.-Nr. 425852
Knopf silberbeige fir Lichtschubschalter
ab Fg.-Nr. 425 853 bis 346 500 000

Typ 3 - Ghio

M 47

M 47

M 47

M 47



a6 ¢ diL eiyp

(71) 111941541 8
8 66 - 7 &/
(717 111941 541 F
- 111941 543 G
~ 343 941 543
72 341 941 535
73 N 11456 1
- *111941 545
74 311941 581 C
(74) 343 941 583
(74) 111941 583
(74) 1119471 583 A
Bildtafel 14

Nachtrag 39

Knopf fir Lichtschubschalter
ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000
043 grauschwarz

Knopf fur Lichtschubschalter
ab Fg.-Nr. 348 000 001

Kappe fir Knopf
ab Fg. -Nr. 348 000 001

Kappe mit Symbol fir Zigarrenanziinder 12 V
ab Fg. -Nr. 348 000 001

.Kippschatter for Nebelscheinwerfer

Linsensenkblechschraube B 2,9 x 16

Sechskantmutter for Ruckfahrscheinwerfer
ab Fg. -Nr. 347 000 001

Relais fur Lichthupe und Abblendlicht 6 V
bis Fg.-Nr. 346 500 000

Relais fur Lichthupe und Abblendlicht 12 V
ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 348 500 000

Relais fur Lizhthupe und Abblendlicht 12 V
ab Fg.-Nr. 349 000 001

Relais fur Abblendlicht 12 V
ab Fg.-Nr. 347 000 001

Typ 3 - Ghio

M 47

M 19, M 274



HAUPTGRUPPE 9

Bildtatel

N oot

a

15
39

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

~
N
" :
\ i
. |
\
\,
\
A\
\
\
4
|
i
J
~
-0
.0

Tye

Kennzeichenleuchte
Schiufileuchte

3 - Ghia

15



HAUPTGRUPPE 9

Bild Ersatzteile-Nr.
(1) 343943 021

H 343943 022

2 N 17 7171

{2 N17717 2

3 N 14 2551

4 341 943 191

- 111 943 383 C
(5) 341 945095 B
{5 341945095 C
5 343 945 095
(5 343 945095 A
(6) N17 7181

6 N 17718 2

(6) N 177311

(6) N 177321

7 N 177322

8 341 945 1865
9 341945191 A
i0 N 14 1312
(11) 341945 229
(11) 341 945 229 A
11 341 945 229 D
(11) 341945229 E
12 241 945 235
13 311 945 281
Bildtatel 1%

Nachtiaog 42

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

Benenm,v' g

Stick

Typ und Modell

KENNZEICHENLEUGCHTE
Kennzeichenleuchte links
Kennzeichenleuchte rechts

Gluhlampe HL 6 V 4 W

Glohlampe HL 12 V 4 W
Linsensenkschraube AM 4 x 12

Dichtung fur Kennzeichenleuchte
Umschaltrelais 12 V fir Kennzeichenleuchte

cb Fg.-Nr. 347 000 001

SCHLUSSLEUCHTE
SchluBieuchte
bis Fg.-Nr. 347 500 000
SchluBleuchte rot (nur fur USA)
bis Fg.-Nr. 347 500 000
SchluBileuchte
ab Fg. -Nr. 348 000 001
SchluBleuchte rot (nur fur USA)
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Glohlampe G6 V 5 W
Glohlampe G 12 V5 W
Gluhlampe R 6 V 18 W
Gluhlampe RL 6 V 21 W
{nur in Verbindung mit 211 953 215 D)
bis Fg.-Nr. 346 500 000
Gluhlampe RL 12 V 21 W
Zylinderschraube M 4 x 12 for Fenster
Dichtring fur SchluBleuchte
Linsenschraube AM 5 x 15
Fenster fur SchluBleuchte
bis Fg.-Nr. 347 500 000
Fenster rot fur SchluBieuchte (nur fur USA)
bis Fg.-Nr. 347 500 000
Fenster fur SchluBleuchte
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Fenster rot fir SchluBleuchte (nur fur USA)
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Dichtung fir Fenster

Schutzkappe fir Lampe ntrager

Typ 3 - Ghia

— N DN N e —

N B NN

N oSN A

M 30: 343,345

M 274

M 274

M 274

M 274



14
15

Bildtatel 15

N

vt

113945515 C

111963 355

343 947 111

343947 111 A

151 947 111 A

N 17 723 1

N 177232

113 947 561 D

N 13958 3
141871749

RN

39

Bremslichtschalter

. Schutzkappe fir Bremslichtschalter

INNENLEUCHTE
Innenleuchte

bis Fg.-Nr. 348 500 000
innenleuchte

ab Fg.-Nr, 349 000 0C1
Kofferraumleuchte
Glohlampe K 6 V 10 W
Glohlampe K 12 V 10 W
Kontaktschalter

for Innen- und Kofferraumleuchte

Linsenblechschraube B 3,5 x 13

. Pfropfen fir Kontaktschalter

Tye

3 - Ghia

W

910



HAUPTGRUPPE 9 ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Signalhorn

Blinkleuchte vorn

Bildtafel 16 Typ 3 -~ Ghio 9_12
Nooatrag 39




HAUPTGRUPPE 9

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

Bild FErsatzteile-Nr. Benennung Stick Typ und Modell
SIGNALHORN
(M 111951111 H Horn 6 V 1
: bis Fg.-Nr. 346 500 000
1 311951 113 L Horn 12 V 1
ab Fg. -Nr. 347 000 001
2 411951 113 A .Horn (Hochton) 12 V 1
ab Fg. -Nr. 347 000 001
(17 111951213 C Horn (Hochton) é V 1
bis Fg.-Nr.246 500 000
N 10 240 4 Sechskantschraube M 8 x 20 2
N 12 008 2 Federring B 8 2
111951195 A . Gummitille fir Doppelhorn 4
ab Fg.-Nr. 345031 101
6 141 951 231 Gummimanschette fir Doppelhorn 1
bis Fg.-Nr, 345031 100
(7) 141951 251 B Relais fur Doppelhorn 6 V 1
ab Fg.-Nr. 345031 107 bis 346 500 000
7 141 951 253 A Relais fur Doppelhorn 12 V 1
ab Fg.-Nr. 347 000 001
8 113951 531 F Signathornbigel 1
9 113 951 539 Scheibe fur Signalhornbiigelbefestigung 3
10 113 951 541 Linsenschraube M 3,5 x 25 3
fur Signalhornbigelbefestigung
1 N 121312 Sicherungsscheibe J 3,7 3
12 113 951 547 Isolierbichse fir Kontaktscheibe 3
13 113 951 555 A Druckfeder fur Kontaktscheibe 3
14 113 951 559 Klemmbigel 1
15 N 10 695 1 Zylinderschraube AM 4 x 6 1
16 113 951 563 Kontaktscheibe 1
BLINKLEUCHTE VORN
17 343 953 101 L ampentrager fur Blinkleuchte vorn links 1
(17) 343 953 102 L ampentrager fir Blinkleuchte vorn rechts 1
(18) N 177311 Glthlampe R 6 V 18 W 2
(18) N 177321 Glohlampe RL. 6 V 21 W 2
tnur in Verbindung mit 211 953 215 D)
bis Fg.-Nr. 346 500 000
18 N 177322 Glihiampe RL. 12V 21 W 2
- 343 953 103 L ampentrager zweipolig 1 M 274
fur Blinkleuchte vorn links
- 343 953 104 Lampentrager zweipolig 1 M 274
fur Blinkieuchte vorn rechts
Bildtatel 16 Typ 3 — Ghia 9_-13

Nachtrag 42



- N 17 737 1

- N 17 738 2

19 N 10 207 3

20 N 12 0051

21 341 953 161
(21) 341 953 161 A
(21) 341953161 B
(217 341953161 C
(21) 341953 162
(21} 341953 162 A
(21 3419531628
(217 341953162 C
22 N 14 256 1

23 341 953 165
(23) 341953 166
24 341 953 167
25 341 953 175
{26) 1119531858
26 111953185 C
— 211953 183 A
- 211 953 215 A
- #211953 215 C
- N 139711

—  ¥211953215D
- 211953 225
Bildtate!l 16

N

teas, 39

Glihlampe S6 V 18 5 W

Gluhlampe SL 12 V 21 5 W
Sechskantschraube M 5 x 12

Federring B 5

Fenster gelb fir Blinkleuchte vorn finks

Fenster weill for Bl inkleuchte vorn links

bis Fg.-Nr. 221974

Fenster weil-gelb fur Blinkleuchte vorn links

(nur for Italien)

Fenster gelb fur Blinkleuchte vorn links
ab Fg.-Nr. 221 975

Fenster gelb fur Blink!euchte vorn rechts

Fenster weill fur Blinkleuchte vorn rechts

bis Fg.-Nr. 221974

Fenster weil-gelb fur Blinkleuchte vorn rechts

{nur fur [talien)
Fenster gelb fir Blinkleuchte vorn rechts

ab Fg.-Nr. 221 975
Linsensenkschraube AM 4 x 18
Unterlage fur Blinkleuchte vorn links
Unterlage fur Blinkleuchte vorn rechts
Dichtung fir Fenster
Gummitille fur Blinkleuchte vorn
Blinkrelais 6 V 2 x 18 W

bis Fg.-Nr. 64 915
Blinkrelais 6 V2 x 18 W

ab Fg.-Nr. 64 916 bis 346 500 000

mitverwenden:

bis Fg.-Nr. 345 220 883

111971 511 141 971 121

.Blinkrelais 12V 2 x 21 W

ab Fg. -Nr. 347 000 007 bis 348 500 000

ab Fg.-Nr. 349 000 001
Blink-Warnlicht-Relais

12V4x21 W

ab Fg.-Nr. 348 103 326 bis 348 500 000
Blink-Warnlicht-Relais

12V, 4 x21 W

ab Fg.-Nr. 349 000 001
Linsenblechschraube B 4,8 x 22

ab Fg. -Nr. 349 000 001
Blink-Warnlicht-Relais

6V4x21W

bis Fg. -Nr. 346 500 00

(nur in Verbindung mit N 17 732 1)
Relais fur Nebelscheinwerfer 6 V

bis Fg.-Nr. 346 500 000

Typ 3 - Gtia

— — - A0

—_, N N = — N

M 274
M 274

M 274

M 274

M 274

M 274

M 37
M 601, M 602

9 - 14



211 953 207

111953225 B

211953227 8B

N 13 9521
111 953 235

111953 235 A

1119532358

#211 953 235 A

315953 241

111953 245 A

F111953 2458

111953 255

111941 543 E

*111 941 543 F

111941515 C

111941 515D

N 17 7511
N 1775172

Bildtate! 16

Nuio

trang 29

.Relais fur Nebelscheinwerfer 12 V

ab Fg. -Nr. 347 000 001
Blink-Warnlicht-Relais

6V4x18W

ab Fg. -Nr. 346 000 001 bis 346 500 000
Blink-Warnlicht-Relais

ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 348 103 325
Linsenblechschraube B 4,8 x 45
Warnlichtschalter

ab Fg. -Nr. 346 000 001 bis 346 500 CCC
Warnlichtschalter

ab Fg. -Nr. 347 000 001 bis 347 500 000
Warnlichtschalter

ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 348 103 325
Warnlichtschalter

ab Fg.-Nr. 348 103 326 bis 348 500 000

ab Fg.-Nr. 349 000 001
Schalterachse mit Knopf

fur Warnlicht 6 V

ab Fg. -Nr. 346 000 001 bis 346 500 000
Schalterachse mit Knopf

for Warnlicht 12 VY

ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000
Schalterachse mit Knopf

fur Warnlicht 12 V

ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 348 500 C00

ab Fg. -Nr. 349 000 001
Fenster rot mit Symbol

fur Warnlichtschalter

ab Fg. -Nr. 346 000 001 bis 347 500 000

. Fenster rot ohne Symbol

fur Warnlichtschalter

ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 348 500 000

. Fenster rot mit Symbol

fur Warnlichtschalter

ab Fg. -Nr. 348 000 001

.Rosette M 12 x 1

fur Warnlichtschalter

ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000

.Rosette M 14 x 1

for Warnlichtschalter
ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 348 500 €00
ab Fg.-Nr. 349 000 001
Gluhlampe JG 6 V 1,2 W
Gluhlampe JG 12V 1,2 W
bis Fg.-Nr. 348 500 000
ab Fg.-Nr. 349 000 001

Typ 3 - Ghia

M 274

M o274 M 60T, M 602

M 274 14 601, M 602

M 7274

W 60T, M 602

M 601, M 602

M 274

M 274

M 601, M 602

M 274

M 601, M 602

M 274

M GO, A 602

M 274

M 274, M 601, M602

915



28 N 14 7091
- 311953 513 B
- 111953 572
29 341953 515
961 -
8 65 - 7 66
8 05 7 €6
30 311 953 527
31 311 953 529
32 311953 551
33 N 11 3651
34 311 953 559
35 N 11367 2
- 111953 535D
Bildtafel 16

343 953 503 D

3 61 - 7 67

311953503 Q

311953 503 AF

Nachtrag 42

Blinkerschalter mit Lenkschlofl

und Zind-Anlafischalter

ohne SchlieBzylinder

bis Fg.-Nr. 347 500 000

043 grauschwarz

mitve rwenden bis Fg.-Nr. 346 500 000 :

113 905 853
Blinkerschalter mit LenkschloB

und Ziund-Anlalischalter

ohne SchlieBzylinder

ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 349 500 000
Blinkerschalter mit Zind-Anlaschalter

ohne Schlieﬁzylinder

ab Fg.-Nr. 348 000 001 bis 349 500 000
Zylinderschraube M 8 x 22
Blinkerschalter—Oberteil

ab Fg.-Nr. 348 000 001
Distanzbuchse

fur Blinkerschalter—~QOberteil

ab Fg.-Nr. 348 000 001
Hebel fur Blinkerschalter

043 grauschwarz

671 teak — 51

651 pigalle = 79
Sprengring fir Hebel
Abblendtaste

fur Blinkerschalter
Rastblech mit Kontaktplatte

fur Blinkerschalter
Zylinderblechschraube B 2,9 x 9,5
AnschluBiplatte

fur Blinkerschalter

Zylinderblechschraube B 3,5 x 9,5

. Kontaktring

fuor Blinkerschalter

ab Fg.-Nr. 348 000 001

Typ 3 - Ghia

M 248

9-16



953 559

1953 575

953 575 A

952 577

Kugellager
fur Blinkerschalter
ab Fg.-Nr., 348 000 001
Isolierhalbring links fur Kugellager
ab Fg.-Nr. 348 000 001
lsalierhalbring rechts fur Kugellager
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Sprengring fur Kugellager
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Schraube
fir Blinkerschalter-Oberteil
ab Fg. -Nr. 348 000 001
Feder
fur Blirkerschalter-Oberteil (SWF)
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Zugteder
fur Blinkerschalter-Oberteil (K}
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Gleitstick fir Feder
ab Fg.-Nr. 348 000 001

Typ 3 - Ghia



ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG Scheibenwischer

HAUPTGRUPPE 9

und Scheithenwascher

3-18

Typ 3 - Ghia

41

B larate



HAUPTGRUPPE 9
Bild Ersatzteile-Nr,

Benennu.ng

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

Stiick

Typ und Modell

1 311955 111 E

() 344955111 C

(1) 243955113 A

(1) 343955113 E

- 311955 203

N 121051
N 10 212 3
#3171 955 221 A

(4) #=311955221 B

5 #311955227 B

6  *#311955237

7 N 122321
*311 955 243 A
9  *311955 255
10 #311955 261 A
11 *311955275
(12) 341955325

Bildtafel 17

Nachtrag 42

SCHEIBENWISCHER

UND SCHEIBENWASCHER

Scheibenwischermotor 6 V
bis Fg.-Nr. 346 500 000

Scheibenwischermotor 6 V
bis Fg.-Nr. 346 500 C0O

Scheibenwischermotor 12 V

ab Fq. -Nr. 347 000 007 bis 347 500 000
(for Entstérung ist 311 955 203

mitzuverwenden)
Scheibenwischermotor 12 V

ab Fg. -Nr. 348 000 001

(for Entstorung ist 311 955 203

mitzuverwenden)

Entstorfilter fir Scheibenwischermotor

ab Fg.-Nr. 348 000 001
Sicherungsscheibe A 6,4
Sechskantschravbe M 6 x 12
Scheibenwischerwelle

mit Kurbel 5 mm 0

bis Fg.-Nr. 247 500 C00

mitverwenden: 311 955 227 B

Scheibenwischerwelle
mit Kurbel 7 mm O
ab Fg.-Nr. 348 000 001

Lager 80,5 mm

fur Scheibenwischerwelle

bis Fg.-Nr. 347 500 000

mitverwenden: 311 955 221 A

ab Fg. -Nr. 348 000 001

mitverwenden: 311 955 221 B

Sicherungsring

fur Scheibenwischerwelle

Federscheibe B 12
Sechskantmutter M 12 x 1

Deckscheibe
Lagerdichtung
Lagerdeckel

Verbindungsstange links

bis Fg. -Nr. 347 500 000

Typ 3 « Ghia

-—

—_ N NN AN

343, 345

344,346

343,345

9-19



(12

(13}

18

18

20

21

22

Na

S41 955 326

344 955 326

111955 346 A

211955 342

ST 955 345

S11955 407 A

244955407 A

244655407 B
311955 408

955425 C
311955429 C

113 955 481

141 955 517

311955 517

S 941 515

111 541 515D

141955 541 A

Verbindungsstange links

ab Fg.-Nr. 348 000 001
Verbindungsstange rechts

bis Fg.-Nr. 347 500 000
Verbindungsstange rechts

ab Fg. -Nr. 348 000 001
Sicherungsscheibe fir Verbindungsstange

bis Fg.-Nr. 347 500 €00
Sicherungsscheibe 6

ab Fg. -Nr. 348 000 001
Federscheibe fur Verbindungsstange

bis Fg.-Nr. 347 500 C0O

.Federscheibe fur Verbindungsstange

ab Fg.-Nr. 348 000 001

Ausgleichscheibe fir Scheibenwischerwelle

Federscheibe fur Scheibenwischerwelle
Spannstick mit Scheibenwischerarm
bis Fg.-Nr. 347 500 000
Spannstick mit Scheibenwischerarm
bis Fg.-Nr. 347 500 000
mitverwenden bis Fg.-Nr. 346 500 000
311 955425 C
Spannstick mit Scheibenwischerarm
ab Fg.-Nr. 348 000 00!
Spannstick mit Scheibenwischerarm
ab Fg. -Nr. 348 000 001
Scheibenwischerblatt
Gummi fur Scheibenwischerblatt
Befestigungsmutter fur Leitung
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Drehschalter fur Scheibenwaschanlage
ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000
Drehschaiter fur Scheibenwaschanlage
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Schubschalter fir Scheibenwischer

ab Fg. -Nr. 425 853 bis 346 500 000

.Rosette M 10 x 1 fur Schubschalter

ab Fg. -Nr. 425 853 bis 347 500 000

.Rosette M 14 x 1 10r Drehschalter

ab Fg.-Nr. 348 000 001
Knopf siiberbeige fir Schubschalter
ab Fg.-Nr. 425853 bis 346 500 000

Typ 3 -~ Ghia

p—

-y

344,346

343,345

344, 346

343,345

344, 346

344, 346

343, 345



(22) *113 955541 B
(22) 111955541 C
886 - 7 67
- 111941 541 F
- 1119471 547
(23) *311 955 549
23 341 955 549
5 64 - 7 ¢o
(23) 113955549 B
(23) 411955549 B
24 341 955 605
(24) 342 955 605
(24) 343 955 611
(24) 344 955 611
25 111 955 641
26 N 10 216 8
27 N 116952
28
29
30
31 N 130101
32 N 110052
33
Bildtatel 11

I Nachtiag 47

Knopf silberbeige
fur Schubschalter - Umbau’
bis Fg.-Nr. 425852
Knopf fur Drehschalter

ab Fg.-Nr, 347 000 001 bis 347 500 000

043 grauschwarz
Knopf fir Drehschalter

ab Fg.-Nr. 348 000 001
Ring fur Knopf

ab Fg. -Nr. 348 000 001

Ausléseknopf fur Scheibenwaschanlage (Umbau)

bis Fg.-Nr. 425 852

Ausldseknopf fur Scheibenwaschanlage

466 silberbeige

Ausldseknopf fir Scheibenwaschanlage

pneumatisch

ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 347 500 000

Ausldseknopf fur Scheibenwaschanlage

{auf 45 mm kirzen)
ab Fg.-Nr, 348 000 001
Scheibenwischerrahmen
bis Fg.-Nr. 347 500 000
Scheibenwischerrahmen
bis Fg.-Nr. 347 500 000
Scheibenwischerrahmen
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Scheibenwischerrahmen
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Gummizwischenscheibe
Sechskantschraube M 6 x 18
Scheibe 6, 1
nicht mehr lieferbar
nicht mehr lieferbar
nicht mehr lieferbar
Gewindestift M 5 x 12
Sechskantmutter M 5

nicht mehr lieferbar

Typ

3 —~ Ghia

343,345

344,346

343,345

344,346

9 -2



34 311655783 A

35 N 121212
36 N 10 703 2

37

38 N 12 1051
39 N 11006 2
{40} 311955813
40 311955813 A

(40) 211955813 B

41
42
43

- 311 955841 A

44 311955849 A

45 21
46 11
47 1
48 11

Bildtatel

Nachtrug

1955 853
3955941 A
1955947 A
1955 949
49 111 955 951

11

42

Getriebedeckel mit Kontakten
fur Scheibenwischermotoren
343955 11T A B C D; 344955111 A'B-C
Sicherungsscheibe A 4,3
Zylinderschraube AM 4 x 8
nicht mehr lieferbar
Sicherungsscheibe A 6,4
Sechskantmutter M 6
Anker 6 V
fur Scheibenwischermotor 341 955 111
Anker 6 V fir Scheibenwischermotoren
343955 111 A'B C'D; 344955111 A B'C
Anker 12 V fur Scheibenwischermotoren
343955113 A B CDE F;
344955 113ABCDEF
nicht mehr lieferbar
nicht mehr lieferbor
nicht mehr lieferbar
Bricke mit Schleifkohlen
fur Scheibenwischermotoren
343955 113 A C E; 344955113 A CE
Schieifkohle fir Scheibenwischermotor 6 V
{beachte Techn. Merkblatt E-34)
Feder fur Schleifkohle
Flussigkeitsbehdlter for Scheibenwaschaniage
Schraubverschiull fur Flussigkeitsbehalter
Aufhangebigel fir Flussigkeitsbehalter

Ventileinsatz fur FiUssigkeitsbehalter

Typ 3 ~ Ghia

P L R Sy % |

9 . 22



50 N 180571
51 311971913
— 311955971
52 111955977 A
53 111 955979 C
54 111955993 A
Bitdrate! 17
Nocnteag 39

Schlauch 2,5 x 1,75 x 10 000

. Tulle 12,5 x 2 fur Schlauch

Verlangerungsschlauch

for Druckentnahmeschlauch

Verschlubteller fur Flussigkeitsbehdlter

Druckentnahmeschlauch mit Ventil

zwischen Reserverad und FlUssigkeitshehalter

mitverwenden: 311 955 971

Spritzstick fir Scheibenwaschanlage

Typ

3 - Ghiag

9 - 23



Geschwindigkeitsmesser
Elektrische Leitungen

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

HAUPTGRUPPE 9

B A A A SR
a .

; ; | i
i . i
5 | .. ; _ |
i L
) y / —

~ 24

Typ 3 -~ Ghia



HAUPTGRUPPE 9

ELEKTRISCHE AUSRUSTUNG

Bild Ersatzteile-Nr. Benen:i g Stiick Typ und Modell
GESCHWINDIGKE! TSMESSER
(1° 341957 017 A Geschwindigkeitsm sser (Knopf messingfarben) 1
bis Fg.-Nr. 345 (20 907
] 341957 017 C Geschwindigkeitsmeeser (Knopf silberfarben) 1
ab Fg.-Nr. 345020 908
- 341957 019 A Geschwindigkeitsmesser, Meilen 1 M 20
(Knopf messingfarben)
bis Fg.-Nr. 345020 907
- 341957 019 C Geschwindigkeitsmesser, Meilen 1 M 20
{Knopf silbenfarben)
ab Fg.-Nr. 345 020 908
- 341957 375 .Dichtring fir Geschwindigkeitsmesser 1
bis Fg.-Nr. 345 020 907
- 341957 375 A Dichtring fur Geschwindigkeitsmesser 1
ab Fg.-Nr. 345020 908
2 111 957 397 Fassung fur Glohiampe 2
3 N 177221 Glohlampe J 6 V 1,2 W 2
(3) N177222 Glohlampe J 12 V2 W 2
4 111971 511 Leitungsverteiler 1
5 341 957 801 A Antriebswelle 1100 mm 1 343,345
fur Geschwindigkeitsmesser
(5 112957 601 K Antriebswelle 1585 mm 1 344,346
fur Geschwindigkeitsmesser
6 entfallen, Ersatz. 111 957 855 B
7 111 957 855 B Gummihtise fur Antriebswelle 1
8 111 957 861 Dichtung fur Antriebswelle im Seitenteil 1
bis Fg.-Nr. 348 500 000
(81 111971911 Dichtung fur Antriebswelle im Seitenteil ]
ab Fg.-Nr. 349 000 001
9 N 12 5121 Splint 2 x 12 1
- N 12 434 1 Sicherungsscheibe 4 1
SCHIEBEDACHMOTOR
(siehe auch Bildtafel 12)
- 345 959 601 . Motor 6 V fur Schiebedach 1 345, 346
bis Fg. -Nr. 346 500 000
-~ 345 959 605 .Motor 12 V fir Schiebedach ] 345, 346
ab Fg.-Nr. 347 000 001 bis 348 038 809
- 345959 605 A .Motor 12 V fir Schiebedach 1 345, 346

ab Fg.-Nr. 348 038 810

Typ 3 - Ghia

925



10
(10:

1

545959 621

345959 621 A

345959 675

211963 105
D1 GET 105
311963 111
311963 107 C

311 963 129
311963 133
311906 061 C
311963 181
N1/ 72201

242971019
244 971019 H

e

343971079 Q
141971121

113971 189 A
111971 215 A
211 971

z
211971 228
311941189

. Schalter fur Schiebedachmotor

bis Fg.-Nr. 348 003 127

. Schalter fur Schiebedachmotor

ab Fg.-Nr. 348 003 128

. Schleifkohle fur Schiebedachmotor

ELEKTRISCHE TEILE FUR STANDHEIZUNG
ab Fg.-Nr. 345070 051
‘siehe ‘auch Bildtafel 3)

. Schubschalter
. Zwischenstick fir Schibscnaiter
.Rosette fir Schubschalter

. Schalterachse mit Knopf

mitzuverwenden; 411963 115

. Fenster fir Knopf
.Haltefeder fir Gluhiampe
.Relais 12 V fir Rickblickfensterscheibe beheizbar 1

. Klemmscheibe fUr AnschluBklemme

Glihiampe J 6V 1,2 W

ELEKTRISCHE LEITUNGEN
Hauptleitungssatz
Hauptleitungssatz
ab Fg. -Nr. 346 000 001
L eitungssatz vorn
Masseleitung fur Blinkgeber
bis Fg.-Nr. 345 220 883
Masseleitung zwischen Signalhornbigel
und Lenkkuppliung
Masseband fur Scheibenwischermotor
bis Fg.-Nr. 348 500 000
Masseleitung fur Lenkgetriebe
Leitung fur Anlasser

Kabeltille fur Anlasserleitung

Typ 3 -~ Ghia

1
1

345,346

345,346

345, 346

M 246

M 102
M 47

343, 345
344,346

343,345

9 - 26



1 ¢ diL eyn

22

25

oX

111

003
=111
111
141
1
311
143

11
20

111
RN

w

971
971
971
971

971
971
971

971
971
949
941
971

971
971
971

971
971

3971

971

971

771

235C
237
511

519 C
9716

739
G939
941

977

979

981

N 18 203 3
N 18 227 7
N 18 227 1
N 18 248 8
N 18 262 3

Lge it ]

18

Leitung von Batterie zur Masse

Masseleitung vom Getriebe zum Fahrgestell

Leitungsverteiler
Flachstecker fir Masseanschiull

Kabeltilie 23,5 x 8,5

. Kabeltulie 16,5 x 4
.Kabeltille 12,5 x 2
. Kabelttlle

fuor Ruckblickfensterscheibe beheizbar

Schutzkappe fur Steckhilse
Kappe fur Kabeltiilie

. Kabelttlle 13 x 2
.Kabeltille 14,5

Steckverbinder
tur Lenkkupplung
Stoflverbinder
Kabelklemme
Steckhilse 6,3 x 6
fur Leitung B 0,5:2,5
SteckhUlse 6,3 x 6 fur Leitung B 3-6
WinkelsteckhUlse EF 7,7 x 2,5
mit Kabel fir Scheinwerferanschlufl
Steckgehduse dreipolig
ab Fg. -Nr. 348 000 001
Flachsteckerisolator einfach
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Leitungsverbinder
fir Bremslichtschalterleitung
ab Fg.-Nr. 348 000 001
Kabeltille
for Lertungsverbinder
ab Fg.-Nr. 348 00C 001
Leitung W 0,5
Leitung W 1,0
Leitung W 1,5
Leitung W 2,5
Leitung W6

N N — W < =

— kNN

M 102



HAUPTGRUPPE 3
Ersatzteile-Nr. Benennung Stick
REPARATURSATZE

111 998 107 A

211 953 215 C
211953 235 A
111 953 245 B
111 941 515 D
111 941 543 F

111 971 511
111 971 941
N 12127 2
N 139711
N17 7511

Nochtrag 472

Warnlichtaniage 12 vV zum nachtraglichen Einbau

ab Fg. -Nr. 347 000 001
bestehend aus:
Blink-Warnlicht-Relais 12 V
Warnlichtschalter
Schalterachse mit Knopf
Rosette fur Warnlichtschalter
Fenster rot ohne Symbol

fur Warnlichtschalter
Leitungsverteiler
Steckhilse 6,3 x 2,5
Sicherungsscheibe A 6,4
Linsenblechschraube B 4,8 x 22
Glihlampe JG6 V 1,2 W
L eitungsverbinder

Leitungssatz for Warnlicht

Typ 3 — Ghia

T R % |

9-29



111 998 133

311906 061 C
211947 511 D

113 919 23

111937 093 A

111971 51

7

1

111971 941
311 971 939
N 177222

N 13 968 1

N 12 104 2
311 998 143

111 941 51
315941 51

311 941 521 A

5
5

113 941 541

311 955 51

113 955 541 B

7

311 955 549
311 998 161

311955 221 A
311955227 B

311 955 237

311 955 243 A

311955 255

311955 261 A

311955275
311 955 343

111 955 346 A

111955 34

9

311 955 349

N 122321

Nachiray

42

1 Satz Einbauteile

fir beheizbare Riickblickfensterscheibe 12 V
ab Fg. -Nr. 347 000 001

bestehend aus:

Relais 12 V

Kippschalter

Kontrolleuchte

AnschluBklemme

N — = e

Leitungsverteiler
Steckhulse 6,3 x 2,5 10
Kabelklemme

Glohlampe J 12V 2 W
Linsenblechschroube B 4,8 x 13
Sicherungsscheibe A 5,3

_— e

. Umbausatz fiir Drucktastenschalter 311 941511 A

bis Fg. -Nr. 425 852

bestehend aus:

Rosette

Blende fur Drucktastenschalter
Lichtschubschalter

Knopf fir Lichtschubschalter
Schubschalter fir Scheibenwischer

K nopf for Schubschalter

— o e = = )

Ausldseknopf

Scheibenwischerwelle mit Befestigungsteilen

bis Fg.-Nr. 347 500 000
bestehend aus:

Scheibenwischerwelle

L ager

Sicherungsring

Sechskantmutter M 12 x 1

Deckscheibe

L agerdichtung

L agerdeckel

Ausgleichscheibe

Sicherungsscheibe

Federscheibe

Federscheibe

Federscheibe

— m s OV o R e e

Typ 3 - Ghio

9-30



311 398 161

111 805 167
311 955 221
311 955 227
311 955 237
311 955 243
211955255
311 955 261
311 955 275
311 955 343
311 955 349
N 122321

N 12 436 2

A

Scheibenwischerwelle mit Befestigungstetlen

ab Fg. -Nr. 348 000 001

bestehend aus:

Federscheibe

Scheibenwischerwelle

L ager

Sicherungsring

Sechskantmutter M 12 x 1

Deckscheibe

L agerdichtung

L agerdeckel
Ausgleichscheibe
Federscheibe
Federscheibe

Sicherungsscheibe

Typ 3 - Ghio

9 - 31



